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نخســتین متن از لایحه بودجه سال 1401 در حالی در رسانه ها دست به دست 
می شود که این سند مهم مالی دولت که نخستین بودجه دولت سیزدهم نیز محسوب 
می شود تغییرات زیادی را نسبت به بودجه سنوات گذشته نشان می دهد. تغییراتی 
که عمدتاً با هدف کاهش کســری تراز عملیاتی، مهار تورم و ایجاد انضباط مالی در 
دولت پیشنهاد شــده اند اما نگرانی هایی را درخصوص انقباضی بودن بودجه و تأثیر 

آن بر تشدید رکود اقتصادی در ذهن ها ایجاد کرده است.
پیش از بررســی  اعداد و ارقام بودجه باید به این مهم اشــاره کنیم که مهم ترین 
انتظاری که از یک بودجه مناســب می توان داشــت، واقعی بودن و قابلیت اجرای 
واقع نگرانه اســت. در کنار این مهم، ویژگی هایی نظیر تدریجی بودن اصلاح اوضاع 
اقتصادی، تشخیص درست و حساب شده اولویت ها و مبتنی بر برنامه بودن نیز جزو 

ویژگی های مطلوب یک بودجه مناسب هستند.
لایحه بودجه 1401 در نگاه اول کوشــیده اســت برخی از رویه های گذشته در 
تنظیم بودجه را کنار بگذارد. تنظیم بودجه بر اســاس دلار 23 هزار تومانی و حذف 
ارز 4200 تومانی، تخصیص گاز به عنوان سوخت صنعت فولاد با قیمتی معادل قیمت 
خوراک پتروشیمی ها، تلاش برای کاهش سقف فروش اوراق و فروش دارایی دولت بر 
اساس میزان فروش محقق شده در ماه های اخیر و تغییر میزان و نرخ فروش نفت بر 
اساس رویه های چند ماه اخیر، از جمله واقع نگری های دولت در تنظیم بودجه سال 
آینده بوده است. این تعدیل ها اگرچه از بعد اقتصادی می توانند مثبت باشند اما باید 

به اتخاذ سیاســت های جبرانی و حمایتــی در کنار این تعدیل های فوری و ضروری 
نیز توجه کرد. افزایش حدود 73 درصدی درآمدهای مالیاتی و گمرکی، فشــارهای 
رکودی را بر اقتصاد افزایش خواهد داد، مگر آنکه مبتنی بر پایه های مالیاتی جدید 
یا جلوگیری از فرار مالیاتی باشــد. کاهش افزایش حقوق و دستمزد کارکنان دولت 
و کمتر بودن آن از نرخ تورم، نه تنها فشــار معیشــتی بر کارمندان دولت را افزایش 
می دهد بلکه اثــر ثانویه ای بر گردش مالی بخش خصوصی نیز می گذارد؛ مگر آنکه 
این کاهش بیشتر متوجه حقوق های بالا بوده و از هزینه های لوکس یا وارداتی بکاهد. 
توجه به سیاســت های جبرانی محدود و موقت و ضرورت توجه به تشــکیل دارایی 
سرمایه ای و ایجاد زیرساخت های مناسب برای رشد تولید، دو ابزار مهم برای خروج 

فوری از رکود و بهبود معیشت مردم است. 
در کنار تمام موارد فوق، باید محدودیت ها و کمبودهای موجود برای اصلاح وضعیت 
اقتصادی کشور را نیز در نظر گرفت. حجم بالای پروژه های نیمه تمام، مشکلات جدی 
در حوزه صندوق های بازنشســتگی، کمبود آب، تحریم، فقدان زیرساخت های لازم 
برای توسعه نظام مالیاتی بر مبنای مجموع درآمد، بدهی های باقیمانده از دولت قبل، 
فقدان زیرســاخت های اطلاعاتی لازم برای تخصیص بهینه و هدفمند، سیاست های 
حمایتی و جبرانی و هزینه های سرســام آور نظام بهداشت و درمان در شرایط کرونا، 
همگی از محدودیت ها و کمبودهایی هستند که خروج از آنها مستلزم صبوری همراه 

با حسن تدبیر است.

قیمت طلا در معاملات روز دوشــنبه بازار جهانی تحت تاثیر رشــد تورم آمریکا که 
جذابیت سرمایه گذاری در این فلز ارزشمند را تقویت کرد، افزایش یافت.

 هر اونس طلا برای تحویل فوری با 0.2 درصد افزایش، به 17۸۶ دلار و دو ســنت 
رسید. بهای معاملات این بازار روز جمعه 0.۸ درصد افزایش داشت. در بازار معاملات آتی 

آمریکا، هر اونس طلا با 0.2 درصد افزایش، به 17۸7 دلار و 30 سنت رسید.
به گفته اســتفن اینس، از شرکای شرکت مدیریت دارایی SPI، اکنون که بازار روی 
حرکت بانک مرکزی آمریکا برای افزایش نرخهای بهره حساب می کند، در حال حاضر 
برای طلا کافی اســت که یک دارایی امن به حســاب آید و بــه همین دلیل همچنان 
تقاضای خرید را حفظ کرده است.قیمت های مصرفی آمریکا در نوامبر تحت تاثیر رشد 
هزینه کالاها و خدمات در بحبوحه محدودیت های عرضه، افزایش بیشــتری پیدا کرد 

و به بزرگترین رشــد سالانه از ســال 1۹۸2 منجر شد. طلا پناهگاه امن دارایی در برابر 
فشارهای تورمی شناخته می شود.

شاخص دلار در معاملات روز جاری ثابت بود. تحلیلگران در نظرسنجی رویترز پیش 
بینی کردند بانک مرکزی اروپا قرار است میزان خرید اوراق قرضه را از آوریل هر ماه نصف 
کند.بر اساس گزارش رویترز، وانگ تائو، تحلیلگر فنی رویترز پیش بینی کرد اونس طلا 
آماده شکستن مقاومت در سطح 17۸۹ دلار و صعود تا سطح مقاومتی 1۸0۵ دلار است.

در بازار سایر فلزات ارزشمند، هر اونس نقره برای تحویل فوری با 0.4 درصد افزایش، 
به 22 دلار و 2۵ ســنت رسید. هر اونس پلاتین برای تحویل فوری 1.1 درصد افزایش 
یافت و ۹۵2 دلار و 1۵ ســنت معامله شــد. هر اونس پالادیم برای تحویل فوری با 0.7 

درصد افزایش، به 1773 دلار و 17 سنت رسید.

 مبلغ اقساط وام نهضت
 ملی مسکن اعلام شد

بودجه ۱۴۰۱ به نفع 
بورس است؟

مدافع لیون نقطه 
اشتراک سردار با مسی

 هفته پرابهام برای 
بازار طلا!
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اولین بودجه قرن؛ کمبودها و بهبودهااولین بودجه قرن؛ کمبودها و بهبودها

سریال 30 قسمتی »آزادی مشروط« با محوریت طنز درباره 
فعالیت  گروه های جهادی، کادر درمان و پرســتاران در ایام 
کرونا و مصائب و شــیرینی های این دوران به تهیه کنندگی 
و کارگردانی مســعود ده نمکی در مرکز سیمافیلم ساخته 

می شود.

 روز چهارشنبه 24 آذرماه در سینماهای سراسر کشور اکران 
می شود.

پرویز پرســتویی، هدیه تهرانی، هادی حجــازی فر، باران 
کوثری، مهتاب نصیرپور، پدرام شریفی، لاله مرزبان، بابک 
کریمی، فرید سجادی حسینی، خسرو پسیانی، زهیر یاری، 
مهدی صباغی، عیســی یوســفی پور، عرفان ناصری گروه 

بازیگران فیلم را تشکیل می دهند.

پیش تولید فیلم نیمه بلند »آخرین دفاع« به تهیه کنندگی 
و کارگردانی عطیه نوروزی شایان به پایان رسید و به زودی 
فیلمبرداری این فیلم آغاز خواهد شد تا پس از ساخت راهی 

جشنواره های داخلی و خارجی شود.
»آخرین دفاع« قصه  عشــق یک طرفه ایست که پایانی تلخ 
دارد.ساغر عزیزی، عطیه نوروزی شایان و محسن تورانی در 

این فیلم به ایفای نقش می پردازند.
فیلمنامه این فیلم با اقتباس به قصه »آخرین دفاع« از کتاب 
»سانتا ماریا« به نویســندگی سید مهدی شجاعی به رشته 

تحریر در آمده است.

 ده نمکی سریال طنز
 کرونایی می سازد

 » بی همه چیز«
چهارشنبه اکران می شود

پیش تولید »آخرین دفاع« 
به پایان رسید

خیز طلا برای شکستن قیمت بالاتر

حسین فراهانی
 تحلیلگر اقتصادی

واقعی شدن قیمت برق کلید توسعه 
تجدیدپذیرها

بدون واقعی کردن قیمت برق و گاز، رســیدن بــه اهدافی همچون 10 هزار 
مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر به هیچ وجه امکان پذیر نخواهد بود.

یکی از عوامل کلیدی برای توســعه انرژی های تجدیدپذیر در یک کشــور، 
قیمت حامل های انرژی شامل برق و گاز است. از همین رو در این یادداشت به 
اهمیت قیمت برق به عنوان پیش نیاز توســعه نیروگاه های خورشیدی اشاره 
کرده و نشــان می دهیم که بدون واقعی کردن قیمت برق و گاز، رســیدن به 
اهدافی همچون 10 هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر به هیچ وجه امکان پذیر 

نخواهد بود.
 اگر به کشــورهایی که نیروگاه های خورشــیدی در آنها توسعه پیدا کرده، 
نگاهی داشــته باشیم، مشخص می شــود از یک طرف، تعرفه برق مشترکان 
خانگی به تدریــج افزایش پیدا کرده )یارانه انرژی کم شــده( و از طرف دیگر 
قیمت تجهیزات نیروگاه های خورشــیدی و به تبع آن قیمت تمام شده برق 
خورشیدی خانگی به مرور کاهش پیدا کرده اســت. این دو شاخص در یک 
نقطه )در یک زمان( به هم رســیده اند که به آن، »نقطه برابری شبکه« گفته 
می شــود. از این رو در ژاپن، نقطه برابری شــبکه برای مشترکان خانگی در 
حدود ســال 2014، در چین حدود ســال 2017 و در آلمان نیز حدود سال 
2011 اتفاق افتاده اســت.در هر کدام از این کشــورها، قبل از اینکه به نقطه 
برابری شبکه برسیم، قیمت تمام شده برق خورشیدی خانگی گران تر از تعرفه 
برق شبکه بوده است. بنابراین برای مشترک خانگی به صرفه نخواهد بود که 
نیروگاه خورشیدی نصب کرده و برق خورشیدی را در خانه مصرف کند. از این 
رو دولت ها در این کشورها سیستم خرید تضمینی برق خورشیدی راه اندازی 
کرده اند تا تمام برق خورشیدی را با قیمت مناسب خریداری کرده و مشترکان 
خانگی نیز برای مصارف خود کماکان از برق شبکه استفاده کنند که در ایران 

نیز تاکنون به همین منوال اتفاق افتاده است.
با توجه به گران تــر بودن نرخ خرید تضمینی برق تجدیدپذیرها نســبت به 
تعرفه برق شــبکه، دولت ها  باید این مابه التفاوت را از محلی تامین کنند. در 
ایران و بعضی کشورهای دیگر، این ما به التفاوت از محل عوارض روی قبوض 
برق تامین شده اســت )10 درصد عوارض برق در ایران(. در بعضی کشورها 
مانند ایران این مابه التفاوت به میزانی اســت که کشور را برای پرداخت خرید 
تضمینی نیروگاه ها دچار کســری بودجه و نهایتا دچار چالش کرده است. از 
همین رو تا زمانی که قیمت برق در این کشــورها واقعی نشــود، این کسری 

بودجه ادامه خواهد یافت.
وقتی در یک کشور تعرفه برق مشترکان خانگی به مرور افزایش و قیمت برق 
خورشیدی به مرور کاهش می یابد، این دو شاخص در یک نقطه به هم رسیده 
و کشور به نقطه برابری شبکه می رسد. از این زمان به بعد، برای مردم به صرفه 
خواهد بود که نیروگاه خورشــیدی خانگی روی سقف خانه های خود نصب 
کنند و برق آن را در خانه )به صورت خودتامین( مصرف کنند. از این زمان به 
بعد، دیگر نیاز به سیستم خرید تضمینی نیست. )البته برای خرید مازاد برق 
خورشیدی در روز یا تهاتر برق خورشیدی و برق مصرفی، هنوز خرید تضمینی 
نیاز است، ولی بسیار محدودتر می شود.( به عبارتی می توان گفت نقطه برابری 
شبکه، نقطه رهایی و اســتقلال انرژی های تجدیدپذیر از حمایت های دولت 
است.برای اینکه وضعیت ایران را مشخص کنیم، ابتدا باید به دو سوال پاسخ 
دهیم. سوال اول اینکه قیمت تمام شده برق خورشیدی خانگی چقدر است؟ 
با یک مثال شروع می کنیم. هزینه ســرمایه گذاری یک نیروگاه خورشیدی 
خانگی در ایران حدود 100 میلیون تومان است. وقتی یک خانه دار ، نیروگاه 
خورشیدی روی ســقف خانه خود نصب می کند، این نیروگاه برای 20 سال 
برق تولید می کند. با یک محاســبه اقتصادی می توان قیمت تراز شــده برق 
خورشیدی را به دست آورد. در این یادداشت برای ساده سازی فرض می کنیم 
که قیمت تمام شــده برق خورشیدی خانگی برابر با نرخ خرید تضمینی برق 
خورشــیدی خانگی یعنی همان یک هزار و 4۵۶ تومان به ازای هر کیلووات 

ساعت مصوب وزارت نیرو است.
اکنون ســوال دیگری مطرح می شود و آن اینکه تعرفه برق مشترکان خانگی 

در ایران چقدر است؟
تعرفه برق مشــترکان خانگی تا فاصله 100 کیلووات ساعت در ماه، برابر ۹1 
تومان، فاصله 100 تا 200 کیلووات ساعت در ماه نیز برابر 10۶ تومان است. 
این میزان به صورت پلکانی بیشتر شده تا جایی که برای فاصله بیشتر از ۶00 
کیلووات ســاعت در ماه به ۶۵3 تومان رسیده و سپس روی ۶۵3 تومان ثابت 
مانده است. البته این تعرفه در سال جاری برابر با تعرفه متوسط تجدیدپذیر، 
۸20 تومان در نظر گرفته شد.سه مسیر برای رسیدن دو شاخص تعرفه برق 
شبکه خانگی و قیمت تمام شده برق خورشیدی خانگی به یکدیگر وجود دارد. 
مسیر اول این است که در سال آینده توانیر تعرفه برق مشترکان خانگی بسیار 
پرمصرف را برابــر با نرخ خرید تضمینی خورشــیدی کوچک مقیاس )برابر 
14۵۶ تومان به ازای هر کیلووات ســاعت( تعیین کند. مسیر دوم مربوط به 
قانون مانع زدایی از صنعت برق است که در آن برای مشترکان پرمصرف )بیش 
از دو برابر الگوی مصــرف( تعرفه برق به نرخ خرید تضمینی برق تجدیدپذیر 
مقیاس کوچک در نظر گرفته شود. مســیر سوم مربوط به بند )ی( تبصره ۸ 
قانون بودجه 1400 اســت. در آیین نامه این قانون که اکنون در هیات وزیران 
در حال تصویب است، تعرفه برق مشترکان پر مصرف بر اساس الگوی پلکانی 

اصلاح می شود و به قیمت برق واقعی نزدیک می شود.
اجرای ســه مورد فــوق، این امیدواری را ایجاد می کند که مســیر توســعه 
نیروگاه های خورشــیدی در ایران در صورت واقعی شــدن قیمت برق برای 

برخی مشترکان، تا حدودی هموار شود.
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سه شنبه1400/09/23

شماره : 1261

سعیده محمد  -   ایده روز | رئیس اتاق 
ایران در مراســم روز ملی صادرات با اشــاره 
به اینکه صادرات ایران در 30 ســال گذشته 
رشد نداشته، تاکید کرد: بدون رشد صادرات 
و ارزآوری، اقتصــاد بــا چالش جدی مواجه 

خواهد شد.
رئیــس اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن و 
کشــاورزی ایران نگاه بودجــه ای به منابع 
صندوق توســعه ملی را عامل محقق شدن 
اهداف برنامه ریزی شــده در حوزه اقتصاد و 

صادرات برشمرد.
غلامحســین شــافعی در رویداد سالروز 
ملی صادرات در محل نمایشــگاه بین المللی 
تهــران که با حضــور معاونــان اقتصادی و 
علمی و فناوری رئیس جمهور و وزیر صنعت 
همچنین با حضور صادرکنندگان برگزار شد 
افزود: صندوق توسعه ملی برای این به وجود 
آمده که نگاه بودجه ای به آن صورت نگیرد؛ 
اما تاکنون مفاد اساســنامه ای این صندوق 

رعایت نشده است.
وی بــا بیان اینکه صادرات در اســتفاده 
از منابــع صندوق توســعه ملی مظلوم ترین 
بخش بوده اســت، اضافه کرد: از سال ۹0 تا 
۹۹ معادل ۲۶ میلیارد دلار از منابع صندوق 
استفاده شده که سهم بخش خصوصی تنها 
۱0 میلیارد دلار بوده اســت؛ ضمن اینکه در 
برخی ســال ها نیز متقاضی بخش خصوصی 

برای اســتفاده از منابع آن نبوده؛ زیرا باید بر 
اساس اساسنامه صندوق، ۱0 درصد از ریسک 
صندوق از سوی صادرکننده پذیرفته شود اما 

این اتفاق نیفتاده است.
به گفتــه رئیس اتــاق ایــران، صندوق 
توســعه ملی برای این به وجود آمده که نگاه 
بودجه ای به درآمدهای نفتی صورت نگیرد؛ 
اما تاکنون بر اســاس مفاد اساسنامه ای آن 

عمل نشده است.

شافعی اظهار کرد: با وجود نقش آفرینی 
شرکت های دانش بنیان ها در اقتصاد جهان، 
ســهم شــرکت های دانش بنیان ایرانی در 

صادرات فقط یک درصد است.
رئیس اتاق ایران گفــت: صادرکنندگان 
نمونه سه سال اخیر وضع متفاوتی در مقایسه 
با گذشته دارند و صادرات با مشقت، مرارت 
و با نامهربانی و بعضــاً با برخورد اهانت آمیز 

مواجه بوده است.

شافعی ادامه داد: در 30 سال قبل از سال 
۱۹۹0 تا ۲0۲0 اگر رقم صادرات را مقایسه 
کنیم، ایران در صادرات رشد نداشته؛ این در 
حالی اســت که در این دوره، صادرات ترکیه 
هفت برابر و در مالزی سه برابر افزایش داشته 
و درعین حال، بیشتر از نیمی از صادرات کشور 
صادرات نفت بــوده و بخش عمده ای از ۵0 

درصد باقیمانده نیز خام فروشی بوده است.
به گفته وی، اگر صادرات از رشد مناسب 

برخوردار نباشد و ارزآوری نکند، آینده اقتصاد 
ایران با چالش مواجه خواهد شد.

رئیس اتاق ایران در بخشــی از ســخنان 
خود به مشــکلات حوزه صادرات پرداخت و 
اظهار کرد: موضوع حمل ونقل نیز این روزها 
باعث آزار صادرکنندگان شــده ضمن اینکه 
در ســال های قبل برخی غل و زنجیرهایی 
کــه به پای صادرات بســته شــد نتیجه ای 
جــز خانه نشــینی صادرکننــدگان و ورود 

صادرکنندگان بی شناسنامه نداشت.
وی ادامه داد: اشتباه دولت ها در گذشته 
برای رفــع تعهد ارزی این بــود که به جای 
افزایــش عرضــه ارز در اقتصاد به ســمت 
کنترل نرخ ارز رفتند و مشــکل در همکاری 
سازمان های مرتبط با صادرات هم این است 
که دســتگاه های دولتی در حوزه صادرات با 

هم هماهنگ نیستند.
شــافعی گفت: اتاق ایران درخواست دارد 
وزارت صمــت و ســازمان توســعه تجارت 
متولی اصلی صادرات باشــند و دولت حکم 
کند سایر دستگاه ها خود را با وزارت صمت 
هماهنگ کنند.وی افزود: مشارکت اتاق باید 
در تصمیم گیری ها به عنوان بازیگر باشــد نه 
بازی شــونده؛ ضمن اینکه که باید جلسات 
شــورای عالی صادرات منظم برگزار شود تا 
حاصل جلســات آن به نفع توسعه صادرات 

غیرنفتی باشد.

صادرات ایران در ۳۰ سال گذشته رشد نداشته است

عضو هیات مدیره بانک مسکن با بیان اینکه بازپرداخت 
تسهیلات با احتساب دوران ساخت در طرح نهضت ملی 
مسکن ۲0 ساله است جزئیات بازپرداخت اقساط تسهیلات 

این طرح را اعلام کرد.
عضو هیات مدیره بانک مسکن با بیان اینکه بازپرداخت 
تسهیلات با احتساب دوران ساخت در طرح نهضت ملی 
مسکن ۲0 ساله است جزئیات بازپرداخت اقساط تسهیلات 

این طرح را اعلام کرد.
محمدحسن علمداری، عضو هیات مدیره بانک مسکن 
درباره نحوه بازپرداخت تســهیلات ساخت طرح نهضت 
ملی مســکن با اشــاره به اینکه بر اساس مصوبه شورای 
پول و اعتبار و ابلاغ بانک مرکزی بانک ها مکلف شــدند 
تا ســالانه 3۶0 هزار میلیارد تومان را به بخش مســکن 
اختصاص بدهنــد، گفت: به طور معمــول بازپرداخت 
تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن با لحاظ 3 سال دوران 
ســاخت و بازپرداخت ۱۷ ساله به این نحو است که برای 

تسهیلات ۴۵0 میلیون تومانی بدون سود دوران ساخت 
ماهانه ۷ میلیون تومان قسط توسط مشارکت کنندگان و 

دریافت کنندگان واحدها پرداخت می شود.
وی ادامه داد: تســهیلات ۴00 میلیون تومانی نیز با 

احتســاب 3 سال دوران ساخت و بازپرداخت ۱۷ ساله ۶ 
میلیون و 300 هزار تومان، تسهیلات 300 میلیون تومانی 
با احتساب 3 سال دوران ساخت و بازپرداخت ۱۷ ساله ۴ 

میلیون و ۷00 هزار تومان است.

عضو هیئت مدیره بانک عامل بخش مسکن در خصوص 
بازپرداخت تسهیلات مسکن روستایی که ۲۵0 میلیون 
تومان است، گفت: تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن با 
لحاظ 3 ســال دوران ساخت و بازپرداخت ۱۷ ساله برای 

تسهیلات ۲۵0 میلیون تومان ۴ میلیون تومان است.
علمداری تصریح کرد: چنانچه سازندگانی طی دو سال 
واحدها را به اتمام برسانند، بازپرداخت تسهیلات نیز ۱۸ 
ساله خواهد شد که میزان اقساط نیز نسبت به آن کاهش 
دارد.گفتنی است، نهضت ملی مسکن یکی از سیاست های 
کلان دولت سیزدهم در حوزه مسکن است که بر اساس 
این سیاست، احداث ۴ میلیون واحد مسکونی در ۴ سال 
در برنامه دولت قرار گرفته است. متقاضیان با داشتن چهار 
شرط تأهل و سرپرست خانوار بودن، حداقل سابقه ۵ سال 
سکونت در شهر موردتقاضا، فاقد مالکیت خصوصی و در 
نهایت عدم استفاده از امکانات دولتی از اول انقلاب در حوزه 

مسکن، می توانند نسبت به ثبت نام اقدام کنند.

مبلغ اقساط وام نهضت ملی مسکن اعلام شد

مرتضی افقه
اقتصاددان

بودجه ای که میل به رکود دارد

لایحه به دنبال تأمین هزینه های جاری و پرداخت به کارکنان دولت اســت یعنی تنها 
می تواند مشکل دولت را حل کند نه الزاماً افزایش تولید ملی و سطح رفاه جامعه.

 لایحه بودجه ۱۴0۱ به مجلس تقدیم شد. اگرچه این لایحه در مجلس مورد بازبینی و 
احتمالاً اصلاح و تغییر قرار می گیرد اما باتوجه به ایرادات جدی و تاثیرگذاری که در این 
لایحه وجود دارد، لازم است مورد بررسی و نقد قرار گیرد تا در صورت لزوم نمایندگان نیز 
در بررسی خود این ملاحظات را درنظر بگیرند. مهم ترین ویژگی لایحه ۱۴0۱ این گونه 

بیان شده است: 
۱-رشد اقتصادی: رشد ۸درصدی آن هم با تمرکز بر بهره وری اکیداً قابل تحقق نیست، 
زیرا بهبود بهــره وری به عوامل اقتصادی، اجتماعی، تخصصــی و مدیریتی متعددی 
بستگی دارد که انجام آن کار یک سال و دو سال نیست. بنابراین، این هدف تا حد زیادی 
رؤیایی و متوهمانه اســت. البته نزدیک شدن به این هدف تنها با رفع تحریم ها و آن هم 
به دلیل وجود ظرفیت های خالی ناشی از فشار تحریمی چندسال گذشته میسر است، 
آن هم بافرض عملکرد مطلوب دولت و سایر دستگاه ها و قوای تاثیرگذار. برای نیل به این 
هدف، علاوه بر تاکید بر امر نشــدنی بهبود بهره وری، در این لایحه روی تزریق سرمایه 
برای فعالیت های تولیدی در ســطح استان ها تاکید شده است. این شیوه نگاه تکراری 
به امر رشــد اقتصادی سال هاست که تجربه شــده و با شکست مواجه شده است. نگاه 
مکانیکی و مهندســی به اقتصاد باعث شده که کارگزاران حکومتی تصور کنند که اگر 
پول و ســرمایه تزریق کنند، مشکل تولید و رفاه مردم را می توانند حل کنند. این تفکر 
کهنه از دهه هفتاد میلادی تاکنون از ادبیات توســعه کنار گذاشته شده است. هرچند 
سرمایه و پول شرط لازم برای رشد اقتصادی هستند اما شرط کافی، وجود ساختارهای 
اقتصادی، اجتماعی، سیاسی مناســب در کنار نیروهای انسانی متخصص و کارآمد و 
وجود بروکراســی روان و چابک خواهد بود که در ایران این شروط وجود ندارد. ندیده 
گرفتن این واقعیت، باعث اتلاف منابع وسیع و فرصت سوزی های جبران ناپذیر طی سه 
دهه گذشته شده اســت، به همین دلیل هدف رشد ۸درصدی که در اغلب برنامه های 
توسعه مورد تاکید بوده و حتی در سال های وفور درآمدهای نفتی هم محقق نشده است، 

در شرایط تحریمی فعلی، تحریمی میسر  نیست. 
۲- ثبات اقتصادی: یکی از اهداف درنظر گرفته شده در این لایحه ایجاد ثبات اقتصادی 
از طریق کنترل تورم است. اگرچه کاهش تورم هدف ضروری و اجتناب ناپذیری است 
اما مواد متناقضی در این لایحه وجود دارد که امکان تحقق این هدف را دشوار می کند. 
یکی از ابزار درنظر گرفته شده برای نیل به این هدف، افزایش جزیی در حقوق و دستمزد 
است. درحالی که طبق قانون، دستمزدها باید معادل نرخ تورم افزایش یابند و تورم فعلی 
بیش از ۴0درصد اعلام شده، افزایش دستمزد به میزان متوسط ۱0درصد حاصلی جز 
کاهش قدرت خرید انبوه کارکنان و مردم کشور نخواهد داشت. استدلالی که برای این 
تصمیم بیان شده، قابل نقد است اما پرداختن به آن در این مطلب کوتاه میسر نیست. با 
وجودی که این اقدام منجر به کاهش تقاضا و بنابراین کاهش تورم خواهد شد، تعیین 
نرخ تسعیر ۲3000 تومانی برای ارز و نیز حذف ارز ۴۲00 تومانی به شدت تورم زا خواهد 
بود. حذف ارز ۴۲00 تومانی برخلاف تصور بســیاری از کارشناسان و مدیران دولتی و 
نمایندگان مجلس و پرداخت مبلغی برای جبران قدرت خرید ناشی از حذف ارز ۴۲00 
تومانی درنظر گرفته شده است بسیار قابل نقد است. استدلال طرفداران حذف این نرخ 
آن هم در شرایط فعلی چندان واقع بینانه و علمی نیست که توضیح آن نیز به نوشته ای 
دیگر نیاز دارد. اما ذکر این نکته اهمیت دارد که این افراد به افزایش شدید قیمت ها بعد از 
حذف ارز ۴۲00 تومانی اذعان می نمایند )این درحالی است که مرتب ادعا می کنند این 
نرخ مانع افزایش قیمت کالاهای اساسی نشده است( اما برای جبران قدرت خرید ناشی 
از تورم این اقدام، پیشنهاد می کنند که بخشی از درآمدها از طریق کارت های الکترونیک 
به حساب دهک های درآمدی پایین واریز شود. این گونه اقدامات سطحی و کوتاه نگرانه، 
فقط در یکی، دو ســال اول می تواند بخشــی از کاهش قدرت خرید ناشی از حذف ارز 
۴۲00 تومانی را جبران نماید. از آنجا که این میزان پرداخت ماهانه )که ظاهراً بین ۱00 
هزار تا ۱۵0 هزار تومان درنظر گرفته شده است( در تمام سال های بعد ثابت است ولی 
تورم های دورقمی همچنان تداوم خواهند یافت، درنهایت این طبقات متوسط و اقشار 
کم درآمدند که در سال های بعد با کاهش شدید قدرت خرید و فرو افتادن در فقر درآمدی 
مواجه خواهند شد. لابد تجربه حذف یارانه ها در دوره احمدی نژاد و پرداخت ۴۵000 
تومان جبرانی و تأثیر مخرب آن بر قدرت خرید مردم طی سال های بعد فراموش شده یا 
نسبت به آن بی اعتنایی می شود؟ بنابراین مجموعه این مواد ضدونقیض در لایحه، مانع 
ثبات اقتصادی یا کنترل تورم خواهد شد. دلیل دیگری که برای تاکید بر کاهش نرخ تورم 
بیان می شود آن اســت که می خواهند از این طریق سرمایه گذاری در کشور را افزایش 
دهند. این گونه سطحی نگری به مسائل پیچیده اقتصادی- اجتماعی همچون دهه های 
گذشته حاصلی جز فرصت سوزی و اتلاف منابع ندارد. اگرچه کاهش تورم بسیار ضروری 
است اما همه می دانند میل به سرمایه گذاری تحت تاثیر عوامل متعددی همچون ثبات 
سیاسی )در داخل و خارج(، ثبات مدیریتی، ثبات تقنینی و ثبات اقتصادی است. اتفاقاً 
متغیر فعال در کاهش ســرمایه گذاری و در شرایط فعلی بیش از آنکه ناشی از بالابودن 
نرخ تورم باشــد، ناشــی از تنش در روابط بین الملل و بی ثباتی های مدیریت و اجرایی 
داخلی اســت. بنابراین، حتی با فرض کاهش تورم، در صورتی که بی ثباتی سیاسی در 
روابط خارجی حل نشود، بعید است تأثیر چندانی بر میزان سرمایه گذاری حتی در بین 

سرمایه گذاران داخلی داشته باشد. 
3- عدالت محوری: قرار اســت از طریق افزایش پلکانی حقوق و دستمزدها و نیز توزیع 
بودجه ها در اســتان ها از طریق صندوقی به نام پیشــرفت و عدالــت، عدالت را تأمین 
کنند. اینکه حقوق افراد متخصص، تحصیلکرده و با تجربــه را با حقوق افراد تازه کار و 
غیرمتخصص برابر کنند ضدعدالت است نه عدالت. در اینکه حقوق افراد کم درآمد باید 
به حد تأمین نیازهای یک زندگی شایسته افزایش یابد تردیدی وجود ندارد، اما به همان 
نســبت هم باید حقوق افراد باتجربه و متخصص افزایش یابد تا فاصله بین تخصص و 
تجربه در کار معنی دار گردد. نزدیک شدن همه حقوق ها به هم یا منجر به نارضایتی و 
در نتیجه به کاهش بهره وری نیروهای متخصص و با تجربه خواهد شد، یا ممکن است 
به خروج این نیروهای تاثیرگذار از دســتگاه های دولتی شود که حاصل آن هم کاهش 

بهره وری و کارآمدی خواهد بود. 
۴-تمرکززدایی: از جمله اهداف دیگری که در تدوین این لایحه مطرح شده، تمرکززدایی 
است. باز هم این شیوه نگاه مکانیکی به موضوعات پیچیده اقتصادی اجتماعی تکراری 
و شکســت خورده است. افزایش بودجه اســتان ها به خصوص استان های محروم، در 
شــرایطی که اغلب مدیران و کارکنان آن ها از ضعیف ترین افراد انتخاب می شوند، جز 
تعویق توســعه مناطق محروم و آمایش ســرزمین حاصلی ندارد. برای تمرکززدایی و 
آمایش سرزمین، بیش از افزایش بودجه استان های محروم، انتخاب مدیران و کارکنان 
قوی و باتجربــه اهمیت دارد، در غیراین صورت با وجود مدیــران کم تجربه و ناکارآمد 
برای اســتان های کوچک و محروم تزریق بودجه و ســرمایه بیشتر حاصلی جز اتلاف 
سرمایه های کشور و تداوم عقب ماندگی این مناطق ندارد. باز هم تجربه شکست خورده 
سفرهای استانی آقای احمدی نژاد و پول پاشی همراه با تبلیغات ایشان در استان های 

محروم گواه این ادعاست. 
۵- تغییر ساختار بودجه و تأمین مالی: در این بودجه به بهانه کثرت ردیف های بودجه، 
قرار شده است که تعداد زیادی از ردیف ها ادغام شوند. اینکه ردیف ها کاهش یابند امر 
مطلوبی اســت، اما نام آن اصلاح ساختاری نیست. اصلاح ساختاری یعنی حذف انبوه 
ردیف های هزینه ای که هیچ کمک مســتقیم و غیرمستقیمی به افزایش تولید ملی و 
رفاه جامعه نمی کنند. در طول سال های گذشته افراد و دستگاه های ذی نفوذ و با اعمال 
قدرت، ردیف های متعددی به بودجه تحمیل کرده اند که تنها اثرشان افزودن تعدادی 

نان خور به بودجه عمومی کشور بدون تاثیرگذاری بوده است. 

 آرمان علایی: یکی از مشکلات همیشگی بازار مسکن ایران برای رصد قیمت ها 
این بوده که نهادهای آماری کشور یعنی بانک مرکزی و مرکز آمار تنها داده های 
معاملات مسکن تهران را منتشر می کنند و وزارت راه و شهرسازی هم به صورت 
ســلیقه ای گاهی اوقات داده های معاملات شهرستان ها را منتشر می کند. البته 
این وزارتخانه هم اکنون حدود ۱.۵ ســال است که داده ای منتشر نکرده است. 
این اتفاق منجر شده که تحلیل بازار مسکن بر پایتخت متمرکز شود و یکی از 
سوالات مهم سرمایه گذاران این بازار وضعیت مسکن در دیگر شهرهای کشور باشد.

حــال در این گزارش با بررســی داده های اســتخراج شــده از آگهی های 
فــروش امــلاک در ۲0 شــهری کــه در »دیــوار« آگهی هــای بیشــتری 
 داشــته اند، بــه بررســی بازدهی خرید مســکن در ایــن ۲0 شــهر در بازه

 شــهریور ۹۸ تا شهریور ۱۴00 پرداخته ایم. جایی که می بینیم تهران نهمین 
گزینه مناسب برای سرمایه گذاری بوده است و رشد قیمت مسکن در حداقل ۸ 

شهر دیگر بیشتر از تهران بوده است.

 کدام شهرها بیشترین رشد قیمت مسکن را تجربه کردند؟
آمارهای بانک مرکزی نشان می دهد که قیمت مسکن تهران بر اساس معاملات 
رسمی، در بازه زمانی شهریور ۹۸ تا شهریور امسال نزدیک به ۱۵0 درصد رشد 
داشته اســت. در همین مدت زمان هم متوسط قیمت های پیشنهادی فروش 
املاک در دیوار تهران حدود ۱۷0 درصد افزایش یافته است که نشان از شتاب 
تندتر افزایش قیمت های پیشنهادی فروش در برابر قیمت رسمی معاملات دارد. 
)3 علت پیشــی گرفتن رشد قیمت ها در آگهی ها نسبت به معاملات رسمی را 
بخوانید: بهترین زمان برای خرید خانه ( ولی با توجه به این که داده های رسمی 

از معاملات مســکن شهرستان ها وجود ندارد، به نظر می رسد داده های موجود 
برای مقایسه بازدهی مسکن در شهرهایی که تعداد آگهی های فروش املاک در 

آن ها بالا بوده مناسب است.
نکته جالب توجه این است که تهران نهمین شهر کشور از نظر میزان بازدهی 
خرید املاک بوده است و ۸ شهر دیگر با رشدی بیشتر از تهران همراه شده اند. 
اصفهان، ارومیه، شــیراز، تبریز، کیش، کرج، قم و بندر عباس شهرستان هایی 
بودند که قیمت های پیشــنهادی فروش مسکن در آن ها رشد بیشتری نسبت 

به تهران تجربه کرده است.
مســکن در اصفهان طی دو سال گذشته به طور متوسط ۲۵0 درصد رشد 
کرده است. در همین مدت زمان قیمت دلار حدود ۱۴0 درصد رشد کرده است. 
به این ترتیب افرادی که در شهریور ۹۸ در اصفهان ملک خریده اند، به سود به 

مراتب بیشتری نسبت به خریداران دلار دست یافته اند.
ارومیه، شــیراز، تبریز و کیش از دیگر شــهرهایی هستند که طی دو سال 

گذشته قیمت های پیشنهادی فروش املاک در آن ها حداقل 3 برابر شده است. 
این رشد بیشتر شهرستان ها نسبت به تهران ممکن است به علت جذابیت بیشتر 
این شهرها باشد یا به خاطر جبران عقب ماندگی آن ها از رشدهای سال های قبل 
باشد. دیگر عاملی که ممکن است منجر به گران شدن مسکن در برخی از شهرها 
شده باشد کاهش ساخت و ساز در برخی از شهرستان ها است. به عنوان مثال 
تعداد پروانه های ســاختمانی صادر شده در اصفهان از نزدیک به ۱0 هزار عدد 
در سال ۹۲ به حدود 3 هزار پروانه ساختمانی در سال ۹۷ رسیده است. به نظر 
می رسد افت جدی عرضه آپارتمان در اصفهان منجر به رشد افسارگسیخته در 

این کلانشهر مرکزی شده است.

 مقایسه قیمت کلانشهرها با تهران
در شــهریور ۹۸ به غیر از کیش، متوســط قیمت مسکن در تمام شهرهای 
کشــور کمتر از نصف متوسط قیمت املاک تهران بود. اما بعد از این رشدهای 
تنــد و تیزی که قیمت املاک در برخی از شــهرها تجربــه کرده حالا به غیر 
از کیش، متوســط قیمت های پیشــنهادی فروش در اصفهان و شــیراز بیش 
از نیمی از متوســط قیمت تهران شــده اســت. طبق داده های استخراج شده 
از دیوار، در پایان نیمه نخســت امســال متوسط قیمت هر متر مربع آپارتمان 
در اصفهــان به ۱۸ میلیــون و 3۷0 هزار تومان و در شــیراز به ۱۸ میلیون و 
 ۸۸0 هزار تومان رســیده است. همچنین دیگر نکته جالب توجه این است که

 متوسط قیمت پیشنهادی فروش هر متر مربع ملک مسکونی در کیش هم به 
نزدیکی 30 میلیون تومان رسیده است. این یعنی قیمت مسکن در کیش تنها 

۱۷ درصد ارزان تر از تهران است.

خرید مسکن در کدام شهرها بیشتر از تهران سود داشت؟

درحالیکه تاکنون مالیات بر خانه های خالی اجرا نشده 
است، دولت در لایحه بودجه سال آینده رقمی برای درآمد 
حاصل از مالیات واحدهای مسکونی خالی از سکنه تعیین 

کرده که معادل ۲000 میلیارد تومان است.
 قانون مالیات خانه های خالی در اوایل آذر پارســال 
توسط مجلس به تصویب رسید و در اواخر این ماه نیز به 

تایید شورای نگهبان رسید.
طبق این قانون،  اگر واحد مسکونی در شهرهای بالای 
۱00 هزار نفر بیش از ۱۲0 روز خالی از ســکنه باشــد،  
مشــمول مالیات می شود و به ازای هر ماه بیش از زمان 
مذکور،  ماهانه مشمول مالیاتی بر مبنای مالیات بر درآمد 
اجاره به شرح ضرایب سال اول معادل شش برابر مالیات 
متعلقه، سال دوم معادل ۱۲ برابر مالیات متعلقه و سال 
سوم به بعد معادل ۱۸ برابر مالیات متعلقه خواهد شد.  

در این زمینه، قانون، وظیفه شناسایی خانه های خالی 

را برعهده وزارت راه و شهرســازی گذاشته است و بدین 
منظور، سامانه املاک و اسکان در مردادماه سال گذشته 
آغاز به کار و مردم را ملزم کرد که اطلاعات سکونت خود 

را در این سامانه اعلام کنند.  
تازه ترین اعلام معاون مســکن و ساختمان وزیر راه و 
شهرســازی در این راستا حاکی از آن است که در تاریخ 
۱۷ آبان ماه سال جاری با ارسال نامه ای به ریاست سازمان 
امور مالیاتی یک میلون و ۱۷۴ هزار واحد خالی را معرفی 
شــده که بیش از ۹00 هزار واحد خانه خالی متعلق به 
اشخاص حقوقی اســت.طبق گفته محمود محمودزاده 
تاکنون مجموعا حدود ۲ میلیون و 300 هزار واحد خانه 

خالی به سازمان امور مالیاتی معرفی شده است.
پیگیری از سازمان امور مالیاتی برای مشخص شدن 
اینکه تعداد خانه های خالی معرفی شــده به سازمان از 
سوی وزارت راه و شهرسازی صحت دارد یا خیر، تاکنون 

بی پاسخ مانده است.  
این در حالی است که پیش از این مسئولان سازمان 
امور مالیاتی تا پایان آبان ماه اعلام کردند، هنوز اطلاعاتی 
مبنی بر تعداد خانه های خالی به سازمان ارسال نشده و تا 
پایان آذر امسال باید اطلاعات خانه های خالی ارائه شود.  
اگر تا پایان آذرماه اطلاعات خانه های خالی به دست 
ســازمان مالیاتی برسد، این سازمان باید تا پایان دی ماه 
به صاحبان این خانه ها اطلاع دهد تا با فرصت یک ماهه 
مالیات را وصول کند و در صورتی که اشــخاص مشمول 
پس از ارسال مراتب از سوی سازمان امور مالیاتی نسبت به 
پرداخت مالیات اقدام نکنند، سازمان از اسفندماه نسبت به 
ارسال برگه های مالیاتی و وصول مالیات اقدام خواهد کرد.  
درحالیکه هنوز مشخص نیست که اطلاعات خانه های 
خالی به سازمان مالیاتی رسیده است یا خیر و خبری از 
اجرای این قانون و اخذ مالیات از خانه های خالی نیست؛ 

روز گذشته لایحه بودجه سال آینده به مجلس تقدیم شد 
که طبق آن سهم مالیات در درآمدهای دولت افزایش قابل 
ملاحظه ای داشته است.  در لایحه بودجه ۱۴0۱، دولت 
در بخش مالیات بر ثروت پیش بینی خود از درآمد حاصل 
از مالیات بر واحدهای مسکونی خالی از سکنه را مشخص 

کرده که رقم آن معادل ۲000 میلیارد تومان است.  
این در حالی است که طبق گفته مسئولان قصد و هدف 
اصلی دولت از اخذ مالیات از خانه های خالی تنظیم گری 
بازار مسکن، افزایش عرضه خانه در بازار و کاهش حضور 
دلالان است.  بنابراین، در شرایطی که مالیات خانه های 
خالی تاکنون به نتیجه مشخصی در اجرا نرسیده است، 
دولت مصمم است تا در سال آینده این مالیات را اخذ کند 
و رقمی برای آن درنظرگرفته که باید منتظر ماند و دید 
عملکرد دولت در این زمینه چگونه خواهد بود و می تواند 

این رقم را دریافت کند؟  

 نظام آموزشی کشور باید به سمت مدل سکویی حرکت کند
دبیر شورای عالی فضای مجازی کشور بر اهمیت تحول نظام آموزشی همسو باتحول دیجیتالی در دنیا و حرکت به سمت مدل سکویی تاکید کرد.

 سیدابوالحسن فیروزآبادی در دیدار با معاونین دانشگاه علمی کاربردی با بیان این مطلب افزود: عصر امروز با انقلاب چهارم که در دنیا اتفاق افتاده و پسا صنعتی نامیده می شود، عصر صنعت چهار و به تبع آن دانشگاه چهار بوده که مبتنی بر 
فضای مجازی است و این فضا دارای خصوصیاتی از جمله جهانی شدن، شبکه ای بودن، کلان داده و هوش مصنوعی است که در واقع آینده دنیا با این خصیصه ها ترسیم خواهد شد.

وی با اشاره به این که در این عصر با ادغام کالا و خدمات، اقتصاد خدماتی در سطح جهانی شکل گرفته، گفت: پیشتر دانشگاه به دنبال تعلیم بود اما امروزه نگاه دانشگاه باید اقتصادی نیز باشد و برهمین اساس نقش دانشگاه های علمی کاربردی 
دراین دوره بسیار مهم است.

فیروزآبادی تاکید کرد: دانشگاه پیشتر فناورانه و مبتنی بر تکنولوژی بوده و نظام آموزشی دارای سیستم نوآوری بود اما امروز در دانشگاه های نسل چهار مباحث استارت آپی و شرکت های کوچک زودبازده مطرح است که در این حوزه در کشور 
بیشتر مهاجرت صورت می گیرد.وی تصریح کرد: از خصوصیات این نظام آموزشی تطابق پذیری آن است و دانشگاه ها باید به دنبال رصد تحول مشاغل در کشور باشند تا بتوانیم نسلی تربیت کنیم که بتواند در اقتصاد سکویی در فضای مجازی 

قلمروسازی کند.فیروزآبادی با اشاره به این که باید نت وندان بر روی سکوهای ایرانی افزایش یابد، افزود: صاحبان سکوهای ایرانی اگر بتوانند فعالیت خود را در سطح جهانی گسترش دهند ما شاهد قلمروسازی خواهیم بود.
طبق اعلام مرکز ملی فضای مجازی، وی با بیان این که سیاست دنیا به سمت ایجاد بازارهای جدید و اشتغال زایی در کنار افزایش جمعیت است، افزود: جوامع امروز به دنبال اقتصاد خدماتی، نوآورانه با مدل استارت آپی است به شکلی که 

بازاریابی هدفمند برای اقوام، سنین و ذائقه های متفاوت در سطح جهانی و به صورت شبکه ای شکل می گیرد.

سهم ۲۰۰۰ میلیاردی مالیات خانه های خالی از درآمدهای دولت
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بودجه ۱۴۰۱ به نفع بورس است؟
زهرا جعفری  -   ایده روز  |  یک تحلیلگر 
بازار سرمایه به بررسی اثرات مثبت و منفی 
بودجه ۱۴۰۱ بر روی بازار سرمایه پرداخت.

ولید هلالات با اشاره به لایحه بودجه سال 
آینده که روز گذشته تقدیم مجلس شورای 
اسلامی شد اظهار کرد: به طور کلی و به غیر 
از یک الی دو مورد لایحه بودجه به نفع بازار 
سرمایه بوده و ســرمایه گذاری در بازارهای 
موازی را سرکوب می کند. برای مثال معافیت 
مالیاتی که روی سپرده های بانکی اشخاص 
حقوقی بود لغو شــده است و همین موضوع 
می تواند تمایل این اشخاص به سرمایه گذاری 

در بازار سرمایه را بیشتر کند.

 تضعیف بازارهای موازی
این تحلیلگر بازار ســرمایه بــا تاکید بر 
این کــه لایحه بودجه ســرمایه گذاری روی 
بازارهای موازی را تضعیف می کند به مالیات 
نقل و انتقال ســهام اشــاره کرد و گفت: از 
طرف دیگر پیش بینی شده است که مالیات 
نقل و انتقال سهام به صندوق تثبیت سهام 
تزریق شــود و این صندوق پــول را به بازار 
تزریق می کند. در واقع در این شرایط خروج 
همیشــگی پول را نخواهیم داشــت این در 
 حالی اســت که مبلغ آن حــدود ۱۰ هزار

 میلیارد تومان بوده و می تواند به نقدشوندگی 
بازار کمک کند.

هــلالات اظهار کرد: نرخ تســعیر ارز در 
لایحه ۲۳ هزار تومان دیده شده و ارز ۴۲۰۰ 
تومانی نیز حذف شــده اســت کــه این دو 
اتفاق به شــفافیت در اقتصاد کمک می کند. 
از طــرف دیگر حــذف ارز ۴۲۰۰ تومانی به 
 نفع چند صنعت مختلف است که نمادهای

 کمی هم در بازار ندارد.

 تنها نقد به لایحه بودجه
وی با تاکید بر این که به طور کلی لایحه  
بودجه بــرای کلیت بازار ســرمایه مطلوب 
اســت عنوان کرد: تنها نقــدی که می توان 

به لایحه وارد کرد قیمت گاز اســت چرا که 
فرمول قیمت گذاری در ایران قیمت گاز اروپا 
را هــم در درون خــود دارد و این در حالی 
اســت که قیمت گاز در اروپــا بنا به دلایل 
سیاسی به شــدت بالا رفته است. همانطور 
 که ذکر شــد فرمول گاز در ایران براســاس

 قیمت گاز در ســطح جهان و همچنین در 
بازار داخلی بوده و از آنجایی که بخشــی که 
در اروپا اســت به شدت رشد کرده میانگین 
قیمت را بالا برده است. در واقع فرمول تعیین 

قیمت مشکل دارد.

 تاثیر بودجه بر چند نماد فولادی
هلالات ادامه داد: گفته شده که گاز صنایع 
فولاد و سوخت پتروشیمی برابر با این قیمت 
باشد که این موضوع روی چند نماد فولادی 
در بازار سرمایه تاثیر دارد و شرکت ها زیان ده 
می شود همچنین پتروشیمی هایی که مصرف 
سوخت بالایی دارند ۵۰ درصد از سود خود را 

از دست می دهند.
وی با تاکید بر این که قیمت گاز روی دو 
صنعت بزرگ که روی شاخص اثر زیادی دارد 
تاثیر می گذارد، گفت: مجلس شورای اسلامی 

باید این فرمول را اصلاح کند.
این کارشــناس بازار ســرمایه در پایان 
تاکید کــرد: به طور کلی تعــداد نمادهایی 
که از لایحه بودجه ســال آینده تاثیر مثبت 
می گیرند بســیار بیشــتر از نمادهایی است 
که تاثیر منفی می گیرند، اما متاســفانه بازار 
سرمایه در شرایطی است که به اخبار منفی 
وزن بیشتری می دهد و از نظر روانی نیازمند 
حمایت است بنابراین قیمت گاز حتما باید در 

مجلس شورای اسلامی اصلاح شود.

 یکی دیگر از روزهای ســخت بازار سرمایه ایران تمام 
شــد. در جریان معاملات امروز نماگر اصلی بازار ســهام 
ریزش ۱.۷۷ درصدی را تجربه کرد. اما شــرایط و حال و 
هوای امروز بازار عادی نبود و بازار امروز آبستن اتفاقات و 
تحولات مهمی بود که نمی توان از آنها چشم پوشی کرد.

 چالش بودجه برای بورس
مهم ترین اتفاقی که امروز رخ داد، تحویل مهم ترین سند 
مالی کشــور توسط رییس جمهور به مجلس بود. لایحه 
بودجه ۱۴۰۱ حاوی پیام های مهمی بود که می توانید در 
بخش اقتصاد کلان سایت بورسان به مطالعه جزییات آن 
بپردازیــد. اما نکته  مهمی که این لایحه برای اهالی بازار 
سرمایه داشت، آن است که تمام جزئیات آن به زیان بازار 
سرمایه نیست. حتی در برخی موارد می توان بودجه را در 
راستای منافع بازار سرمایه دانست. به طور مثال یکی از 
مهم ترین نکته های لایحه بودجه حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
است که می تواند یکی از بزرگترین ابهامات موجود در بازار 
ســهام را رفع کند.دیگر نکته ای که در این لایحه بودجه 
نهفته بود، افزایش نرخ گاز سوخت صنایع )پتروشیمی ها، 
پالایشــگاه ها، صنایع پایین دستی و یوتیلیتی ها( از ۳۰ 
درصد نرخ خوراک پتروشــیمی ها به ۱۰۰ درصد بود که 
بالاتر از انتظارات بورسی ها است. لازم به ذکر است که این 
تغییر سبب کاهش حاشیه سود صنایع مذکور خواهد شد. 
در حال حاضر صنایع فولادی و برخی از پتروشیمی ها به 
دلیل قطعی گاز خود تحت فشار قرار دارند و در صورتی 
که هزینه های آنها هم به میزان مطروحه رشد کند، امکان 
تقسیم سود فعلی را از دست خواهند داد. باتوجه به اینکه 
صندوق های بازنشستگی از جمله سهامداران این صنایع 
هستند، هم دولت و هم بازنشستگان چالش های بیشتری 
را شــاهد خواهند بود. البته این موضوع به طور خاص به 

نوعی این جیب به آن جیب محســوب می شود. چراکه 
دولت بودجه بازنشستگان را در بودجه خود آورده است.

 قطعــی برق و خارج شــدن کارگزاری ها از 
دسترس

اما شرح واقعه بازار امروز به اینجا ختم نمی شود. اواخر 
بازار شاهد آن بودیم که تمامی سامانه های معاملاتی در 
اتفاقی کم سابقه از دسترس خارج شدند. با پیگیری هایی 
که بورسان از مراجع ذی صلاح انجام به عمل آورد، کاشف 
به عمل آمد که دلیل قطعــی، مربوط به قطع برق دیتا 
سنتر شرکت تبیان بوده است.در خلال جریان معاملات 
امروز بازار، همچنان لیدر محور بودن شــرایط کلی بازار 
حس می شد و از ابتدای روز به محض اینکه سهام شرکت 
ایران خودرو به صف فروش نشست، شاهد آن بودیم که 
موج ســنگین فروش در کلیت بازار شکل گرفت و غالب 

ســهام را به مدار منفی کشاند. در لحظه به صدا درآمدن 
زنگ پایان معاملات امروز شاهد در مدار منفی قرار گرفتن 
۸۶ درصــد از کل نمادهای بازار بودیم. حتی چندین بار 
تلاش هایی جهت جمع آوری صف فروش این نماد در بازار 
انجام شد اما هربار فروشندگان قدرتمندی ظاهر می شدند 
و اردرهای خرید را بی پاسخ نمی گذاشتند. معامله شدن 
ســهام و شکل گیری روندها به طرق فوق الذکر به دور از 
تحلیل محور بودن آن را توصیف می کند که امری بسیار 

نگران کننده به شمار می آید.

 اولین نشســت خبــری رئیــس جدید 
سازمان بورس

دیگر اتفاق حائز اهمیت بازار امروز نشست خبری رئیس 
سازمان بورس بود. صحبت های وی حاوی چند نکته مهم 
بود. اول آنکه مجید عشــقی به این نکته اشــاره کرد که 

حذف دامنه نوسان به یکباره به صلاح کلی بازار نیست و 
باعث افزایش تلاطم در بازار می شود. این موضوع یکی از 
مواردی است که می دانیم سرمنشاء بسیاری از فسادهای 

موجود در بازار سرمایه است.
دیگر مسئله ای که وی به آن اشاره داشت آن بود که با 
مجوز بانک مرکزی شرکت های صادرات محور می توانند 
ارزهای خود را به نرخ رقابتی و بازار در سامانه نیما عرضه 
کنند. این مسئله خبری مثبت و مهمی برای شرکت های 

صادراتی محسوب می شود.

 معاملات امروز از دریچه آمار
ارزش معاملات خرد ســهام و حق تقدم با احتســاب 
معاملات صورت گرفته در صندوق های سهامی به ۲۲۲۰ 
میلیارد تومان رسید که پایین ترین ارزش معاملات در ۷ ماه 
اخیر محسوب می شود. از این میان شاهد خروج پول ۵۲۹ 
میلیارد تومانی توسط کدهای حقیقی از گردونه معاملات 
بازار بودیم. یعنی بیش از ۲۳ درصد ارزش معاملات امروز 
بازار، خارج شد.بررسی معاملات صنایع مختلف بورس امروز 
دربردارنده این نکته است که گروه های خودرو، شیمیایی و 
فلزات اساسی پرارزش ترین معاملات را میان صنایع مختلف 
بــه خود اختصاص دادند. در میان صنایع، تنها گروه های 
اطلاعات و ارتباطات و لاســتیک و پلاستیک ورود پول 
حقیقی داشتند. در سمت مقابل گروه های خودرو، فلزات 
اساســی و پتروشیمی بیشــترین نقش را در جذب پول 
حقوقی ایفا نمودند.در پایان معاملات روز جاری ســرانه 
خرید و فروش کدهای حقیقی در پایان ساعت معاملاتی 
به ترتیب ۱۲.۸ و ۱۶.۹ میلیون تومان بود. تعداد صف های 
فروش هم به ۱۹۰ نماد رسید که ارزش تجمیعی آنها ۵۷۶ 
میلیارد تومان بود. در سمت مقابل تنها ۱۸ نماد توانستند 

صف خرید خود را تا پایان بازار حفظ کنند.

سهامداران بورس در آتش برق و بودجه

 آخرین سنگر لیر ترکیه رها شد؟
 ارزش هر دلار آمریکا در ترکیه از ۱۴ لیر گذشــته است و به نظر می رسد با 
عبور از این نرخ بر شــدت ریزش ارزش لیر افزوده شــده است.در لحظه تنظیم 
این گزارش ارزش هر دلار آمریکا در برابر لیر با رشــد نزدیک به ۴ درصدی به 
۱۴.۵ نزدیک شــده بود.با این رویه باید منتظر ماند که آیا بانک مرکزی ترکیه 
توان کنترل ارزش لیر را دارد یا خیر؟ البته بعضا این موضوع مطرح می شود که 
ریزش ارزش لیر عمدی رخ داده است.بانک مرکزی ترکیه در هفته های گذشته 
چندین بار حضور مســتقیم در بازار فارکس داشته و با اخذ موقعیت های فروش 
بر دلار-لیر ســعی کرده بود که از التهاب بازار ارز این کشور بکاهد. در حالی  که 
چندین روز لیر پشت نرخ برابری ۱۴ نسبت به دلار ثابت ماند اما با هجوم خریداران 
لیر از این ســطح نیز عبور کرد. در این میان برخی از موسسات از احتمال تورم 
۵۰ درصدی در ترکیه خبر می دهند که می تواند برای ساکنان این کشور بسیار 
مخرب و ویران کننده باشد. بعضا از افزایش اعتراضات نسبت به وضعیت اقتصادی 
در این کشور و همچنین تشکیل صف خرید برای نیازهای اساسی خبر می دهند.

 آیا ریزش لیر عمدی است؟
در چنین شرایطی باید منتظر واکنش بانک مرکزی ترکیه و همچنین اردوغان 
بود. ادامه سیاست های پیشین می تواند حتی ریزش لیر را تقویت کند. در میان 
نظراتی که نسبت به سیاســت های مخرب اردوغان در ترکیه وجود دارد برخی 
نظرات نیز بر این موضوع تاکید دارد که ریزش لیر عمدی بوده تا ترکیه بتواند بر 
مزیت صادراتی خود را نسبت به سایر کشورها بیافزاید. به این ترتیب کالای ترکی 

وضعیت رقابتی تر را نسبت به سایر کالاها به خود خواهد گرفت.
حتی در این خصوص به تقویت ارزش صادرات ترکیه در ماه های گذشته اشاره 
می شــود. با این حال از نظر کارشناسان این موضوع در برابر اثرات منفی ریزش 
مداوم ارزش لیر چندان قوی نیست. ریزش لیر در ادامه تورم را به همراه خواهد 
داشــت و مهم تر از آن سقوط لیر موج خروج ســرمایه های خارجی از ترکیه را 
تقویت می کند. این موضوع برای کشوری مانند ترکیه که سرمایه گذاری خارجی 

و بدهی خارجی در آن نقش مهمی ایفا می کند اهمیت ویژه ای خواهد داشت.

 اجرای طرح های توانمندسازی برکت در ١٢ هزار روستا
مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام از پیاده سازی و اجرای طرح های 
توانمندسازی و اشتغال زایی این بنیاد در ۱۲ هزار روستای کشور خبر داد. محمد 
ترکمانه در نشستی رسانه ای به مناسبت چهاردهمین سالگرد آغاز به کار بنیاد گفت: 
بنیاد با مطالعه فراوان برای سه سال پیاپی مدلی را برای اشتغالزایی و توانمندسازی 
طراحی کرد که امروزه این مدل در بیش از ۱۲ هزار روستا پیاده سازی و اجرا شده 
است. مدیرعامل بنیاد برکت خاطرنشان کرد: قصد داریم برای سال آینده تعداد 
روستاهای تحت پوشش را از ۱۲ هزار به ۲۰ هزار روستا برسانیم و ۶۵ درصد از 
روستاییان را تحت پوشش قرار دهیم. وی از اجرای مدل های اشتغالزایی این بنیاد 
در سراسر کشور خبر داد و گفت: تاکنون در حوزه اجتماع محور ۱۶۰ هزار طرح با 
ظرفیت ۴۸۰ هزار فرصت شغلی ایجاد شده که این میزان تا پایان سال به ۲۰۰ 
هزار طرح خواهد رسید. همچنین تلاش داریم تا در سال آینده جهشی در این 
حوزه صورت گیرد و اتفاق بزرگی در حوزه اشــتغال محقق شود. وی با اشاره به 
اینکه زنان سرپرست خانوار در کانون توجه بنیاد برکت قرار دارند، اظهار داشت: 
تا امروز بیش از ۶ هزار و ۵۰۰ طرح ویژه این افراد اجرا شــده اســت. همچنین 
حدود ۴۰ درصد از طرح های اشتغالزایی برکت توسط زنان عملیاتی شده است.

 هزینه اوراق تسهیلات مسکن کاهش می یابد
در روزهای اخیر قیمت اوراق گواهی حق تقدم تسهیلات مسکن در معاملات 
بازار سرمایه افزایش بی نظیری داشته و هر برگه گواهی ۵۰۰ هزار تومان تسهیلات 

مسکن به بیش از ۱۰۰ هزار تومان رسیده است.
این موضوع ســبب شــده تا هزینه خرید این برگه ها برای دریافت سقف وام 
مسکن زوجین تهرانی که در حال حاضر ۴۸۰ میلیون تومان است، به حدود ۱۰۰ 
میلیون تومان برسد که عملًا به معنای از دست رفتن بیش از یک پنجم مبلغ وام 
خواهد بود.یک مقام مسئول ارشد در بانک عامل بخش مسکن از وجود برنامه ای 

در این بانک برای کاهش هزینه دریافت وام خرید مسکن خبر داد.
به گفته این مقام مسئول بانک عامل بخش مسکن، قرار است در هفته جاری 

این برنامه در هیئت مدیره بانک تصویب، نهایی و جزئیات آن اعلام شود.
به نظر می رسد بهتر است متقاضیان دریافت تسهیلات خرید مسکن از محل 

اوراق، فعلًا دست نگه دارند تا این برنامه جدید نهایی شود.
برخی کارشناســان اقتصاد مســکن معتقدند با وجود قفل شدگی فعلی بازار 
مســکن و رکود سنگینی که بر این بازار در بخش خرید و فروش حاکم است از 
یک سو و بی تأثیر بودن وام خرید مسکن در افزایش قدرت خرید مسکن خانوارها 
از ســوی دیگر که ســبب شده تا اقبال به این تسهیلات به خصوص برای تهران 
و کلانشــهرها به شدت کاهش یابد، عامل این گرانی اوراق تسهیلات مسکن در 
بازار سرمایه، می تواند ورود سفت بازان و دلالان برای دسترسی به سود از محل 
فروش اوراق باشد.با توجه به اینکه بیشتر نمادهای بازار سرمایه در روزهای اخیر 
با صفوف فروش ســنگین و خروج پول حقیقی از بازار مواجهند، سفته بازان به 
دنبال تسویه زیان های خود از سایر نمادها از محل گران کردن اوراق تسهیلات 
مسکن هستند.حال آنکه این اوراق نه ابزاری برای دستیابی به سود کاذب در بازار 
سرمایه بلکه ابزاری برای تسهیل دسترسی متقاضیان خرید مسکن با استفاده از 

وام بانک عامل بخش مسکن است.

 برنامه دولت برای بازگشت اعتماد به بازارسهام
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار تصمیم این سازمان در مورد دامنه نوسان 

و تعیین تکلیف سهام عدالت را تشریح کرد.
مجید عشــقی درنخستین نشســت خبری خود با خبرنگاران، درمورد دامنه 
نوسان در بورس توضیح داد: دامنه نوسان ابعاد مختلفی دارد که سازمان درحال 
بررســی آن است تا متناسب با شــرایط بازار درمورد آن تصمیم گیری شود. این 
مطلوب اســت که مانند بورس های بزرگ دنیا دامنه نوسان پویایی داشته باشیم 
اما درحال حاضر با عدم تعادل در بازار مواجه هســتیم و اگر دامنه نوسان وجود 
نداشته باشد، این نوسانات شدیدتر می شود. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
ادامه داد: این موضوع در هیأت مدیره سازمان درحال بررسی است و اگر شرایط 
مهیا باشد، روش های مختلفی برای باز کردن دامنه نوسان وجود دارد که از جمله 
آن می توان به باز کردن دامنه نوسان برای سهام شرکت هایی اشاره کرد که تعادل 
و بازارگردان دارند. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار درباره برنامه سازمان برای 
بازگشت اعتماد سهامداران به بازار گفت: بازگرداندن اعتماد منحصر به سازمان 
نیست چراکه سازمان تنها یک دستگاه نظارتی است که وظیفه نظارت بر ناشران 
را بر عهده دارد. عشقی با تأکید بر اینکه سیاستگذاری باید در بخش اقتصاد کلان 
کشور انجام شود، اظهار کرد: اقدامی که سازمان طی دو ماه گذشته انجام داد، این 
بود که درمورد موضوعات مختلف مربوط به سازمان رایزنی های لازم را انجام داده 
است. وی از تشکیل صندوق بازارگردانی شرکت های سرمایه گذاری سهام عدالت 
خبر داد و گفت: قرار است منابعی در قالب صندوق بازارگردانی برای شرکت های 
سرمایه گذاری استانی سهام عدالت در نظر گرفته شود. البته این موضوع منوط 
به این است که آیین نامه اجرایی به جای سهام عدالت اصلاح و مدل نهایی آن در 
شورای عالی بورس تصویب شود. عشقی در مورد سود سهام عدالت سال ۱۳۹۹ 
نیز گفت: این موضوع در جلسه آتی شورای عالی بورس مطرح می شود و در مورد 
نحوه دریافت مبالغ از شرکت ها تصمیم گیری خواهد شد. امیدواریم پرداخت سود 

تا پایان سال انجام شود.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون ۲۰ میلیارد دلار 
عرضه ارز در سامانه نیما انجام شده است.

علی صالح آبادی، رئیس کل بانک مرکزی در گردهمایی روسای نمایندگی های 
جمهوری اسلامی ایران در کشورهای همسایه با بیان اینکه گسترش مراودات 
اقتصادی و تجاری با همســایگان بسیار مهم، حیاتی و دارای اهمیت راهبردی 
است تاکید کرد: این نشست سرآغازی برای همکاری های بانک مرکزی و وزارت 

امور خارجه در راستای گسترش تعاملات اقتصادی خواهد بود.
صالح آبادی در ادامه به تشریح جزییات چرخه امور در سامانه نیما پرداخت 
و افزود: بانک مرکزی دخالتی در تعیین نرخ ارز در ســامانه نیما ندارد و توافق 
بین صادر کننده و وارد کننده تعیین کننده نرخ حواله ارز در این سامانه است.

رئیس شورای پول و اعتبار با اشاره به ضرورت رفع تعهدات ارزی واردکنندگان 
تاکید کرد: از ابتدای ســال جاری تاکنون ۲۰ میلیارد دلار عرضه ارز در سامانه 
نیما انجام شده است که به مراتب بیش از میزان کل سال گذشته است؛ علاوه 

بر این در سال جاری تاکنون ۳۶ میلیارد دلار تامین ارز در کشور صورت گرفته 
که این میزان معادل کل سال گذشته است.

وی با اشاره به افزایش درآمدهای ارزی ناشی از صادرات نفت و میعانات در سال 
جاری ابراز امیدواری کرد: این روند تا پایان سال نیز تداوم و بهبود خواهد داشت.

رئیس کل بانک مرکزی همچنین گفت: در خصوص آزاد سازی منابع ارزی 
کشور، اقدامات خوبی انجام شده است که توان بانک مرکزی برای مدیریت بازار 

ارز را افزایش داده است.
صالح آبادی با اشاره به کاهش نرخ تورم در ماه های اخیر افزود: خوشبختانه 
لایحه بودجه ســال ۱۴۰۱ نیز مبتنی بر واقعیت ها و بدون کسری تنظیم شده 

است که نقش مهمی در کنترل تورم خواهد داشت.
رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه تکالیف متعدد نظام بانکی در بودجه 
سالهای گذشته موجب افزایش ناترازی بانک ها و فشار مضاعف به بانک مرکزی 
شده بود تاکید کرد: خوشبختانه این تکالیف در بودجه سال آینده کمتر شده است 
و این موضوع نقش مهمی در کنترل خلق پول بانک ها توسط بانک مرکزی دارد.

صالح آبادی خاطرنشان کرد: موضوع رمزپول ملی از جمله موارد مهم در دستور 
کار بانک مرکزی است که زیرساخت و دستورالعمل های مربوط به آن تدوین شده 

و در آینده نزدیک به صورت آزمایشی راه اندازی خواهد شد.

عرضه ۲۰ میلیارد دلار ارز در سامانه نیما از ابتدای سال

اگر پرداخت بدهی دولت به تامین اجتماعی در لایحه 
بودجه دیده نشود، سازمان در سال آینده به مشکل جدی 

برخواهد خورد.
غلامرضا بنی اســدی، روزنامه نگار در یادداشــتی به 
پیامدهــای ســهمِ تامین اجتماعــی در بودجه ۱۴۰۱ 
پرداخته است. متن یادداشت غلامرضا بنی اسدی را در 
ادامه می خوانید؛ خدا بیامرزد »گل آقا« را. کاریکاتوری 
کار کرده بود که خدابیامرز دکتر حبیبی- معاون اول که 
به نوعی نماینده دولت بود در کاریکاتور ها- از شــاغلام 
می پرسد، حالت چطور است و او هم می گوید: » از فردا 
بهترم! » حالا جوابِ شاغلام، وئصف حال ماست؛ از فردا 
بهتریم. این جوابی است که اگر دولتیان از ما بپرسند- 

البته اگر بپرسند- باید بگوئیم.

 سهم تامین اجتماعی، از بودجه صفر است
واقعا وقتی پس از رونمایی از متن لایحه بودجه ۱۴۰۱ 
متوجه می شویم سهمِ تامین اجتماعی، از بودجه »صفر« 
اســت، چه می توان گفت جز این کــه از فردا بهتریم؟ 
معلوم است که اگر در مجلس، برای این موضوع چاره ای 
نیاندیشند، فردای پیش رو قطعا از امروز »بدتر« خواهد 
بــود. نه فقط برای بازنشســتگان که جمعیتی ۳ و نیم 
میلیونی هستند و به انظمام خانواده از ۱۰ میلیون هم 
رد می شوند بلکه برای کارگران و شاغلانی که با سازمان 
تامین اجتماعی سر و کار دارند. همه به مشکل می خورند.

 یارانه نقدی سال ١۴۰١ اعلام شد
علی دهقان کیا، رئیس کانون بازنشستگان کارگری 
تهران از این ســهم صفر گلایه می کند و می گوید، »به 
رغم بدهی ۴۰۰ هزار میلیــارد تومانی دولت به تامین 
اجتماعی، در بند )و( تبصره ۲ لایحه بودجه که همواره 
پرداخت بخشــی از بدهی های دولت به سازمان تامین 
اجتماعی دیده می شد، هیچ سهمی برای سازمان دیده 
نشده اســت.« نه این که بخواهند از بودجه عمومی به 
این ســازمان ریالی اختصاص دهنــد، نه، حرف طلب 
خود کارگران و سازمان است که دولت ها از جیب شان 
برداشته اند آن هم زمانی که دلار زیر ۳۵۰۰ تومان بود 
و تومان هنوز ارج و قربی داشت نه امروز که هر روز مان 

از فردا خیلی، خیلی بهتر است!

او می گویــد: اگــر پرداخت بدهی دولــت به تامین 
اجتماعی در لایحه بودجه دیده نشود، سازمان در سال 
آینده به مشــکل جدی برخواهد خورد؛ حتی نخواهد 
توانست از پس هزینه های جاری و یومیه  خود بربیاید؛ 
بدهی جاری دولت به ســازمان ماهانه حدود ۵ هزار و 
۵۰۰ هزار میلیارد تومان اســت؛ پرداخت همین بدهی 
جاری بیش از ۶۰ هزار میلیارد تومان اعتبار می خواهد 
و جای تاســف دارد که حتی همین بدهی جاری را در 
بودجه ندیده اند چه برسد به بدهی تاریخی و انباشته.« 
با این حســاب که این مقام کارگری می گوید و با سهم 
صفری که در نظر گرفته اند، وضعیت زندگی کارگران و 
به ویژه بازنشستگان و خانواده ها شان که حدود نیمی از 

مردم ایران را شامل می شود. 

به زیر صفر خواهد رسید. همین الان هم فرسنگ ها 
زیر خط فقرند کارگران سال آینده را خدا بخیر کند. تازه 
رقم افزایشی که برای کارمندان در نظر گرفته اند هم خود 

تلخنامه ای است که باید بدان پرداخت.

 بازبینی بودجه کارگران و بازنشستگان
آنچه در این کوتاه می توان گفت این است که افزایش 
حقوق ها و مستمری ها همیشه ناظر به تورم سال پیش 
است. یعنی اگر به اندازه تورم هم افزایش داشته باشیم 
باز در سالی نو عقب می مانیم چه رسد به امسال که تورم 
واقعی از ۵۰ درصد بالاتر اســت و آقایان لطف فرموده 
بین ۵ تا ۲۸ درصد حقوق ها را افزایش می دهند! فاصله 
میانگین ۴۰ درصد تورم ۱۴۰۰ به علاوه تورم ۱۴۰۱ را با 
دریافتی ها حساب کنید آن وقت به روح گل آقا و شاغلام 
درود خواهیم فرستاد که چقدر دقیق و رندانه گفت که 
»از فردا بهتریم«. خدا دکتر حبیبی را هم رحمت کند 

که با شرح صدر، با انتقادات مواجه می شد. 
خــدا همه ما را حم رحمــت کند با روزهایی که در 

پیش داریم!
امیدواریــم همان طــور که دهقان کیــا، می گوید: 
»نمایندگان مجلس در بررســی و بازبینی بودجه سهم 
کارگران و بازنشستگان و ســازمان تامین اجتماعی را 
ببیننــد« وگرنه وضع از آنچه شــاغلام گفته بود بدتر 

می شود، خیلی بدتر!

تیر خلاص بودجه ۱۴۰۱ به تامین اجتماعی
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ــخ  ــر در تاری ــد قدی ــد فرزن ــرادی دیزاون ــرا م ــه زه ــق ب ــماره 0924370858 متعل ــه ش ــنامه ب شناس

1400/09/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــاک 74ایــران772و37 و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره 
74پــاک ایــران772و37 و وکالتنامــه/ قولنامــه بــه شــماره 74پــاک ایــران772و37 متعلــق بــه فاطــره 
امامقلــی تبــاردرزی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0888826826 متعلــق بــه محمــد محمدعلــی زاده امیــن فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/17 مفق ــین در تاری غامحس

1066
کارت ملــی بــه شــماره 4569350100 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 4569350100 متعلــق 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/09/20 مفق ــد رحمــت الله در تاری ــور فرزن ــه نعمــت الله احمــدی پ ب

اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــض الله در تاری ــد فی ــاه فرزن ــم عالیش ــه ابوالقاس ــق ب ــماره 5769951461 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/08/22مفقــود گردی

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0057324141 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ایــران 86 126 ج 
ــران 86 126 ج  ــماره ای ــه ش ــوخت ب ــران 86 126 ج82 و کارت س ــماره ای ــه ش ــین ب 82 و کارت ماش
82 متعلــق بــه فریــده مزینانــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4560196605 متعلــق بــه محمدجــواد دیانــی فرزنــد بصیــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

1192
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2660239436 متعلــق بــه محمــد فریــدی هفتخوانــی فرزنــد تیمــور 

در تاریخ 1400/09/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1504
کارت ملــی بــه شــماره 5270017271 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 5270017271 و کارت 
ماشــین پــژو 206)ســواری هــاچ بــک( مــدل1399 بــه رنــگ ســفیدروغنی  بــه شــماره پــاک 93ایــران 

ــام  ــه ن ــماره VIN:NAAP03EE3Lj019749  ) ب ــور 182A010575 ش ــماره موت 849ب33 و ش
ــخ 1400/09/13 مفقــود  ــق در تاری ــد عبدالخال ــه میــاد  ناصــری  فرزن ــق ب ــق ناصــری( متعل عبدالخال

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1505
ــه  ــق ب ــه شــماره 2432922964 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 2432922964 و گواهینام ــی ب کارت مل
اعتبــار درجــه  از  و  گردیــده  تاریــخ 1400/09/08 مفقــود  در  بیــات  فرزنــد  زارعــی   جلیــل 

ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2430038188 متعلــق بــه حمیدرضــا قائدشــرفی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
1400/09/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرم در تاری ــد اک ــرزاد زارع فرزن ــه ف ــق ب ــماره 2431524973 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/02/01مفق

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 68ع678ایــران 83 بنــز ده چــرخ مــدل 82 رنــگ نارنجــی بــه شــماره 
شاســی 37435216590031 و شــماره موتــور 33593210089589 متعلــق بــه فرهــاد قهرمانــی اصــل 
فرزنــد گداعلــی بــه شــماره ملــی 6559926680 در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1866
ــد ســید مصطفــی در  ــه ســید اشــکان پزشــکی فرزن ــق ب ــه شــماره 0081671679 متعل ــی ب کارت مل

تاریخ 1400/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2027
کارت ملــی بــه شــماره 0013707647 متعلــق بــه مهــران فــرج زاده فرزنــد کریــم در تاریــخ 

 1400/06/17مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2084
کارت ملــی بــه شــماره 2930241373 متعلــق بــه ســیاوش محمــودی فرزنــد علــی در تاریــخ 

 1400/03/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت  و کارت ملــی بــه شــماره 4580157915 متعلــق بــه بهــزاد 
اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  تاریــخ 1400/09/18 مفقــود  در  محمــد  فرزنــد  عامــری   عــرب 

ساقط می باشد.

ــی  ــر کربائ ــی اکب ــه عل ــق ب ــی 0073058343 متعل ــه شــماره مل ــه ب ــت  و گذرنام ــان خدم کارت پای
میــرزای خوانســاری فرزنــد مجیــد در تاریــخ 1396/06/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1738473732 متعلــق بــه کریــم کریمــی فرزنــد قربــان در تاریــخ1400/09/13  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087
کارت ملــی بــه شــماره 5029246053 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 9246053 و کارت ماشــین 
بــه شــماره 31ل156ایــران 38 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 46053 و ســایر بــه شــماره کارتهــای 
بانکــی ومعاینــه فنــی خــودرو متعلــق بــه علــی محمــد نعمتــی فرزنــد یوســف در تاریــخ1400/09/11  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0311051626 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 221002 و کارت 
ــخ  ــعبان در تاری ــد ش ــدی فرزن ــی محم ــی  عل ــه عل ــق ب ــران 20 متعل ــماره 48و241ای ــه ش ــین ب ماش

 1400/05/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5560734462 متعلــق بــه حســین مــرادی فرزنــد عزیزالــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

2090
شناســنامه بــه شــماره 0860290727 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0860290727 متعلــق بــه 
وحیــد هاشــمی فرزنــد محمــد رحیــم در تاریــخ 1400/01/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

2110
ــد محمــد در تاریــخ  ــه مســعود اســفندیاری فــر فرزن ــه شــماره 3359951727 متعلــق ب کارت ملــی ب

 1400/07/13مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــاد در تاری ــد عب ــادی فرزن ــدی فره ــه محمدمه ــق ب ــماره 0025060929 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/04/01مفقــود گردی

2301
ــی  ــن گل ــه نازنی ــق ب ــد 1380/01/24 متعل ــخ تول ــی 2110902477 ، تاری ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس

مقدم فرزند حسین در تاریخ 1400/08/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1400/09/23

شماره : 1261
 چرا استاندارد مانع برگشت خوردن کالاهای صادراتی نشد؟

مدیرکل ارزیابی کیفیت کالاهای صادراتی و وارداتی در پاسخ به چرایی استاندارد 
نبودن کالاهای صادراتی، اظهار کرد: محصولات کشاورزی مشمول مقررات استاندارد 

اجباری نیست و سازمان ملی استاندارد نظارتی بر آن ها ندارد.
در روزهای اخیر اخباری از بازگشت محصولات کشاورزی صادراتی منتشر شده 
اســت. برای مثال در هفته های گذشته محموله سیب زمینی ایران از ازبکستان، 
فلفل ایران از روسیه و کیوی از هند برگشت خورده که علت اصلی آن ها سموم و 

آفات کشاورزی بوده است.
در این رابطه مهدی علیپور،  مدیرکل ارزیابی کیفیت کالاهای صادراتی و وارداتی، 
در گفت وگو با ایسنا، در پاسخ به چرایی استاندارد نبودن کالاهای صادراتی، اظهار 
کرد: محصولات کشاورزی مشمول مقررات استاندارد اجباری نیست و سازمان ملی 
استاندارد نظارتی بر آن ها ندارد. به گفته وی فقط برای صادرات شش قلم خشکبار 
شامل پسته، کشمش، خرما، زعفران، زیره و برگ زرد آلو، دریافت گواهی استاندارد 
اجباری است.  در حال حاضر بیشتر بحث صادرات فلفل دلمه ای به روسیه مطرح 

شده که مشمول استاندارد اجباری نیست.

 بودجه تحقیقات کشاورزی حداقل باید 50 درصد افزایش یابد
یک مقام مســئول گفت: بودجه تحقیقات بخش کشاورزی در راستای تامین 

امنیت غذایی پایدار کشور حداقل لازم است 50 درصد افزایش یابد.
 معاون پژوهشی و فناوری سازمان تحفیقات، آموزش و ترویج کشاورزی با بیان 
این مطلب در حاشیه برگزاری مراسم هفته پژوهش و فناوری در بخش کشاورزی 
گفت: امن ترین و کوتاهترین مســیر برای تامین امنیت غذایی پایدار، پژوهش و 
فناوری اســت و توسعه در این حوزه نیاز به اعتبارات، تقویت بودجه تحقیقاتی و 

سرمایه گذاری دارد.
ارژنگ جوادی، نیروی انسانی فعال در عرصه کشاورزی، منابع پایه تولید آب، خاک 
و نهاده ها، سرمایه گذاری و پژوهش و فناوری را از ستون های اصلی امنیت غذایی 
پایدار دانست و اظهار داشت: با توجه به این که جامعه بهره بردار در بخش کشاورزی 
به لحاظ سن، تخصص و تحصیات تا حدی دچار محدودیت است و از سوی دیگر 
با محدودیت منابع پایه تولید و سرمایه گذاری در این حوزه مواجه هستیم، از این 
رو پژوهش و فناوری، ستون قابل اتکا برای تامین امنیت غذایی پایدار کشور است.

وی افزود: وقتی محدودیت منابع آب در کشــور داریم، تنها پژوهش و فناوری 
با روش هایی همچون آبیاری نوین، کشاورزی حفاظتی، هوشمندسازی از طریق 
کارخانه های تولید گیاه و محصول، معرفی ارقام کم آب بر و بســیاری از فناوری 

های دیگر می تواند به رفع این چالش ها کمک کند.
دبیر ستاد هفته پژوهش و فناوری در بخش کشاورزی با اشاره به 2500 محقق 
و عضو هیات علمی سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی تصریح کرد: از 
این تعداد 1900 نفر عضو هیات علمی و 600 نفر محقق هستند. عاوه بر این، یک 
ظرفیت علمی 4500 نفری در دانشکده های کشاورزی داریم که ظرفیت عظیمی 

برای خدمت به بخش کشاورزی و امنیت غذایی محسوب می شوند.
وی ارتقای شغلی و محدودیت های مالی و اعتباری را از دغدغه های پژوهشگران 
و محققان حوزه کشاورزی عنوان کرد و اذعان داشت: محققان باید قابلیت ارتقای 
شغلی و منابع مالی برای تحقیقات خود را داشته باشند تا با انگیزه به فعالیت های 

خود ادامه دهند.

 پنج هزار هکتار اراضی بوشهر زیر پوشش کشاورزی قراردادی رفت
 رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر گفت: طرح کشاورزی قراردادی 

در سطح پنج هزار هکتار از زمین های زراعی این استان به اجرا در آمده است.
 محمد تقی منوچهری افزود: براساس تصمیم گیری انجام شده طرح کشاورزی 
قراردادی به صورت پایلوت در شهرستان های بوشهر، دشتی، دشتستان و تنگستان 

در دست اجرا است.
وی بیان کرد: تاکنون از این میزان سه هزار و 354 هکتار انعقاد قرارداد و یکهزار 

و 724 هکتار نیز بیمه شده است.
منوچهری، هدف از اجرای طرح کشاورزی قراردادی را کمک در پایداری تولید، 
افزایش بهره وری از آب و خاک، تثبیت بازار، رعایت الگوی کشت و هدفمندسازی و 
استفاده از یارانه و تاثیر گذار در کاهش مشکات بعد از تولید کشاورزان عنوان کرد.

وی اضافه کرد: کسانی که زیر پوشش طرح کشاورزی قراردادی قرار می گیرند 
به طور تقریبی از تحفیف 20 درصدی حق بیمه، دریافت اعتباری 10 کیسه کود 

شیمیایی ازته، فسفاته و پتاسه برای هر هکتار بهره مند می شوند.
منوچهری ادامه داد: براین اساس تاکنون یکهزار و 338تن کود تحویل کشاورزان 

شده است.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
 مدیر باغبانی جهاد کشــاورزی مازندران 
گفت که قرار گرفتن در آستانه جشن میاد 
حضرت مســیح )ع( و کریسمس ، صادرات 
روزانه ســه میوه پائیزی کیــوی ، نارنگی و 
پرتقال استان را به کشورهای همسایه بویژه 

ترکمنستان و روسیه افزایش داده است.
هادی ایزدی افزود : از مهر ماه تاکنون روزانه 
به طور متوسط 15 کانتینر 20 تنی مرکبات از 
استان به خارج از کشور صادر می شد که این 
میزان در یک هفته اخیر به 20 تا 25 کانتینر 

افزایش یافته است.
وی بــا توضیح این که از ابتدای آذر ماه تا 
یک هفته پیش میزان صادرات نارنگی و پرتقال 
از روزانه 20 کانتینر به 10کانتینر کاهش یافته 
بود ، توضیح داد : اما قرار گرفتن در آســتانه 
جشن کریسمس سبب شد تا طی یک هفته 
اخیر تقاضای کشورهای همسایه شمالی برای  
دریافت مرکبات و کیــوی مازندران به طور 

محسوسی بیشتر شود.
ایزدی بــا اعام این که صــادرات کیوی 
مازندران نیز روزانه به 25 کانتینر رسیده است 
، گفت که افزایش تقاضا برای صادرات قیمت 
کیوی و پرتقال را در ســرباغ هم افزایش داده 

که به نفع باغداران است.
کریسمَس )Christmas( جشنی در آیین 
مسیحیت است که به منظور گرامیداشت زادروز 
حضرت عیسی مســیح )ع( برگزار می شود. 
بســیاری از اعضای کلیسای  کاتولیک روم و 
پیروان آیین پروتستان، کریسمس را در روز 
بیست و پنجم دســامبر )پنجم دی( جشن 

می گیرند ، اما مسیحیان ارتدوکس و ارامنه شب 
کریسمس را ششم ژانویه )هفدهم دی( جشن 
می گیرند و فردای آن روز یعنی هفتم ژانویه 
را به عنوان ولادت حضرت مسیح می شناسند. 
مدیر باغبانی جهاد کشــاورزی مازندران 
وضعیت تولید مرکبات و کیوی مازندران در 
ســال جاری را بســیار مطلوب و بدون آفت 
توصیف کرد و گفت : امســال متوسط قیمت 
هر کیلو گرم نارنگی سردرخت 9 هزار تومان 
و پرتقال هم هفت هزار تومان بود به این معنی 
که باغدار بدون این که در چیدن  ،بسته بندی 
و یا حمل و نقل هزینه ای را متقبل شــود ، 
محصولش را به این قیمت فروخته است و  این 

مبلغ برای باغدار رضایتبخش است.

وی با بیان این که اکنون 60درصد پرتقال 
و 90 درصد نارنگی از باغ های استان برداشت 
شده است ،  افزود : همزمان با  اباغ و عملیاتی 
شــدن خرید پرتقال شب عید ، بازار مرکبات 

مازندران بار دیگر رونق خواهد گرفت.
ایزدی اظهار داشــت: بررسی ها نشان می 
دهد که بــا وجود مازاد تولیــد مرکبات در 
مازندران نسبت به بازار مصرف داخلی ،  افزایش 
تقاضا برای صادرات سبب شده است تا قیمت 
مرکبات امسال هم برای تولید کننده و مصرف 
کنندگان داخلی مطلوب و رضایتبخش باشد. 
وی با اشــاره به افزایش ظرفیت سردخانه 
ها و امکانات نگهداری محصولات کشاورزی 
در مازندران ، افزود : امســال پایانه صادراتی 

100 هزار تنی جویبار که ســال گذشته  راه 
اندازی شد ، نقش مهمی در مدیریت ذخیره 
سازی داشته است یعنی  با ذخیره سازی که 
باغداران با اســتفاده از این ظرفیت انجام می 
دهند ،محصول  بر اساس عرضه و تقاضا وارد 

بازار می شود. 
مدیر باغبانی جهاد کشــاورزی مازندران 
گفت : خوشبختانه باغداران مرکبات مازندران 
امسال نگرانی بابت مدیریت باغ ندارند و انبار 
داری میوه ها را نیز به درستی انجام می دهند 
و به عبارتی می توان به جرات گفت که امسال 
نیز همانند سال گذشته نبض بازار در اختیار 

باغداران قرار دارد.
ایزدی همچنین دربــاره خرید تضمینی 

مرکبات مازندران برای شــب عید امسال نیز 
گفت : اباغیه دولت بــرای خرید حدود 40 
هزار تن مرکبات صادر شده ، اما هنوز قیمت 
خرید تضمینی تعیین نشده است. پیشنهاد 
جهاد کشاورزی مازندران طبق بررسی های 
کارشناسی برای عرضه مرکبات در شب عید 
13 هزار تومان است. خرید تضمینی میوه شب 
عید یکی از سیاســت های دولت است که در 
چند سال اخیر از سوی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت و با همکاری وزارت جهاد کشاورزی 

اجرایی می شد.
مسئولان مازندران معتقدند اگرچه مقدار 
خرید به نســبت تولید پرتقال استان بسیار 
ناچیز است ، اما در مجموع با مدیریت صحیح 
باغداران و حذف واسطه ها قیمت این محصول 
در سر باغ و بازار مصرف منطق اقتصادی پیدا 
می کند و از همه مهم تر به طور یقین با توجه 
به مقدار تولید و عرضه ، قیمت نهایی پرتقال در 
بازار شب عید برای باغداران و مصرف کنندگان 

رضایت بخش خواهد بود.
مازنــدران 112 هزار هکتــار باغ مرکبات 
دارد کــه از این میــزان 110 هــزار هکتار 
ارقام بارده اســت. همچنین از مجموع باغات 
مرکبات مازندران 80 هزار هکتار زیر کشــت 
ارقام مختلف پرتقــال ، 30 هزار هکتار ارقام 
مختلف نارنگی و بقیه زیر کشت محصولاتی از 
جمله نارنج و لیمو قرار دارند. برداشت مرکبات 
مازندران با  ارقام زودرس نارنگی از 15 شهریور 
آغاز شــدو اکنون باغداران مشغول برداشت 
پرتقال هســتند که 70 درصد سطح باغات 

مرکبات استان را تشکیل می دهد.

پرتقال مازندران میوه جشن کریسمس همسایگان شمالی شد

آفتکش های زیستی و بیولوژیکی در سال جاری به ۶۰ قلم رسید
یک مقام مسئول گفت: آفتکش های زیستی و بیولوژیکی 
در بخش کشاورزی کشور به بیش از 60 قلم در سال جاری 

افزایش یافت.
 مدیرکل دفتر آفتکش های سازمان حفظ نباتات کشور 
با اعام این مطلب گفت: در ســال 1390 تنها 9 آفتکش 
بیولوژیکی در ســبد آفتکش های کشور قرار داشت و این 
تعداد در ســال 99 به 50 قلم و در سال جاری به بیش از 

60 قلم رسیده است.
ســیدجواد نوروزیــان افزود: آفتکش های زیســتی و 
بیولوژیکی علیه 77 آفت مهم در کشور نظیر کرم قوزه پنبه، 
کرم ساقه خوار برنج، مینوز گوجه فرنگی استفاده می شود.

وی کاهش مصرف سموم شیمیایی و گسترش کاربرد 
روش های غیر شــیمیایی را از اولویت های سازمان حفظ 
نباتات عنوان کرد و اظهار داشت: این سازمان، حمایت از 
تولید و مصرف آفتکش های زیســتی در کشــور را مورد 
توجه ویژه قرار داده اســت و ضمن کمک به تســهیل در 
روند تصویب این گروه از آفتکش ها، افزایش آگاهی بهره 
برداران در زمینه اســتفاده از ایــن عوامل، برگزاری دوره 
 های آموزشــی ملی و بین المللی و تنوع بخشی به کاربرد

 روش های مختلف کنترل بیولوژیک و غیر شــیمیایی را 

دستور کار خود قرار داده است.
نوروزیان ادامه داد: سازمان حفظ نباتات کشور در راستای 
سیاســت های حمایتی خود در این حوزه، سال گذشته 
واردات پروتئین هیدرولیزات از خارج را با هدف حمایت از 

تولیدکنندگان داخل ممنوع اعام کرده است.
وی با بیــان این که تعداد شــرکت های تولیدکننده 
ترکیبات غیر شــیمیایی از هفت شــرکت در سال 97 به 

16 شــرکت در سال جاری افزایش یافته است، گفت: این 
شرکت ها با تولید فرمون، کارت های رنگی، آفتکش های 
 گیاه پایه و میکروبی نقش بســزایی در تامین غذای سالم

 بر عهده دارند.
مدیرکل دفتر آفتکش های سازمان حفظ نباتات کشور 
تصریح کرد: 83 انسکتاریوم فعال در کشور سالانه با تولید 
میلیون ها عدد عوامل ماکرو نظیر زنبورهای تریکوگراما، 

زنبور براکون، کفشــدوزک کریپتولموس و برخی دیگر از 
عوامل مفید نقش مهمی در ترویج مصرف عوامل بیولوژیک 

در کشور بر عهده دارند.
وی اضافه کرد: در سال 99 نزدیک به 11 میلیارد عدد 
عوامل ماکرو در کشــور تدارک و تولید شده است و پیش 
بینی می شــود در ســال جاری نیز همین میزان عوامل 

ماکرو تولید شود.
نوروزیــان با اشــاره به این که بــرای حمایت از تولید 
کنندگان داخلی، واردات کارت های رنگی نیزاز سه سال 
پیش ممنوع شده است، اذعان داشت: سال گذشته حدود5 
میلیون عدد کارت زرد و آبی برای مبارزه بیولوژیک با عوامل 

خسارت زای گیاهی در کشور تولید شد.
وی پیش بینی کرد: امســال6 میلیون کارت رنگی در 

کشور تولید شود و در اختیار بهره برداران قرار گیرد.
نوروزیــان در همین حال خاطر نشــان کرد: ســال 
گذشــته در 108 هکتــار از اراضی گلخانه ای کشــور با 
استفاده از عوامل بیولوژیک و غیر شیمیایی، مبارزه علیه 
آفــات صورت گرفته و از ابتدای ســال جاری تاکنون نیز 
 حدود 150 هکتار مبارزه بیولوژیکی و غیر شــیمیایی در

 گلخانه ها انجام شده است.

استفاده از دستاوردهای تحقیقاتی تنها راه ثروتمند شدن کشاورزی است
وزیــر جهاد کشــاورزی گفت: برای ثروتمند شــدن 
کشــاورزان راهی به جز استفاده از دســتاوردهای تات 

)سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی( نداریم.
 سیدجواد ساداتی نژاد افزود: هیچ تصمیمی در حوزه 
کشــاورزی نباید اجرایی شود مگر این که مهر تات پای 
آن تصمیم باشد البته تات هم باید پای کار باشد و نباید 
اجــازه دهد در این حوزه بدون حضور تحقیقات، اقدامی 

اجرایی شود.
وزیر جهاد کشاورزی با بیان این که لازم است دانشگاه 

های کشاورزی به سازمان تات ملحق شوند، تصریح کرد: 
در سایر کشورها از جمله روسیه، دانشگاه های کشاورزی 
زیرمجموعه وزارت کشاورزی فعالیت می کنند. سازمان 
تات از ظرفیت های بالایی برخوردار است اما این قابلیت 
ها به خوبی شــناخته نشده و کشاورزان و مسئولان این 

سازمان را نمی شناسند.
وی افــزود: تات با معرفی ارقام و ســایر فعالیت های 
پژوهشــی، آموزشی و ترویجی در افزایش تولید و امنیت 

غذایی کشور نقش دارد.

ساداتی نژاد با تاکید بر لزوم برندسازی برای سازمان تات 
عنوان کرد: باید برندسازی در تات انجام شود تا بهره برداران 
این سازمان را بشناسند و باید این مسئله جدی گرفته شود.
 وزیر جهاد کشــاورزی خاطر نشــان کرد: هیچ کس

نمی داند این تولید و کیفیت محصولات کشاورزی ثمره 
تاش های محققین در سازمان تات است و باید در زمینه 
برندسازی تات و معرفی خدمات این سازمان اهتمام شود. 
باید با ایجاد دستورالعمل و مزایا، امکان عضویت افتخاری 
اعضای هیات های علمی دانشــگاه های کشــاورزی در 

سازمان تات فراهم و عضویت در این سازمان برای محققین 
اعتبار شود. در ابتدای کار لازم است دانشگاه های کشاورزی 
کشور را به صورت مجازی با تات متصل و در این کار افراط 

کنید زیرا به نفع کشاورزان است.
ساداتی نژاد با اشاره به حضور کمرنگ مراکز تحقیقات 
کشاورزی استان ها در سفرهای دولت، تصریح کرد: باید 
ســاز و کار تشــکیاتی لازم برای ارتقای جایگاه تات در 
اســتان ها طراحی و رابطه ســازمان ها و ادارات تابعه با 

تات مشخص شود.
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کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2240018593 ، تاریــخ تولــد 1368/06/27 متعلــق بــه 
ســیدعمران بنــی فاطمــی فرزنــد ســیدتقی در تاریــخ 1400/06/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــخ تول ــنامه 936 ، تاری ــماره شناس ــی 2121532791 ، ش ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
 1358/02/01و کارت ســوخت و کارت ماشــین  سیســتم وانــت آریســان ، رنــگ ســفید ، مــدل 1394، 
شــماره پــاک 83 س 161 ایــران 59 ، شــماره شاســی NAAB66PEOFV517167، شــماره موتــور 
ــود  ــخ 1400/09/01 مفق ــم در تاری ــد ابراهی ــم راد فرزن ــل ابراهی ــه ابوالفض ــق ب 118J0007811 متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
»آگهی مفقودی«

بــرگ ســبز خــودرو وانــت تیــپ 151 مــدل 1394  بــه شــماره پــاک  59 592 ص48 بــه شــماره موتــور 
5314853 بــه شــماره شاســی NAS451100F4934933 متعلــق بــه محمدمهــدی خواجــه میرزایــی 

فرزنــد مســعود مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.«

»آگهــی مفقــودی«
 9414265/M15 بــه رنگ ســفید مــدل 1400 به شــماره موتــور SAINA ســند کمپانــی خــودرو ســایپا
ــود  ــد غامرضــا  مفق ــروز اســپو فرزن ــه به ــق ب ــه شــماره شاســی NAS831100M5764109 متعل ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
شناســنامه متعلــق بــه پارســا  منجــزی فرزنــد بهــرام در تاریــخ 1400/02/13 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــمانی فرزن ــر الله رش ــه نص ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــماره 6609327858 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/09/01 مفقــود گردی رحمــت الله در تاری

ــه  ــق ب ــوخت  متعل ــماره 5129667395و کارت س ــه ش ــی ب ــماره 131 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/09/12 مفق ــد محســن در تاری ــوده فرزن ــدوي حســیني پ نســرین  ف

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5120070280 متعلــق بــه زهــرا محمــد امینــي جــزي فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1400/09/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ماشــین بــه شــماره 76م236-53 متعلــق بــه جهانگیــر  دوســتانی  فرزنــد 
عبــاس در تاریــخ1400/09/19  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1270021141 و بیمــه نامــه و کارت ســوخت متعلــق بــه محســن رفیعــي فرزنــد 
منوچهــر  در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
ــخ  ــد در تاری ــد احم ــرا زارع فرزن ــه زه ــق ب ــماره 2300868075 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

 1400/07/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه محمدجــواد عســگرپور  ــق ب ــه شــماره 1270177877 متعل ــی هوشــمند و کارت واکســن ب کارت مل
فرزنــد فاضــل در تاریــخ 1400/09/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1272019802 متعلــق بــه امیــد حیــدری دســتجردی فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 
 1400/09/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا در  ــد غامرض ــفی فرزن ــن یوس ــه محس ــق ب ــماره 1291699589 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1400/08/22 مفقــود گردی

ــه شــماره ســریال  ــه شــماره پــاک ثبتــی 8165 و ب ــگ ب اســناد مالکیــت منــزل مســکونی شــش دان
ــیدمحمد  ــه س ــق ب ــتی 8147935487 متعل ــه کدپس ــت 13976 و ب ــماره ثب ــه ش 8511707598 و ب
حســین میرهادیــان دولــت ابــادی فرزنــد ســیدعلی و فاطمــه بیگــم میرهادیــان 6609504881 
ــان  ــیدمحمد میرهادی ــاهنگی 1286852366 س ــم ش ــان 6609546169 اعظ ــم میرهادی ــه بیگ صدیق
6609526532 زهــره کاه دوزان 1286645085 در تاریــخ 1397/09/22 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4220281010 متعلــق بــه جــواد پــور عظیــم فرزنــد ولــی در تاریــخ 
 1400/09/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4650086329 متعلــق بــه نیــره خانــم  خلیــل زاده فرزنــد حجــت الــه 
در تاریــخ 1400/05/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
ــد  ــی فرزن ــه زیــن العابدیــن   رضوان ــه شــماره 5649663051  و کارت واکســن متعلــق ب کارت ملــی ب

رضا در تاریخ 1400/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1273945956 متعلــق بــه مجیــد  شــیرانی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/01مفق

2601
ــد  ــا فرزن ــه میثــم محمــودی نی ــق ب ــه شــماره 199  و شــماره ملــی 0919346911 متعل شناســنامه ب

محمدحسن  در تاریخ 1400/08/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره ملــی  0924873515 متعلــق بــه محمــد  قربانــی یکــه 
باغــی  فرزنــد امیــن  در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا  در تاری ــد علیرض ــارا  داودی  فرزن ــه س ــق ب ــی 0946719527 متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/02مفق

ــخ  ــی  در تاری ــد محمدعل ــی فرزن ــد فروتن ــه محم ــق ب ــماره 6439905465 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/28مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0933099134 متعلــق بــه منیــره صادقــی فرزنــد غامرضــا  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0934001154 متعلــق بــه ملیحــه نجــاری بیدخــت فرزنــد محمــد حســن  در 
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 524 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه یــک و گواهینامــه موتورســیکلت 
ــه یاســر رســتمی فرزنــد علیرضــا  در تاریــخ1400/09/01   ــه شــماره ملــی 3219910391 متعلــق ب ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
کارت ملــی بــه شــماره ملــی 5229559446 و گواهینامــه پایــه ســهو کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه 
شــماره پــاک 767د59 ایــران 74 و کارت شناســایی آمــوزش و پــرورش بــا کــد پرســنلی 11719151 
متعلــق بــه مصطفــی  دلیــر  فرزنــد غامحســین  در تاریــخ 1400/07/17 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد

ــه  ــق ب ــا متعل ــایرکارت ه ــه دو و س ــه پای ــی 0942031903 و گواهینام ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
 جــواد شیشــه چــی فرزنــد جــواد در تاریــخ 1400/09/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار

 ساقط می باشد

2801
ــخ  ــد ســیدصادق در تاری ــی فرزن ــه ســیدهادی میثاق ــق ب ــه شــماره 2218377667 متعل ــی ب کارت مل

 1400/09/17مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2807
ــد محمــد در  ــی فرزن ــه نجیبــه حســین زاده قادیکائ ــق ب ــه شــماره 2160529338 متعل ــی ب کارت مل

تاریخ1400/09/15  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره 99 س 232 ایــران 82 بــه شــماره ملــی 2162349851 متعلــق بــه 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/22 مفق ــروزالله در تاری ــد فی ــن فرزن ــاج الدی ــه ت  فاطم

ساقط می باشد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 99 س 377 ایــران 82  و ســند کمپانــی بــه شــماره پــاک 99 س 337 
ایــران 82 بــه شــماره ملــی  2160828475 متعلــق بــه ناصــر فرجــی فوتمــی فرزنــد غریــب رضــا در 

تاریــخ 1400/05/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین بــه شــماره 61 ن 958 ایــران 82 و کارت 
ملــی بــه شــماره 2162425718 متعلــق بــه ســامره لطفــی پاییــن لموکــی فرزنــد فتــح الله در تاریــخ 

1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 2160844284 متعل ــه ش ــی ب ــه و کارت مل ــه س ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم کارت پای
نعمــت الله اقاجانــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

2901
ــادرات  ــی و ص ــک  مل ــر بان ــه دو و کارت عاب ــه پای ــماره 0491621701 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه  ــد علــی در تاریــخ 1400/09/18 مفقــود گردی ــی فرزن ــای عبــاس علیجان ــه آق متعلــق ب

اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد شــعبان  در تاری ــی فرزن ــدون جال ــای فری ــه آق ــق ب ــه شــماره 0052668185 متعل ــی ب کارت مل
1400/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0150243820 و بیمــه نامــه موتــور ســیکلت و کارت موتــور بــه شــماره پــاک 
 143/38899و شــماره شاســی N2G180P9411444 وشــماره موتــور 0E6KE2055770 و   رســید 
ــه آقــای  محمــد اویســی فرزنــد تقــی در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود  کارت ملــی هوشــمند متعلــق ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0053908031 متعلــق بــه خانــم زهــرا قاســمی فــرد  فرزنــد ابوالفضــل در تاریــخ 
 1400/08/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0382956672 متعلــق بــه آقــای محمــد صمــدی نــژاد فرزنــد قاســم در تاریــخ 
 1400/08/17مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد اکب ــی  فرزن ــف قربان ــای یوس ــه آق ــق ب ــماره 0057680825 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/09/14 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0066708451 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 57  س 614  ایــران 20 و کارت 
ــق  ــماره شاســی  NAAP4LFD4BJ339743متعل ــران 20  ش ــماره 57 س 614  ای ــه ش ماشــین ب
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/07/01 مفقــود گردی ــی نقــی  در تاری ــد عل ــاری  فرزن ــه  بختی ــه رقی ب

ســاقط مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره 0439819611 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0439819611 و کارت 
ــد علــی در تاریــخ 1399/12/20 مفقــود گردیــده و از  ــه حســن  ابراهیمــی فرزن بازنشســتگی متعلــق ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

2903
ــخ  ــا در تاری ــد رض ــر فرزن ــرف نظ ــه اش ــق ب ــماره 0030741319 متعل ــمندبه ش ــی   هوش کارت مل

 1400/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه بــه شــماره 0064550907 متعلــق بــه علــی ســمواه فرزنــد قدیــر در 
تاریــخ 1400/09/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــد در تاریــخ  ــوروزی فرزن ــه اکــرم ن ــه شــماره 0451226720 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
1400/09/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه نبــی گلــی فرزنــد محمدتقــی در تاریــخ  ــه شــماره 4200522357 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2550170393 متعلــق بــه ســجاد شاهســونی فرزنــد اصغــر در تاریــخ 
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد قربانعل ــادی فرزن ــم فیــض آب ــه مری ــق ب ــه شــماره 0519855884 متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام
تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 4721817118 متعلــق بــه رامیــن علــوی فرزنــد ســیدمرتضی در تاریــخ 
1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــروا خیابان ــی پ ــه مرتضــی ب ــق ب ــران 554م31 متعل ــه شــماره 15ای ــه ب کارت ماشــین وبیم
میرحســین در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 0082968071  ــه ش ــوخت ب ــه دو و کارت س ــی پای ــه رانندگ ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
ــادر در تاریــخ 1400/09/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــد ن ــه محمــد شــیرازی فرزن متعلــق ب

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه رانندگــی بــه شــماره 1652538437 و کارت 
ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره 44ایــران 786ع62 متعلــق بــه علــی قربــان نــژاد فرزنــد ســردار در 

تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0020056885 متعلــق بــه محمدحســین مهمــان نــواز فرزنــد محمــود در تاریــخ 
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 0065854551 و کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره 797 ج 87 ایــران 88 
متعلــق بــه ســاناز آریــان فــر فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1400/09/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ســند ماشــین  بــه شــماره 946 ن 27 ایــران 10 و بــا VIN:IRFC971V1S5370520 و بــا شــماره 
ــن  ــه محس ــق ب ــور 124K1201382 متعل ــماره موت ــا ش ــی NAAM01CE3JK370520 و ب شاس
غفــوری فرزنــد محمدجــواد بــا شــماره ملــی 0050856601 در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت واکســن بــه شــماره 0018074571 متعلــق بــه معصومــه عیــدی فرزنــد 
عبدالــه در تاریــخ 1400/09/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه بــه شــماره 0014129442 و کارت ماشــین و بــرگ ســبز 
ــا  ــران 10 و ب ــماره 437 ه 69 ای ــه ش ــر( ب ــد ناص ــی فرزن ــد خدارحم ــام ناهی ــین)به ن ــند ماش و س
VIN:IRFC95R21SN891585 و بــا شــماره شاســی NAAP13FE6GJ891585  و بــا شــماره 
ــخ 1398/09/01 مفقــود  ــد حســین در تاری ــرزاد گــودرزی فرزن ــه ف ــق ب ــور 163B0284972 متعل موت

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

ــد  ــه وردی فرزن ــها ال ــه ش ــق ب ــماره 0453259596 متعل ــه ش ــه ب ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. حســین در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردی

کارت ملــی و گواهینامــه و کارت بانکــی بــه شــماره 0323031633 و کارت موتــور بــه شــماره 59791 
ایــران 123 متعلــق بــه فریــدون مهــدوی مینــاب فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0781297826 متعلــق بــه آزیتــا نامنــی فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 1400/09/06 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909
کارت ملــی بــه شــماره 0021137031 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0021137031 و ســایر بــه 
ــخ  ــد حســین در تاری ــم فاتحــی فرزن ــه میث ــق ب ــت متعل شــماره 52264 کارت شناســایی محــل خدم

 1400/09/17مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــری  ــه مه ــق ب ــماره 2720523097 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 2720523097 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
فدایــی فرزنــد عزیــز در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 4900897159 متعلــق بــه ســیدامیرمهدی موســوی فرزنــد ســیدمحمد در تاریــخ 
 1400/09/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1400/07/20   ــردی در تاری ــد خداوی ــه صمــد آذرگــون فرزن ــق ب ــه شــماره 1259 متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 21 642د12 و  ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــماره 5388712508 و بیم ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــودرو و کارت  ــی خ ــه فن ــماره معاین ــه ش ــایر ب ــماره 21 642د12 و س ــه ش ــودرو ب ــمند خ کارت هوش
شناســایی ســازمانی بــه شــماره کارت ایثارگــری متعلــق بــه حمیدرضــا صــدری فرزنــد رشــید در تاریــخ 

 1400/09/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد غامعل ــمی فرزن ــترن هاش ــه نس ــق ب ــماره 0021934827 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/05مفق

ــه  ــماره 4360036787 و بیم ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 4360036787 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
نامــه ماشــین بــه شــماره 30 437ج38 و کارت ماشــین بــه شــماره 30 437ج38 متعلــق بــه 
ــاقط ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/01 مفق ــگر در تاری ــد عس ــر فرزن ــری مه ــا ب  رض

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4031454392 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4031454392 متعلــق بــه 
فریبــا جلیلــی قــدر فرزنــد صفرعلــی در تاریــخ 1400/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد بی ــلیمانی فرزن ــین س ــه حس ــق ب ــماره 5450003412 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/09/20مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1640042865 متعلــق بــه مهــدی صدقــی فرزنــد پنجعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/15مفق

ــخ  ــر در تاری ــد قدی ــی فرزن ــی جهزدان ــره عالم ــه زه ــق ب ــماره 1650868154 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/09/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3011
ــخ  ــی در تاری ــد غامعل ــی فرزن ــره گوزلوئ ــز ق ــه پروی ــق ب ــه شــماره 3309796175 متعل ــی ب کارت مل

 1400/06/25مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 17و761ایــران30 متعلــق بــه ماشــااله صنعتــی فرزنــد قاســم در تاریــخ 
 1400/09/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

امیــد  بــه  متعلــق   0060809477 شــماره  بــه  ملــی  کارت  و   327 شــماره  بــه  شناســنامه 
اعتبــار ســاقط از درجــه  تاریــخ 1400/06/26 مفقــود گردیــده و   ارجمنــدی فرزنــد جــواد در 

می باشد.

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــداداد فرزن ــعید خ ــه س ــق ب ــماره 0062942794 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/10مفق

3016
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0638239303 متعلــق بــه ســید ناصــر  شــریفیان فرزنــد میــرزا قاســم 

در تاریخ 1398/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3044
ــد محمدنقــی در  ــه نصــرت  محمــدی اوچمــش فرزن ــق ب ــه شــماره 1602439028 متعل ــی ب کارت مل

تاریخ 1400/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4030
کارت ملــی بــه شــماره 4060523488 متعلــق بــه آرش امامــی هابیلــی فرزنــد دولــت مــراد در تاریــخ 

 1400/09/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه ســیده زینــب  طاهــری فرزنــد ســیدحمیدرضا در تاریــخ1400/09/21  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــانا بحیرای ــه رکس ــق ب ــنامه متعل ــد هوشــنگ و شناس ــی فرزن ــاد بحیرای ــه فره ــق ب ــنامه متعل شناس
ــد فرهــاد در تاریــخ 1400/09/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــه فرزن ــان تملی ــاز چراغی ــه مهن ــق ب ــماره 4188975751 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1400/09/19 مفقــود گردی

5111
کارت ملــی بــه شــماره 5709755532 متعلــق بــه اصــان بختــی چــروده فرزنــد نقــره علــی در تاریــخ 

 1400/07/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

5502
کارت ملــی بــه شــماره 2596191296 متعلــق بــه مهــدی رســتمی ســینه ســر فرزنــد یعقــوب  در تاریــخ 

1400/07/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7009
ــران20-229ط28  ــاک ای ــه شــماره پ ــه ماشــین ب ــه شــماره 9600795963 و بیمــه نام ــه ب گواهینام
متعلــق بــه خانــم اعظــم محمــدی فرزنــد حســینقلی در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــراد در تاری ــد پیرم ــان ســلیمی فرزن ــای آرم ــه آق ــق ب ــه شــماره 3241082131 متعل ــی ب کارت مل
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7010
گذرنامــه بــه شــماره 2132987 متعلــق بــه عبدالقــادر قــادری فرزنــد محمــد بــا کــد فراگیــر 

148023207142 در تاریخ 1400/09/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گذرنامــه بــه شــماره 2133084 متعلــق بــه محمــد قــادری  بــه شــماره فراگیــر 106833153013فرزنــد 
عبدالقــادر در تاریــخ 1400/09/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه علیرضــا  ــق ب ــه شــماره 4311693291 متعل ــه شــماره 4311693291 و شناســنامه ب ــی ب کارت مل
مــرادی فرزنــد رســول در تاریــخ 1400/05/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــعلی در تاری ــد شمس ــی فرزن ــهیا یعقوبخان ــه س ــق ب ــماره 4321135801 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/08/01مفقــود گردی

ــخ  ــی در تاری ــد امیدعل ــاقی فرزن ــرا مسافرقش ــه زه ــق ب ــماره 4324594082 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. 1399/08/02 مفقــود گردی

7023
شناســنامه بــه شــماره 4600040325 متعلــق بــه جــواد نورمحمــدی فرزنــد محمــد در تاریــخ 

 1400/05/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــان فرزن ــری امجدی ــه صغ ــق ب ــماره 3358423190 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/08/01مفقــود گردی

ــه شــماره  ــی ب ــه و کارت ســوخت وکارت هوشــمند خــودرو و کارت مل ــه و گواهینام کارت نظــام وظیف
ــود  ــخ 1400/09/01 مفق ــی در تاری ــد کوچکعل ــی فرزن ــی کوچک ــه غامعل ــق ب 0370185651 متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه1400/09/23

شماره : 1261

»دامدار کارت «در هفته جاری رونمایی می شود

 براساس اعلام مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه برخی از 
صنایع استان در حال استفاده بی رویه و لطمه زدن به منابع آب زیرزمینی هستند 
و ادامه این روند استان را از نظر این منابع فقیرتر می کند.علیرضا کاکاوند، این 
موضوع را در نشست شورای سازگاری با کم آبی استان در استانداری عنوان 
کرد و افزود: برخی از صنایع استان باید آب مورد نیاز خود را از طریق پساب 
فاضــلاب تامین کنند اما اکنون ایــن واحدها با حفر چاه های عمیق در حال 
بهره برداری گسترده از منابع آب زیر زمینی هستند.مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب کرمانشاه توضیح داد: این بهره برداری گسترده از منابع آب زیر زمینی 
در حالی انجام می شود که در نزدیکی این صنایع تصفیه خانه فاضلاب وجود 
دارد.آنطور که »علیرضا کاکاوند« می گوید شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه 
برای مجاب کردن این صنایع به استفاده از پساب تصفیه خانه فاضلاب »قدرت 
کافی« ندارد.یکی از این صنایع بزرگ آب مورد نیاز خود را از طریق سه حلقه 
چــاه با توان آب دهی ۲ هزار مترمکعب در ســاعت تامین می کند و از این 
طریق حجم بسیار زیادی از منابع آبی زیرزمینی را مورد استفاده قرار می دهد.

 بهره برداری با مجوز 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه، با اشاره به اینکه این صنایع 
با مجوز از منابع زیر زمینی آب استفاده می کنند، گفت: چنین مجوزهایی به 
دلیل ناهماهنگی بین ارگان های ذیربط صادر می شود که در نهایت لطمه به 
منابع ملی را در پی دارد.کاکاوند با تاکید بر اینکه با توجه به شــرایط بحرانی 
کشور از نظر خشکسالی، استفاده واحدهای صنعتی از پساب یک الزام است، 
افزود: در حالی که ما برای تامین آب شــرب مردم با مشکل روبه رو هستیم؛ 

این واحدها حجم عظیمی از آب شیرین منابع زیر زمینی را هدر می دهند.

به گفته کاکاوند، شرکت آبفا استان برای در اختیار قرار دادن ۱۶۰ لیتر بر 
ثانیه پساب تصفیه خانه به واحدهای مذکور اعلام آمادگی کرده است اما آن ها 
با توجه به گرانتر تمام شدن هزینه استفاده از پساب همچنان بهره برداری از 

چاه ها را ترجیح می دهند.

 کاهش ۳۰ درصدی آب های زیر زمینی
بهره برداری از منابع آب زیر زمینی در حالی انجام می شــود که اســتان 
کرمانشــاه به دلیل کاهش بارندگی دچار خشکسالی شده و با کاهش شدید 
سطح منابع آب های زیر زمینی روبه رو است.بر اساس آمارهای اعلام شده، در 
سال آبی گذشته به دلیل کاهش ۳۴ درصدی بارش، کرمانشاه علاوه بر افت 
۶۰ درصدی روان آب ها و  ۷۰ درصدی چشمه ها با کاهش ۳۰ درصدی سطح 
منابع آب های زیر زمینی نیز روبه رو شد.از سوی دیگر آخرین برآوردهای صورت 
گرفته توسط شرکت آب منطقه ای نشان می دهد که  سالانه یک میلیارد و 
۳۰۰ میلیون متر مکعب آب وارد منابع زیرزمینی کرمانشــاه و در مقابل یک 

میلیارد و ۴۰۰ میلیون متر مکعب از این منابع برداشت می شود؛ یعنی سالانه 
۱۰۰ میلیون مترمکعب اضافه برداشت است.

 دشت های بحرانی
به گفته مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کرمانشاه، نه تنها تمام دشت های 
این اســتان از نظر برداشت آب های زیر زمینی بحرانی هستند بلکه ۲ دشت 
»روانسر، سنجابی« و »شیان و حسن آباد« وضعیتی فراتر از بحرانی را تجربه 
می کنند.محمودرضا شهلایی، هشدار داد که پایین رفتن سطح آب های زیر 
زمینی در کرمانشاه به حدی بحرانی شده که احتمال بروز پدیده فرونشست 
در این استان جدی است.آنطور که از شواهد پیداست پدیده فرو نشست زمین 
از تصمیمات مدیران در کرمانشاه جلوتر ایستاده و آثار خود را در دشت های 
این استان نمایان کرده است.چندی پیش »سیدمهران وحدتی« مدیر مطالعات 
پایه منابع آب شرکت آب منطقه ای استان کرمانشاه در گفت و گویی اعلام کرد 
که شواهد فرونشست زمین در چاه های محدوده آبخوان های دشت مطالعاتی 
روانسر و سنجابی مشاهده شده که در صورت تداوم می تواند این محدوده را با 
مشکلاتی مواجه کند.همچنین بر اساس مقاله ای پژوهشی که در سال ۱۳۹۴ 
توسط محققان دانشگاه های رازی و خوارزمی با استفاده از آمار ۲۲ ساله چاه 
ها منتشر شد، آب های زیر زمینی در برخی از نقاط دشت کرمانشاه از جمله 
محدوده شرق این شهر با افت ۳۷ متری روبه رو است که این موضوع احتمال 
بروز پدیده فرو نشست در این منطقه را تشدید می کند؛ یکی از صنایع بزرگ 
اســتان در مجاورت این دشت قرار دارد.استان کرمانشاه با بیش از ۲ میلیون 
نفر جمعیت حدود هزار هزار واحد تولیدی و صنعتی با اشــتغالزایی بیش از 

۳۰هزار نفر دارد.

هشدار متولیان آب کرمانشاه نسبت به برداشت بی رویه از منابع زیرزمینی

 وزیر جهاد کشــاورزی گفت: دامدار کارت 
چهارشــنبه هفته جاری در راســتای تسهیل 
در ارایــه خدمات و رفع نیاز دامداران کشــور 

رونمایی می شود.
سید »جواد ساداتی نژاد« در ویدیوکنفرانس 
با نشست قرارگاه امنیت غذایی استان مرکزی، 
افزود: دامدارکارت برای رفع مشــکل و تامین 
نهاده مورد نیاز دامداران از هفته جاری با سقف 
۵۰۰، ۲۰۰ و ۱۰۰ میلیون ریال و  با سود ۱۱ 
درصــد در اختیار دامداران مناطق روســتایی 

قرار می گیرد.
وی با یادآوری شیوع ویروس آنفلوآنزا فوق 
حاد پرندگان در تالاب میقان اراک، ادامه داد: 
تالاب میقان اراک زیستگاه بین المللی پرندگان 
مهاجر اســت که امســال از جمله کانون های 
بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان کشــور 
تلقی شده و باید تمام پروتکل ها برای مهار این 
ویروس و جلوگیری از گســترش سرایت آن با 

دقت و حساسیت لحاظ شود.
وزیر جهاد کشاورزی یادآور شد: با توجه به 
اینکه مردم با محصولات کشــاورزی به صورت 
روزانه ارتبــاط دارند باید رصد و پایش قیمت 
اقــلام در این حوزه به صــورت روزانه باید در 
دســتور کار سازمان جهاد کشــاورزی استان 

مرکزی قرار گیرد.
ساداتی نژاد با یادآوری آغاز توزیع هوشمند 
محصولات کشــاورزی در کشــور گفت: باید 
به سرعت  زیرساخت های بازارگاه، توزیع اینترنتی 
محصولات کشاورزی در اســتان مرکزی نیز 
فراهم شده و همانند توزیع هوشمند نیاز است 
که بازرســی و نظارت بر محصولات کشاروزی 

و غذایی با شاخص های هوشمند انجام شود.
وی، کمبود نیرو و خودرو در سازمان جهاد 
کشاورزی استان مرکزی برای نظات و کنترل 
محصولات کشاورزی را یادآور شد و افزود: نیاز 
است اســتانداری مرکزی برای کنترل هرچه 

بهتر قیمت محصولات کشاورزی از امکانات هر 
دستگاه یک خودرو را به صورت امانی در اختیار 

جهاد کشاورزی استان قرار دهد.
وزیر جهادکشاورزی بیان کرد: بر اساس توافق  
انجام شده با سازمان صمت باید پرسنل و خودرو 
نیز برای کنترل قیمت محصولات کشاورزی به 

سازمان جهاد کشاورزی منتقل شود.
ســاداتی نژاد با یادآوری انباشت دام پرواری 
در اســتان مرکزی، گفت: در راستای رفع این 
معضل، ســازمان پشتیبانی امور دام باید طبق 

توافق خرید تضمینی را انجام دهد.
وی اضافه کرد: نهاده های دامی به طور ۱۰۰ 
درصدی فقط به واحدهای پرورش دام صنعتی 
و طیــور تخصیص داده می شــود و بخش دام 
روستایی و عشایری فقط  این اقلام را به عنوان 

کمک نهاده دریافت می کنند و دامداری گوشتی 
از سبد قیمت گذاری خارج شده است.

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی 
اســتانداری مرکزی نیز در این نشست گفت: 
قرارگاه امنیت غذایی اســتان به کانونی برای 
پایش مشکلات بخش کشاورزی و تولید تبدیل 

شده است.
»حسن میرزاخانی« افزود: باوجود همکاری 
مناسب سازمان صمت، کمبودهایی به ویژه در 
زمینه خودرو برای نظارت هرچه بیشتر بر قیمت 
محصولات کشاورزی در سازمان جهاد کشاورزی 
استان مرکزی وجود دارد و با وجود حمایت های 
استانداری در این زمینه نیاز است که برای رفع 
مشکل تصمیم ســازی در سطح کلان  دنبال 
شود.وی حمایت از سازمان جهاد کشاورزی برای 

نظارت و کنترل قیمت محصولات کشــاورزی 
را از برنامه های استانداری مرکزی عنوان کرد 
و گفت: با توجه به کمبود اعتبارات در ســال 
جاری، تخصیص اعتبار برای اجرای این طرح 
به سازمان جهاد کشاورزی استان در سال آتی 

در دستور کار قرار دارد.
سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار مرکزی کمبود نهاده مورد نیاز دامداران 
را از جمله مشکلات دامداران عنوان کرد و افزود: 
۴۳ هزار تن نهاده به صورت ماهانه در این استان 
مورد نیاز است و ماهانه ۱۳ هزار تن از این اقلام 
در استان توزیع می شود.میرزاخانی ادامه داد: 
بازار مرغ و تخم و مرغ استان مرکزی از وضعیت 
پایداری برخوردار اســت و مرغ گرم با قیمت 

پایین تر از مصوب در استان توزیع می شود.

وی خاطرنشان کرد: به منظور عبور از معضل 
انباشت دام پرواری نیاز است تسریع در خرید 
و ذخیره ســازی گوشت در دستور کار سازمان 

پشتیبانی امور دام قرار گیرد.
رئیس جهادکشاورزی استان مرکزی نیز در 
این نشســت گفت: از ۲۸ آبان امسال تاکنون 
۲۰۰ نشست از ســوی قرارگاه امنیت غذایی 

استان مرکزی شده است.
»علی صفری« افزود: تنظیم بازار، بررســی 
وضعیت تولید مــرغ، جوجه ریزی، بررســی 
فلفل،  مشــکلات گلخانه داران صادرکننــده 
مدیریت توزیع نهاده ها، کشــاورزی قراردادی 
و کاداستر اسناد کشــاورزی از جمله مواردی 
است که در این نشســت ها مورد بررسی قرار 

گرفته  است.
وی ادامه داد: ۲۰ تیم گشت بازرسی نظارت 
کنترل قیمت محصولات کشاورزی را در استان 
مرکزی برعهده داشته و افزایش این تیم ها در 

دستور کار قرار گیرد.
اســتان مرکزی دومین قطب صنایع مادر 
تخصصــی، چهارمین قطب صنعت کشــور 
محسوب می شــود و در زمینه تنوع تولیدات 
صنعتی رتبه نخست کشور را به خود اختصاص 
داده است.این اســتان با وجود صنعتی بودن 
در زمره ۱۰ اســتان نخســت کشور در بخش 
کشاورزی است که ۹۰ هزار بهره بردار شامل ۲۰ 
درصد شاغلان استان در این حوزه فعال هستند.

۶۷۰ هزار هکتار اراضی باغی و کشــاورزی 
در استان مرکزی وجود دارد که یک و ۲ دهم 
درصد تولیدات کشاورزی مازاد بر نیاز استان به 

سایر مناطق ارسال می شود.
اســتان مرکزی با تولید حدود ۵۴ هزار تن 
گوشت سفید، ۵۳ هزار تن تولید گوشت قرمز، 
۳۲۰ هزار تن شــیر، حدود ۴۱ هزار تن تولید 
تخم مرغ از جایگاه ویژه ای در بخش کشاورزی 

و دامداری کشور برخوردار است.

 هشدار نسبت به پدیده رودخانه خواری در آبادان
آبادان - سرپرست معاونت عمرانی فرمانداری آبادان ضمن هشدار نسبت به 
پدیده رودخانه خواری در این شهرستان و تجاوز به حریم رودخانه بهمنشیر با 
استفاده از نخاله ساختمانی گفت: با متجاوزان به حریم رودخانه بهمنشیر برخورد 

قانونی می شود.
یوسف پای گذار، در جریان بازدید از حاشیه رودخانه بهمنشیر در گفت و گو 
با خبرنگار ایرنا گفت: اخیرا بخشی از حریم رودخانه بهمنشیر روبروی ایستگاه ۳ 

آبادان با استفاده از نخاله ساختمانی تصرف شده است.  
وی افزود: پس از اطلاع از این تخلف که با استفاده از نخاله  ساختمانی در 
مساحتی به طول ۳۰ متر انجام شده است موضوع به صورت جدی پیگیری شد.

اطلاع  به  داشت:موضوع  اظهار  آبادان  فرمانداری  عمرانی  معاونت  سرپرست 
مدیریت امور آب منطقه جنوب خوزستان به عنون متولی رودخانه ها در منطقه 

رسیده و به صورت ویژه در دست بررسی است.
حاشیه  در  خاکریزی  شخصی  که  موضوع  این  به  توجه  گفت:با  گذار  پای 
بهمنشیر را برعهده نگرفته از سوی مدیریت امور آب منطقه جنوب خوزستان 
شکوائیه ای در دادگستری آبادان طرح و پس از دستور قضایی اقدام به جمع آوری 

نخاله های تخلیه شده در بستر رودخانه خواهد شد.
رودخانه بهمنشیر در جنوب غربی ایران و در استان خوزستان واقع شده که 
مهمترین منبع تامین آب شرب و کشاورزی منطقه خرمشهر و آبادان می باشد.

این رودخانه از انشعابات رودخانه کارون بوده که رونق نسبی کشاورزی در 
حاشیه آن وجود دارد. استفاده زراعی از آب این رودخانه برای زمینهای کشاورزی 

بیانگر اهمیت آن در بهبود بخشیدن به وضعیت اقتصادی منطقه است.
تجاوز به حریم رودخانه  بهمنشیر آبادان »رودخانه خواری« پدیده جدیدی 
است که علاوه بر تخریب محیط زیست ، آسیب جدی به اکوسیستم منطقه را 

به دنبال دارد. 

 لحظه شماری رودخانه برای بلعیدن دختر کرج
کرج -  شاید نامش را از این جهت  پل »دختر« یا »خاتون« نهادند که نما و 
سیمای قوس دارش گوی سبقت را بر طراوات و زیبایی رودخانه خروشان کرج 
ربوده است هر چند که در این سال ها به واسطه بی مهری ها، رودخانه و باران 

برای درهم شکستن غرورتاریخی اش لحظه شماری می کنند.
آمده است که حدود ۱۰۰۰ سال پیش معماران  در شناسنامه اش چنین 
سلجوقی با ذوق و قریحه ای خاص پایه هایش را در ۲ سوی رودخانه کرج بنا 

نهادند تا افزون بر رفت وآمد آسان، خالق اثری ماندگار در ایران زمین شوند.
خشم طبیعت و بارش های مداوم دست تقدیری شد تا سقف خاتون کرج 
همزمان با پایان حاکمیت سلجوقی ها فرو ریزد و دست مردمان عصرخود را از ۲ 

سوی رودخانه خشمگین کرج کوتاه کند.
در زمان حاکمیت صفوی که بود به واسطه اهمیت جاده ابریشم، پل دختر 
کرج این بارهم به همت معماران ایرانی قامتی زیبا و رعنا در هم آمیخت و جلای 
تاریخ کرد تا اینکه دهه های ۴۰ و ۵۰ که ماشین شد وسیله رفاه، باز هم پل 
خاتون آمد به کار اما تولد پل حافظ در همسایگی آن، پل »دختر«، »خاتون«  
کرج بدل شد.    اینک چند سالی است که دختر یا خاتون کرج ناخوش احوال 
است هرچند که در دوران پس از پیروزی انقلاب دستی بر سر و صورت زیبای 
آن کشیده شد اما  حوادث یکی پس از دیگری )ریزش سنگ و بارش ها ( دست 
بردار از این شاهکار معماران ایرانی نیست. آنجا که سنگی از ارتفاعات به پائین 
غلتید تا زخمی کاری برپشت خاتون کرج بنشاند و به سال ها غبطه باران و 
رودخانه پایان دهد هرچند که معماران عصر جدید جای زخم را نیم بند مداوا 
کردند اما حربه آنقدر کاری بود که آذرماه سال ۹۹ مدیرکل میراث البرز از ریزش 
سقف، رسوخ باران و به هم ریختگی خاتون فریاد برآورد، فریادی که وزیر وقت 
میراث و مسوولان دیگر کشور را به وادی کرج کشاند.هزاران شهروند البرزی که 
غرور فرهنگیشان به قامت تاریخی دختر یا خاتون کرج گره خورده بود این بار 
منتظر ماندند تا دستانی یاریگر از داخل و برون استان به فریاد برسد و شناسه 

تاریخی استان را ازمرگ حتمی نجات دهند. 

ملی  شبکه  توسعه  در  البرز  پیام  اقتصادی  ویژه  منطقه  نقش   
اطلاعات تبیین شد

کرج - مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین المللی پیام با اشاره به 
انعقاد تفاهم نامه ای با معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات اعلام کرد که بر اساس این قرارداد نقش و جایگاه این منطقه در 

جهت تحقق و توسعه  شبکه ملی اطلاعات تبیین و مشخص شد.
اهداف سند »طرح کلان و  به منظور تحقق  ثناگو مطلق عنوان کرد:  نادر 
معماری شبکه ملی اطلاعات« با رعایت ملاحظات سند »تبیین الزامات شبکه 
وزیر   تاکید  به  توجه  با  و  مجازی  فضای  عالی  شورای  مصوب  اطلاعات«  ملی 
ارتباطات و فناوری اطلاعات برای تحقق شبکه ملی اطلاعات، این قرارداد با هدف 
عملیاتی سازی پروژه ها، بهبود شاخص ها و تحقق اهداف عملیاتی شبکه ملی 
اطلاعات در پیام به امضا رسیده است.وی اضافه کرد: ایجاد قطب مراکز داده ها، 
راه اندازی منطقه ویژه ارتباطات و فناوری اطلاعات، حمایت از تولید گوشی تلفن 
های همراه هوشمند داخلی و ایجاد و توسعه زیر ساخت خدمات ابری  از جمله 
برنامه هایی است که در راستای ایجاد شبکه ملی اطلاعات در شرکت خدمات 

هوایی پیام طبق این تفاهم نامه در آینده نزدیک اجرایی خواهد شد.
ثناگو مطلق خاطر نشان کرد: همچنین ایجاد و آماده سازی زیر ساخت های 
فیزیکی مورد نیاز، جذب سرمایه گذار بخش خصوصی برای ایجاد قطب مراکز 
داده و جذب سرمایه گذار بخش خصوصی برای ساخت و تولید تجهیزات از دیگر 

برنامه هایی است که برای پیام طبق این تفاهم نامه تعریف شده است.
مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین المللی پیام در بخش دیگری 
از سخنان خود با اشاره به اینکه زیر ساخت های ایجاد شبکه فناوری اطلاعات 
در این منطقه در چهار فاز تعریف شده است ، گفت: بخشی از این زیر ساخت 
ها به صورت کامل آماده سازی و به واحدهای مرتبط با صنایع آی.تی و آی.سی.

تی واگذاری شده است.

 زخم یادگار نویسی بر پیکر اثر چندهزار ساله کرفتو
سنندج- برخی مهمانان آثار تاریخی و باستانی دوست دارند هنگام بازدید از 
این اماکن مانند نیاکان خود یادگاری بر روی این آثار باقی بگذارند، اما نمی دانند 
این یادگار نویسی می تواند مانند زخمی بر پیکر این آثار باشد و شاید همین 

آسیب هرگز جبران نشود.
 مدتی است آخر هفته ها را به بهانه های مختلف به بیرون از شهر می روم و 
هر بار یکی از مناطق گردشگری استان را انتخاب می کنم و این هفته با وجود 
در شهرستان  کرفتو  قلعه  یا  غار  راهی  سنندج  از  گرفتم  تصمیم  آذر  سرمای 

دیواندره شوم.
اگر از سنندج به سمت غار کرفتو حرکت کنید ابتدا باید مسیر ۱۰۰ کیلومتری 
جاده سنندج - دیواندره را طی کرده و پس از آن در مسیر دیواندره -سقز حدود 
۳۵ کیلومتر دیگر را پشت سر بگذارید.ساعت حدود هشت صبح بود که سفرم 
را در این مسیر کوهستانی و پر پیچ و خم شروع کردم، برای تسهیل در تردد 
خودروها در برخی مسیر جاده آن را به چند بانده ارتقا داده اند و با احداث  ۲ تونل 
کمی از پستی و بلندی مسیر کاسته شده است.پس از طی حدود یک ساعت به 
دیواندره رسیدم، طبق عادت همیشگی ام هنگام تردد در این مسیر و در خروجی 
دیواندره چای ذغالی و سیب زمینی تنوری که در استان کردستان تنها در این 

مسیر یافت می شود، برای صبحانه انتخاب کردم.

 زمزمه اصلاح قانون تنفس جنگل به بهانه جمع آوری درختان خشک یا افتاده 
باعث نگرانی متخصصان حوزه جنگل  و دوستداران محیط زیست نسبت به آینده 
جنگل  هیرکانی شمال کشور به عنوان میراث جهانی شده ، میراثی که تنها دو 

سال از ثبت آن در یونسکو می گذرد.
 مخالفت با قانون تنفس جنگل از فردای اجرای آزمایشــی آن در سال ۹۵ 
و با اتمام قرارداد نخستین شرکت های بهره بردار به بهانه بیکار شدن کارگران 
شاغل در آنها کلید خورد. وقتی مشخص شد که در قانون برای به کارگیری این 
کارگران در قالب نیروهای حفاظتی تدابیر لازم اندیشیده شده و مجریان قانون 
هم قرار نیست با این بهانه ها عقب نشینی کنند ، بهانه کمبود مواد اولیه برای 

کارخانه های چوب بر رونمایی شد.
اگر چه توسل به این بهانه هم با یادآوری راه های جایگزین پیش بینی شده 
در قانون از جمله زراعت چوب و استفاده از چوب وارداتی چندان دوام نیاورد ، 
جنگل خواران با حربه گرانی چوب های وارداتی پوست کنده و درخواست واردات 
چوب با پوست وارد جنگ با قانون تنفس شدند. سازمان جنگل ها تن به واردات 
چوب با پوست نداد چون واردات با این روش به معنی استقبال از انواع و اقسام 

آفات برای جنگل های کشور و حتی بخش کشاورزی بود.
مخالفان اما پس از این مرحله هم از پای ننشســتند و این بار کاهش تولید 
به خاطر کمبود مواد اولیه را بهانه قرار دادند تا پای بیکار کردن کارگران صنایع 
چوب بر را به میان بکشند. البته در بعضی از کارخانه ها آن را عملی کردند تا 
شــاید مدافعان قانون را در برابر احساسات کارگران و معیشت آنان قرار دهند. 
مجربان قانون اما در مقابل این حربه نیز کوتاه نیامدند و در نهایت با تامین بخشی 
از نقدینگی مورد نیاز کارخانه های بزرگ راه خرید مواد اولیه از طریق واردات 

چوب بدون پوست و یا خرید درختان غیرجنگلی را پیش پایشان گذاشتند.

 دور زدن قانون 
مخالفت با قانون تنفس جنگل همزمان با ورود اجرای آن به چهارمین سال 
تشدید شد. علت آن هم خلع ید تمامی شرکت های بهره بردار در مهلت سه ساله 
اول اجرای قانون بود. قانونگذاران برای این که با اجرای قانون خللی در فعالیت 
صنایع چوب بر ایجاد نشود ، بندی را گنجانده بودند که طبق آن سازمان جنگل 
ها باید در یک بازه زمانی سه ساله به فعالیت شرکت های بهره بردار خاتمه می 
داد. تعیین دوره گذار سه ساله هم به خاطر این بود که هیچ شرکتی قبل از پایان 
قراردادش از جنگل بیرون رانده نشود. به عبارتی قانونگذار تاکید داشت که از آغاز 
اجرای قانون تنفس جنگل هیچ قرارداد جدیدی نباید با شرکت های بهره بردار 

منعقد شود و هر شرکتی که قراردادش پایان یافت باید از جنگل خارج شود.
گنجاندن همین بند زیرکانه در قانون تنفس جنگل بود که ســبب شــد تا 
مخالفان نتوانند بهانه منطقی برای ایستادگی مقابل اجرای قانون بیابند و به همین 
دلیل هم به دنبال بهانه های دیگری رفتند که تاکنون برایشان عایدی نداشت.

بــا همه این ناکامی ها ، اما طی مــاه های اخیر زمزمه اصلاح قانون تنفس 
جنگل در حال تبدیل شدن به هم همه و فریادی است که به اعتقاد کارشناسان 

حوزه جنگل و دوستداران محیط زیست بیش از آن که رنگ و بوی کارشناسی 
و دلسوزی نسبت به جنگل های هیرکانی را داشته باشد ، خواسته یا ناخواسته 

دارای جهت گیری برای تامین منافع جنگل خواران است.
افرادی که خواستار اصلاح قانون تنفس جنگل هستند ، می گویند که قصد 
دارنــد از این طریق راه را برای خارج کردن درختان خشــک و افتاده از داخل 
جنگل باز کنند، کاری که با اعتقاد آنها هم به نفع جنگل است و هم مواد اولیه 
مورد نیاز صنایع چوب بر را تامین می کند. مخالفان اما می گویند که این کار به 
معنای دور زدن قانون تنفس جنگل است و استدلال می کنند که ورود دوباره به 
جنگل دیگر تنها به خارج کردن درخت خشک و افتاده ختم نمی شود و جنگل 

های هیرکانی را به جولانگاه جنگل خواران تبدیل خواهد کرد.
مخالفان در ادامه استدلال خود تاکید می کنند که وجود درختان افتاده و 
خشک داخل جنگل آن هم تنها پنج سال بعد از اجرای قانون تنفس نه تنها در 
حد و اندازه ای نیست که تهدیدی برای جنگل محسوب شود ، بلکه برای به ثمر 
نشستن نتایج اجرای قانون یعنی احیای جنگل لازم است. آنها البته این را هم 
اضافه می کنند که تاکنون هیچ کارشناس شناخته شده حوزه جنگل یا دوستدار 
متخصص محیط زیست خارج کردن درختان افتاده و خشک از جنگل را ضروری 
ندانسته و تمامی افرادی که به دنبال اجرایی شدن این کار از طریق تغییر قانون 

هستند ، افراد غیرکارشناس با وجهه سیاسی و اجرایی هستند.

 بازگشت کابوس 
جنگل خواری و از بین بردن پوشش گیاهی در  شمال کشور داستان و حکایت 
غم باری دارد. طی سال یان گذشته سودجویان با شگردهای مختلف بخشی از این 
منابع مهم ملی را تخریب کردند. بر اساس داده های مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اسلامی، در ۱۲ سال گذشته وسعت جنگل های شمال با کاهش ۱۶ هزار 
هکتاری مواجه شد. همچنین طبق آمار مدیرکل دفتر زیستگاه ها و امور مناطق 
ســازمان محیط زیست، در هر یک ثانیه، ۳۵۰ متر مربع جنگل و مرتع کشور 
نابود می شود ؛ جنگل هایی که با نابودی آن ها، مازندران و دیگر استان های کشور 
را هر لحظه به بیابان شدن نزدیک تر می کند. خسارت سالانه بیابانی شدن کشور 

بیش از یک هزار میلیارد تومان برآورد شده است.
برکسی پوشیده نیست که جنگل های شمال با قطع بی رویه درختان، چرای 
بی رویه ۳.۵ میلیون راس دام ســبک و سنگین، جاده سازی پی در پی، تغییر 
کاربری گسترده جنگلی، دفن غیراصولی زباله، قاچاق چوب، و ده ها موارد دیگر 
در سال های گذشته در آستانه نابودی قرار گرفته بود تا اینکه با ساز و کار قانونی 
و تصویب قانون تنفس جنگل قرار شد برای حفاظت از این عرصه های طبیعی 
اقدام موثری صورت گیرد.طرح تنفس جنگل یکی از الزامات قانونی اســت که 
ممنوعیت برداشــت و هرگونه بهره برداری از جنگل های شــمال در آن تاکید 
شده تا با اجرای آن جنگل های شمال به خود پالایشی برسد و بار دیگر بر مدار 
سرسبزی حرکت کند.پنج سال از اجرای قانون طرح تنفس ۱۰ ساله جنگل که 
در سال ۱۳۹۵ در کشور با هدف مقابله با تخریب یک میلیون و ۱۵۰ هزار هکتار 

از جنگل های شمال در دستور کار قرار گرفت، می گذرد و فعالان و متخصصان 
محیط زیست هم اجرای دقیق این طرح را گامی موثر برای احیاء درختان پهن 
برگ و هیرکانی شمال قلمداد می کنند و خواستار اجرا و حتی تمدید این طرح 

بعد از زمان مقرر هستند.
صاحبنظــران مــی گویند، زیاده خواهی شــرکت های بهره بــردار چوب و 
تولیدکنندگان این حوزه از دلایل عمده اجرای قانون طرح تنفس جنگل بود و 
در این قانون آمده است که هرگونه بهره برداری اقتصادی در قالب های تجاری 
و صنعتی از چوب های جنگلی شــمال ممنوع است. در یکی از تبصره های این 
قانون، جمع آوری و بهره برداری با هدف بهداشــت، حفاظت و پرورش جنگل از 
درختان پیر، خشک سرپا، افتاده، آفت زده و غیرقابل احیاء تنها با مجوز سازمان 
جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشــور مجاز اعلام شده و کارشناسان می گویند 
که این تبصره قانونی موجب شده که برخی از اشخاص با سوء استفاده و نه از 
ســر ترحم این بند قانونی را غنیمت شمرده و با نگاه سودجویی خواهان ورود 
دوباره به جنگل ها شوند تا با دور زدن قانون بار دیگر نسبت به قاچاق چوب و 
تخریب دنباله دار جنگل های شمال اقدام کنند.کارشناسان حوزه جنگل بر این 
باورند که حتی این اواخر افراد سودجو خود را به هر دری زدند که مسوولان را 
قانع کنند تا دولت لایحه ای را برای اصلاح لایحه تنفس جنگل های شــمال به 
مجلس بفرستد تا با این کار، حضورشان در عرصه های جنگلی گلستان، مازندران 
و گیلان از سرگرفته شود.بسیاری از فعالان محیط زیست می گویند باید با وضع 
قوانین سختگیرانه ترو با هوشیاری مسوولان جلوی دسیسه هایی که تنها هدف 

نبودی جنگل های شمال است را گرفت.

 فراموشی طرح جایگزین
با وجود منع قانون برای بهره برداری چوبی از جنگل ها، دولت در قید وبند قانونی 
اشــاره دارد که فعالان اقتصادی باید به سمت طرح های جایگزین مانند زراعت 
چوب و واردات بروند ، اما چون بهره برداری از جنگل برای سودجویی نسبت به 
زراعت و واردات چوب راحت تر است باعث شده این افراد با روش های نادرست 
به جان بند و تبصره های قانونی تنفس جنگل بروند تا روند نابودی جنگل های 
شمال را تسریع کنند.عضو هیات مدیره جمعیت دیده بان طبیعت در مازندران 
در گفت و گو با خبرنگار ایرنا می گوید : در ماه های گذشته و بویژه با نزدیک شدن 
به واپســین سال برنامه ششم توسعه، دور جدیدی از تاختن ها به قانون تنفس 
جنگل های شمال کشور آن هم با رویکردی مشخص با نام طرح جایگزین برای 
جنگل های رها شده نمایان گردیده که که باید به طور حتم جلوی آن را گرفت.

فرید گلزار نژاد افزود: قانون پش بینی کرده است که افرادی که تا قبل از سال 
۱۳۹۷ از جنگل های شمال بهره بردای اقتصادی می کردند و مجوز داشتند باید 
برای ادامه فعالیت خود به سمت کارهای جایگزین مانند زراعت یا واردات چوب 
بروند ، اما افراد که خود را فعال اقتصادی هم می دانند، با ســرک کشــیدن در 
بندهای قانونی و لابی با مسوولان خواستار اصلاح کل قانون طرح تنفس جنگل 

هستند تا راحت تر به امیال اقتصادی خود با غارت جنگل برسند.

اصلاح قانون تنفس ؛ دلسوزی برای جنگل یا منفعت طلبی ؟
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محمــود رضایی  -   ایده روز  | همزمان 
با انتشــار خبر توافق سردار آزمون با باشگاه 
لیون، رسانه های فرانسه توجه خود را به وی 
و اتفاقات فوتبالی او معطوف کرده اند. یکی از 
این رســانه به نکاتی از زندگی سردار اشاره 

کرده است.
 سایت footmercato فرانسه در گزارشی 
به ســردار آزمون مهاجــم ایرانی تیم زنیت 
پرداخته است که گفته می شود با قراردادی 
چهار ســاله راهی باشگاه لیون می شود. این 
رسانه، پنج نکته از زندگی آزمون را زیر ذره 
بین برده است که بخش هایی از این گزارش 

در ادامه می آید:

 یک مهاجم بسیار کامل
سردار آزمون سریع، فیزیکی، تکنیکی و 
بســیار باهوش تمام توانایی های یک مهاجم 
مــدرن را دارد. ســردار آزمــون می تواند به 
تنهایی در خط حمله باشــد یا به صورت دو 
نفره مانند زنیت با آرتم زوبا، در روســتوف با 
دیمیتری پولوز یا الکساندر بخاروف یا در تیم 
ملی ایران با مهدی طارمی بازی کند. سردار 
آزمون بیش از هر چیز بازیکن باهوشی است. 
او در دوران حرفه ای خود ۱۰۴ گل )۶۲ برای 
زنیت، ۱۷ برای روبین و ۲۵ برای روستوف( به 
ثمر رساند و در ۲۵۸ بازی ۴۳ پاس گل داد. 
او گاهی اوقات به عنوان یک وینگر یا مهاجم 
دوم مورد اســتفاده قرار می گیرد. او بیش از 
هــر چیز یک گلزن باقی می ماند. یکی دیگر 
از ویژگی های مهم این اســت که او می داند 
چگونه در فضاهای کوچک بدرخشد و بازی 

ترکیبی را دوست دارد.

 »قربان بردیف« پدر دوم آزمون
وقتی صحبت از ســردار آزمون می شود، 
سخت اســت که حرفی از قربان بردیف زده 

نشود. مربی ۶۹ ساله روسی-ترکمن آزمون 
را در سال ۲۰۱۵ به صورت قرضی به روستوف 
آورد و در زمستان ۲۰۱۷ او را به روبین کازان 
بازگردانــد. قربان بردیف با ایفای نقش »پدر 
دوم« برای بازیکن ایرانی، تیم هایش را حول 
محور سردار آزمون شکل داده است تا بتواند 
تمام اســتعداد خود را به نمایــش بگذارد. 
همچنیــن این مربی او بود که در تابســتان 
۲۰۱۷ مانع از خروج سریع آزمون به مقصد 
یکی از پنج لیگ برتر اروپا شــد. دیمیتری 
زیمین روزنامه نگار روســی سه سال پیش 
به ما گفت: »برای آزمون، نظر بردیف بسیار 
مهم اســت. او مانند پدر دومش است. خود 
مربی از آزمون می خواســت به روبین کازان 
کمــک کند.« همــکاری دوم این دو نفر در 

روبین کازان به نتیجه نرسید، اما آنها بسیار 
صمیمی باقی ماندند و سردار آزمون مدیون 

کوربان بردیف است.

 »مسی« ایرانی
سردار آزمون مهاجم راست دست و ۱ متر 
۸۶ سانتیمتر قد با لیونل مسی چپ دست و 
۱ متر ۶۹ سانتیمتری فاصله زیادی دارد. با 
این حال، نام مستعار مهاجم ایرانی به مهاجم 

آرژانتینی مرتبط است.
 او ایــن لقب را مدیــون انتظارات بالای 
مردم کشــورش است. در واقع ایران از زمان 
علــی کریمی و علی دایی به دنبال ســتاره 
جدیدی بود و در ســال ۲۰۱۰ در صعود به 
جام جهانی شکســت خورد. استعداد بزرگی 

که پس از سال ها ظهور کرد، به عنوان رهبر 
آینده ایران شناخته شد. آزمون در ۲۱ بازی 
ملی اخیر خود ۱۶ گل به ثمر رسانده و پنج 
پاس گل داده است. مقایسه با مسی هم با یک 
عمل معنا پیدا می کند. در ۲۳ نوامبر ۲۰۱۶ 
ســردار آزمون با تیم روســتوف در پیروزی 
تاریخی ۳-۲ در لیگ قهرمانان اروپا یک گل 
زیبا مقابل بایرن مونیخ به ثمر رساند. بازیکن 
ایران قبل با یک حرکت زیبا بواتنگ را فریب 
می دهد. کمی بیش از یک ســال قبل از آن، 
لیونل مسی اقدام مشابهی با بواتنگ کرده بود.

بواتنگ در حال حاضر در تیم لیون بازی 
می کند و همبازی شــدن او با آزمون هم از 
نکاتی است که این رســانه فرانسوی به آن 

اشاره کرده است.

 المپیک مارسی آزمون را زیر نظر 
داشته است

ســردار آزمــون زمانــی کــه در فصل 
۲۰۱۷/۲۰۱۶ در روســتوف عملکــرد خیره 
کننده ای داشت، چشم بسیاری از باشگاه ها را 
به خود جلب کرده بود. لیورپول، دورتموند و 
اورتون و همچنین المپیک مارسی برای جذب 
او در رقابت بودند. باشگاه مارسی در جریان 
بازی لیگ قهرمانان اروپا مقابل اتلتیکو مادرید، 
استعدادیاب هایی را برای زیر نظر گرفتن او 
فرســتاد. آزمون بعد از آن بازی گفت: »من 
نمی دانستم که نمایندگان المپیک مارسی در 
ایــن بازی حضور دارند و بعد از بازی متوجه 
شدم. امروز کاملًا به روستوف متعهد هستم 
و تنها هدفم این است که به آنها کمک کنم 
تا در مســابقات پیروز شوند. اینکه بعداً چه 
اتفاقی خواهد افتــاد را نمی دانم.« بنابراین 

آزمون می توانست زودتر وارد فرانسه شود.

 مادرش جایگاه ویژه ای در حرفه 
او دارد

 بخش پایانــی این گزارش به توجه ویژه 
آزمــون به مــادرش و ماجراهایی که بعد از 
جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه رخ داد، اختصاص 
دارد؛ زمانی که آزمون به دلیل توهین بعضی 
از هواداران به مادرش تصمیم گرفت از بازی 
در تیم ملی خودداری کند. آزمون گفته بود: 
»مادرم در غلبه بر بیماری موفق شده بود و 
من خوشحال بودم، اما متأسفانه به دلیل کینه 
توزی برخی و توهین های ناروایی که به من و 
همبازیانم شد، بیماری او جدی شد. من را در 
شرایط سختی قرار داد که باید انتخاب کنم و 

بنابراین مادرم را انتخاب می کنم.«
 آزمــون که اغلب در ســفرهای زنیت با 
مادرش همراهی می کند، جایگاه ویژه ای در 

زندگی اش به او می دهد.

مدافع لیون نقطه اشتراک سردار با مسی

 سرمربی تیم بسکتبال زنان گروه بهمن می گوید حضور تیم هایی در لیگ 
برتر که کار خود را از لیگ دو شروع نکرده اند، باعث شده تا مسابقات با اختلاف 

امتیاز زیاد به پایان برسد و این معضلی برای لیگ است.
 لیگ برتر زنان در گروه های اول و دوم در حال پیگیری است. تیم گروه 
بهمن به عنوان مدافع عنوان قهرمانی در گروه اول با ۶ پیروزی، دو شکست 
و ۱۴ امتیاز در جایگاه دوم قرار گرفته و برای تکرار قهرمانی رقابت سختی 

با شیمیدر قم دارد.
نازی طائرپوربه مرحله مقدماتی لیگ اشاره و بیان کرد: مسابقات تا الان 
خوب بوده اســت. البته ســطح تیم ها با هم فرق دارد و برخی تیم ها جوان 
هســتند. به نظرم تیم ها باید از دســته دوم شروع کنند و بعد به لیگ یک 
و لیگ برتر وارد شــوند. وقتی مستقیم به لیگ برتر می آیند، اختلاف امتیاز 
تیم ها زیاد می شود. در صورتی که تیم های لیگ برتری باید هم سطح باشند و 
بازیکنان ملی هم پخش شده باشند. این معضل لیگ است. امتیاز لیگ اینگونه 
بی ارزش می شــود. یک تیم می تواند یک سال ورودی را پرداخت و شرکت 
کند و سال دیگر انصراف بدهد. اینگونه بازیکنان و مربیان هم دچار مشکل 

می شوند. از طرفی باید سازمان لیگ داشته باشیم تا چنین اتفاقاتی نیفتد.
ن یکنــا ز با ز  ا یکســری  نه  ســفا متا ل  مســا ا  : د و فــز ا و   ا

 بیرون لیگ مانده اند. برخی تیم ها هم به دلیل نداشتن اسپانسر نتوانسته اند 
بازیکن زیادی جذب کنند. هرچند به نظر می رسید با پخش اینترنتی حامیان 

مالی جذب شوند اما اسپانسرهایی مثل مهرام هم کنار رفتند.
طائرپور در مورد شکست مقابل شیمیدر قم در دو دیدار رفت و برگشت لیگ 
بیان کرد: ابتدای فصل چند مصدوم داشتیم اما این بار بهتر بودیم. هرچند باختیم 
 اما بازیکنان بهتر بازی کردند. شیمیدر یک بازیکن خارجی هم جذب کرده و ما

 هم هریس را آوردیم. 
این بازیکن سال گذشته در نارسینا بود. تا جایی که نیاز نداشته باشیم از 

او استفاده نمی کنیم که تاپلی آف با بازیکنان تمرین کند.
او در پاسخ به این سوال که بازیکن خارجی دیگری را هم جذب می کنید، 
بیان کرد: شنیده ام شیمیدر به دنبال جذب یک بازیکن خارجی دیگر است 

و باید ببینیم این اتفاق می افتد یا نه.
طائرپور معتقد است هرچند شیمیدر تیم قدرتمندی است اما گروه بهمن 
کار سختی برای قهرمانی ندارد و ادامه داد: کار ما سخت نیست. در بازی این 
هفته هم دو کوارتر را برنده شــدیم اما بازیکنان مان خسته شدند. از طرفی 
شــیمیدر هفت ملی پوش دارد و بقیه بازیکنانشان هم خوب هستند اما من 

بازیکنانم را کمتر از ملی پوشان نمی بینم.

وقتی اجبار فدراسیون به اعتبار والیبال لطمه می زند!

 صیادمنش از زوریا جدا شد
الله یار صیادمنش با جدایی از زوریا به فنرباغچه تیم پیشین خود بازگشت.

 در ادامه دیدارهای هفته هجدهم لیگ اوکراین چند دیدار برگزار شد که در 
یکی از بازی ها زوریا برابر دیناوکیف به تساوی یک بر یک رسید. در این دیدار اللهیار 

صیادمنش تنها گل تیمش را به ثمر رساند.
صیادمنش با گلزنی در این دیدار شمار گل های خود را به عدد ۷ گل در ۱۵ 

بازی در لیگ اوکراین رساند.
پیش از این دیدار از بلندگوهای ورزشگاه اعلام شد که الله یار صیادمنش آخرین 
بازی خود را برای زوریا برگزار می کند و او در زمستان به تیم پیشین خود فنرباغچه 

باز خواهد گشت و مذاکرات برای خرید دائمی او به نتیجه نرسیده است.
به این ترتیب مهاجم ایرانی که به صورت قرضی در اوکراین بازی می کرد به تیم 

فنرباغچه بازی خواهد کرد. 

 پرسپولیس به دنبال لژیونر استقلالی
کاوه رضایی همچنان روزهای بدی را در فوتبال اروپا سپری می کند.

در حالی که چندی قبل شایعه حضور کاوه در پرسپولیس هم شنیده می شد 
اما او دوران افت خود را سپری می کند و مدت هاست که در فوتبال اروپا پایش به 

گلزنی باز نشده است.
رضایی در آخرین بازی های تیم ملی یکی از ملی پوشانی بود که مورد توجه 
با عراق دعوت  بازی  باید دید برای  اما حالا افت کرده و  اسکوچیچ قرار گرفت 
می شود یا نه؟ نکته دیگر این که به نظر می رسد این مهاجم در انتخاب تیم چندان 
دقت نداشته و حالا نمی تواند موفقیت های قبلی خود را در فوتبال اروپا تکرار کند.

آنچه مسلم است خود کاوه باید هرچه سریعتر دلایل افت خود را شناسایی و 
آن را برطرف کند تا دوباره تبدیل به همان مهاجم خوب گذشته شود.گفتنی است 
گل محمدی شناخت خوبی از کاوه رضایی دارد و در مقطعی قصد جذب او را برای 
تقویت خط حمله پرسپولیس داشت که این قضیه منتفی شد اما حالا باید دید در 

آینده این بازیکن سابق استقلال پرسپولیسی می شود یا نه؟ 

 جانشین ستاره پرسپولیس در بازی با پیکان مشخص شد
ستاره پرسپولیس به دیدار روز چهارشنبه مقابل پیکان نخواهد رسید.

 تیم فوتبال پرسپولیس در حالی مقابل هوادار تهران به تساوی ۲-۲ رسید 
که مهدی ترابی در بین دو نیمه از زمین مسابقه خارج شد.هافبک ملی پوش 
پرسپولیس که دوندگی زیادی در زمین مسابقه داشت به دلیل احساس درد از 
ناحیه کشاله  جای خود را به سعید آقایی داد و به کادرفنی پرسپولیس اعلام کرد، 

نمی تواند به بازی ادامه دهد.
یحیی گل محمدی هم برای جلوگیری از تشدید مصدومیت ستاره تیمش ، او را 
از بازی بیرون کشید. ترابی در چند روز اخیر زیر نظر کادرپزشکی پرسپولیس و به 
صورت انفرادی کار می کند و قادر نیست در تمرینات گروهی شرکت کند. شنیده 
های ما حاکی از آن است که ترابی به چند روز استراحت و انجام مراحل درمانی 
نیاز دارد و به این ترتیب نمی تواند تیمش را در بازی مقابل پیکان همراهی کند. 
غیبت ترابی در دیدار مقابل پیکان تقریبا قطعی است و حتی ممکن است به بازی 
پرسپولیس در جام حذفی هم نرسد.با توجه به مصدومیت مهدی و غیبتش در 
دیدار مقابل پیکان، سعید آقایی مدافع و وحید امیری هافبک چپ پرسپولیس در 

بازی روز چهارشنبه خواهند بود.

 افشاگری یک داور فوتبال: به من سکه دادند
یکی از داوران مطرح فوتبال ایران می گوید در هتل به او رشوه داده اند که با 

واکنش او روبه روشده است.
داوری که در فوتسال فعال است و از داوران مطرح این ورزش محسوب می شود 
مدعی بود  شاید این شائبه برای اهالی فوتبال ایجاد شود که داوران ما آلوده به 
فساد مالی هستند اما واقعا چنین چیزی نیست و اگر دلالی در داوری رخنه کرده 
و برای داوران ابلاغ می گیرد یا مسئولی از جایگاه خود سواستفاده می کند این را 

نباید به پای همه داوران نوشت.
به گفته این شخص، ما داورانی داریم که حاضر نیستند شغل خود را به پول 
بفروشند و تن به این کارها نمی دهند. یکی از داوران سرشناس فوتبال ایران سال 
گذشته وقتی برای قضاوت یک بازی حساس لیگ برتری به یکی از شهرستان ها 
سفر می کند، ساعتی پس از اقامت در هتل، رییس هیات فوتبال آن شهر با کیفی 
که صنایع دستی داخل آن بوده به دیدارش می آید. رییس هیات فوتبال بعد از 
صحبت های مقدماتی به این داور می گوید ما توقع نداریم شما به نفع تیم شهر 
ما سوت بزنید، همین قدر که علیه تیم ما سوت نزنید کافی است. داور ابتدا با لحن 
تندی جواب این شخص را می دهد و از او می خواهد از اتاق بیرون برود چون در 
غیر این صورت موضوع را به ناظر و نماینده فدراسیون گزارش می کند و سپس 
وقتی این فرد از اتاق او خارج می شود، بسته را باز می کند و در کمال تعجب می 
بیند کنار صنایع دستی یک سکه طلا هم جاسازی شده است. این داور بلافاصله با 
ناظر و نماینده فدراسیون تماس می گیرد و از آنها می خواهد این رشوه را صورت 
جلسه کنند که آنها رییس هیات فوتبال را صدا می زنند و این شخص در حضور 
نماینده فدراسیون و ناظر بازی از داور بابت این رفتار عذرخواهی می کند و می 
گوید منظوری نداشته ولی داور بازی به این حرف بسنده نمی کند و نامه ای برای 
فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ می نویسد و اعلام می کند رییس هیات فوتبال 

قصد داشته به او رشوه بدهد.
گویا از فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ به این داور می گویند موضوع را جایی 
بازگو نکند و آنها خودشان پیگیر موضوع هستند اما گفته می شود با گذشت یک 
سال و چند ماه از این اتفاق، هنوز همان رییس هیات در منصب خود باقی مانده و 
به نامه داور رسیدگی نشده است. نام داور سرشناس لیگ برتری محفوظ است اما 

در صورت نیاز و البته به شرط موافقت این داور منتشر خواهد شد.

 صعود یاران عابدزاده به رتبه دوم لالیگا دو
پونفرادینا با حضور دروازه بان ایران خود به تساوی مقابل تیم رده هفدهمی 

رضایت داد اما دو پله صعود کرد.
تیم پونفرادینا در چارچوب هفته بیستم لالیگا ۲ اسپانیا، از ساعت ۱۶:۳۰ امروز 

در ورزشگاه مونیسیپال د بوتارکوئه مقابل تیم رده هفدهمی لگانس قرار گرفت.
 امیر عابدزاده که در این فصل ۱۶ بازی برای پونفرادینا انجام داده و هفت بار 
موفق به کلین شیت شده بود، امروز در ترکیب اصلی تیمش حضور داشت و به 

دنبال ثبت کلین شیت شماره هشت خوب بود.
امیر که بعد از حضور در ترکیب اصلی تیم ملی ایران مقابل سوریه، طی دو بازی 
اخیر باشگاهی اش هم فیکس بود، امروز برای بسته نگه داشتن دروازه پونفرادینا 
تلاش زیادی کرد و چند سیو خوب هم داشت اما بازی دو تیم در نهایت با نتیجه 

مساوی یک بر یک پایان یافت.
یوری در دقیقه ۳۲ دروازه لگانس را باز کرد تا پونفرادینا برنده راهی رختکن 
شود؛ در اوایل نیمه دوم اما تیم حریف موفق شد دروازه عابدزاده را باز کرده و بازی 
را به تساوی بکشاند. خاویر گواش در دقیقه ۵۲ قفل دروازه پونفرادینا را شکست. 
این آخرین گل بازی امروز بود تا تقابل پونفرادینا و لگانس با نتیجه مساوی یک بر 

یک به پایان برسد.
در هفته ای که با توقف تنریف و ایبار، یاران عابدزاده فرصت داشتند تا فاصله 
امتیازی خود را با آنها بیشتر کنند، این فرصت برای آنها با تساوی یک بر یک از 
دست رفت؛ پونفرادینا با وجود این نتیجه اما دو پله در جدول صعود کرده و با ۳۶ 
امتیاز در مکان دوم جدول رده بندی لالیگا دو قرار گرفت؛ بالاتر از این تیم، آلمریا 

با ۴۵ امتیاز، صدرنشین است.

بیشتر از این نمی توانم راضی باشم

سرمربی اینتر از صدرنشینی در لیگ ایتالیا 
ابراز خوشحالی کرد.

 به نقل از فوتبال ایتالیا، تیم فوتبال اینتر در 
ورزشگاه جوزپه مه آتزای شهر میلان به مصاف 
کالیــاری رفت و این تیم را با نتیجه ۴ بر صفر 

شکست داد.
سیمونه اینزاگی بعد از این دیدار گفت: این 
هفتمین بازی ما در مدت زمان کوتاهی است، 
بنابراین تا جایی که ممکن بود سیستم چرخشی 
را در دستور کار قرار دادیم.  بچه ها خیلی خوب 
بازی کردند. من از آنها خواستم تمرکز خود را 
حفظ کنند زیرا در این آخر هفته پس از رقابت 
های اروپایی دیدم که بســیاری از باشگاه های 
بزرگ با مشکل مواجه هستند. می دانستم که 
کالیاری به شکل سازمان یافته بازی خواهد کرد، 
بنابراین ما به نگرش درست نیاز داشتیم. من در 
وقت استراحت به تیمم به خاطر نگرششان به 
بــازی تبریک گفتم، زیرا با وجود اینکه فقط ۱ 
بر صفــر بودیم، بازی فوق العاده ای به نمایش 

گذاشتیم و در مجموع خوب بودیم.
او در بخش دیگــری از صحبت های خود 
گفت: الان در صدر جدول لیگ هستیم و بعد 
از ۱۱ ســال به مرحله یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا رســیدیم. ما سخت تلاش کرده 
ایم تا به نتایج مثبت برسیم، اما هنوز راه زیادی 
در پیش داریم. اکنون که در اوج هستیم، طبیعتاً 
می خواهیم در آنجا بمانیم. با این حال، فقط یک 
ماه پیش، ما ۷ یا ۸ امتیاز از صدر جدول سری 
آ عقــب بودیم، بنابراین می دانیم که این فصل 

سخت و پر از چالش است. 
»اینتر« پنجمین برد متوالی را کسب کرد و 
با ۴۰ امتیاز در رده اول جدول رده بندی سری 
آ قرار گرفت. »کالیــاری« با ۱۰ امتیاز به رده 

نوزدهم سقوط کرد.

پرسپولیس جای بازیکن معمولی نبود

خریدهای تابستانی پرسپولیس کاملا معمولی 
هستند در حالی که باید می دانستند به جایی 
شــبیه به تیم ملی آمده اند.جواد منافی، درباره 
نتایج پرسپولیس در هفته های اخیر که باعث 
شــده تا این تیم به رتبه ششم جدول سقوط 
کند، گفت: امسال شــرایط برای پرسپولیس 
متفاوت تر از ســال های گذشته است. این تیم 
دچار چند عامل منفی در نتیجه گیری شده است. 
پرسپولیس همیشه بازی مالکانه انجام می داد اما 
بازیکنانی که از این تیم در تابستان جدا شدند 
باعث شدند تا پرسپولیس در هفته های ابتدایی 
سر در گم بازی کند.پیشکسوت پرسپولیس با 
اشــاره به عملکرد خریدهای تابستانی این تیم 
افزود: بازیکنانی که جذب شــده اند نتوانستند 
پرسپولیس را به اوج برگردانند. بازیکنان خط 
هافبک و حمله پرســپولیس معمولی هستند. 
آنها باید می دانســتند به جایی شــبیه به تیم 
ملی آمده اند. پرســپولیس دیگر جای بازیکن 
معمولی نبود. آنها اصلًا تأثیرگذار نیســتند و 
کار خاصــی انجام نمی دهنــد. مهره هایی که 
بتوانند بار تاکتیکی را بر دوش بکشند و بتوانند 
خلاقیت داشــته باشند.او درباره عملکرد سایر 
بازیکنان پرسپولیس تاکید کرد: افت بعضی از 
بازیکنان قدیمی هم مزید بر علت شــده است. 
آنها مصدومیت های زیادی را هم در همین ماه ها 
تجربه کرده اند. به نظرم می توان از مهدی ترابی 
و عیسی آل کثیر به عنوان بازیکنانی نام برد که 
هنوز شرایط ایده آلی پیدا نکرده اند. ترابی بعد 
از بازی های تیم ملی ایران شرایط آرمانی قابل 
قبولی نداشته است.وی با اشاره به تاکتیک های 
پرسپولیس در دیدار مقابل هوادار تهران گفت: 
کادر فنی پرسپولیس با داشته های خود تاکتیک 
تیم را طراحی می کند. پرســپولیس در همین 
بازی یکطرفه با هوادار هم موقعیت کمی داشت. 

برای نتیجه بازی های آسیایی می جنگیم

طفان شریفی گفت: همه این تمرینات فعلی 
و اردوها برای موفقیت در بازی های آســیایی 
۲۰۲۲ هانگژو اســت و تمام تلاشم را می کنم 
تا به موفقیت برســم. بعد از مسابقات قهرمانی 
که حدودا یک ماه پیش برگزار شد، قرار است 
عازم این مســابقات شــویم که قطعا می تواند 
تدارکات خوبی برای بازی های آسیایی ۲۰۲۲ 
هانگژو باشد. شرایط ملی پوشان خوب است و 
امیدواریم عملکرد خوبی در این تورنمنت نیز 
داشــته باشــیم.او ادامه داد: از افرادی که عازم 
مسابقات جهانی صربستان شده بودند تنها ۴ نفر 
در این مسابقات ارمنستان شرکت می کنند تا 
بیشتر میدان ببینند. سایر افراد هم بوکسورهایی 
هستند که نام کنون شانس اعزام شدن با تیم 
ملی بزرگسالان را نداشته اند و اکنون این فرصت 
برای آن ها فراهم است تا خودشان را نشان دهند.

وی دربــاره وضعیــت اردوها نیــز گفت: 
خوشــبختانه وضعیت تمرینات نسبت به قبل 
بهتر است، اما آنچنان که باید همه چیز فراهم 
نیست. با حضور آقایان استکی، امیری، فاتح و 
کریمی در راس تمرینات شرایط اردوها نسبت به 
قبل خوب است. واقعا با بوکسورهای رابطه خوبی 
داشــته و راه می آیند، البته امیدوارم رفته رفته 
شرایط بهتری از نظر امکانات در اردوها فراهم 
شود.او درباره عملکردش در رقابت های قهرمانی 
جهان صربســتان نیز توضیح داد: همانطور که 
می دانید من در مبارزه نخست عملکرد خوبی 
داشته و به دور بعد رسیدم، اما متاسفانه در دور 
دوم به قهرمان و اســطوره بوکس کوبا برخورد 
کردم ۵ طلای مسابقات جهانی دارد و تا کنون 
دست خالی از میادین معتبری چون المپیک 
بیرون نیامده است. کار بسیار سختی داشتم و 
قسمت نبود که به مدال برسم. حذف شدم ولی 

برای آینده تلاش می کنم تا بهتر شوم.

بوکسور سنگین وزن تیم ملی ایران، درباره 
نیاز ملی پوشان در اردوی تیم ملی نیز گفت: در 

مورینیو به دنبال تقویت رم در زمستان

ژوزه مورینیو اعتراف کرد که رم هزینه زیادی 
در پنجره نقل و انتقالات ژانویه انجام نخواهد داد 
و درباره رابطه خود با تیاگو موتا، سرمربی اسپتزیا 
صحبت کرد. به نقل از فوتبال ایتالیا، زمانی که 
ژوزه مورینیو در اینتر بود و با این تیم سه گانه 
به دست آورد، تیاگو موتا عضو تیم او بود. حالا 
این دو برابر هم قرار خواهند گرفت. رم و اسپتزیا 
فردا شب )دوشنبه( در لیگ ایتالیا برابر هم به 
میدان می روند.ژوزه مورینیو در نشست خبری 
قبــل از این دیدار گفت: مــردم فکر می کنند 
کــه من تیاگو موتــا را از زمان حضور در اینتر 
می شناسم اما از زمانی که در بارسلونا بودیم او 
را می شــناختم. گاهی اوقات من تیم ذخیره را 
آموزش می دادم و آنجا بود که با هم ملاقات می 
کردیم. خاطرات زیادی از او دارم. او، استانکوویچ 
و چیوو مربی شدند و من همیشه غیر از بازی 
فردا برای او آرزوی موفقیت دارم.جالوروسی فردا 
در ورزشگاه المپیکو میزبان اسپتزیاست. آقای 
خاص گزینه هــای کمی در خط هافبک دارد 
زیرا نیکولو زانیولو، لورنزو پلگرینی و اســتفان 
الشعراوی مصدوم هستند.سرمربی تیم رم در 
ادامه گفت: شاهمورادوف با دوندگی های خود 
می تواند خطرناک باشد، بورخا می تواند تهدیدی 
در محوطه جریمه برای حریف باشد. گزینه های 
خوبی در خط حمله داریم.مورینیو همچنین در 
مورد برنامه های رم برای پنجره نقل و انتقالات 
ژانویه صحبت کرد و ســرمایه گذاری بزرگ را 
رد کرد.او گفت: من از خریدهای تابستانی خود 
ناراضی نیستم، من مشکلات را درک کرده ام، 
من بهترین تیم ممکن را می خواهم و دوســت 
دارم تیمم را در زمستان تقویت کنم. اکنون تا 
قبل از تعطیلات ســه بازی داریم که برای ما 
مهم اســت و می خواهیم تا جایی که ممکن 

است امتیاز بگیریم.

درخواست عجیب نابغه کشتی آمریکا 

دارنده مدال طلای المپیک توکیو، از حامی 
مالی مسابقه تیم های کشــتی ایران و آمریکا 
برای مبارزه با امیرحسین زارع درخواست ۵۰ 

هزار دلار کرد.
گابل دن استیوسن نابغه ۲۱ ساله سنگین 
وزن کشــتی آزاد آمریکا در نخســتین حضور 
خود در رقابت های المپیک توکیو با شکســت 
چهره های مطرحی همچون طاها آکگل ترک 
و گنوپتریاشویلی گرج به مدال طلای المپیک 

رسید.
وی پس از المپیک، در رقابت های قهرمانی 
جهــان غایب بود و پس از قرارداد با ســازمان 
آمریکایی WWE، از خداحافظی زودهنگام خود 

با رشته کشتی خبر داد.
در حاشیه برگزاری رقابت های جهانی نروژ که 
با درخشش امیرحسین زارع نماینده سنگین وزن 
کشتی ایران و کسب مدال طلای این رقابت ها 
همراه بود، روســای فدراسیون کشتی ایران و 
آمریکا برای برگزاری رقابت تیمی دوستانه در 
ایالت تگزاس آمریکا که قرار است اواخر بهمن 

سال جاری برگزار شود به توافق رسیدند.
پــس از این اتفاق، گابل دن استیوســن از 
تصمیم خود برای بازگشت به کشتی خبر داد و 
برای امیرحسین زارع کری خواند و نوشت:«به 
ایران بگوییــد امیرحســین زارع را به آمریکا 
بفرستد«. موضوعی که با استقبال زارع مواجه 
شــد و وی نیز عنوان کرد مشتاق رویارویی با 
استیوسن اســت.اما این کشتی گیر آمریکایی 
ساعتی پیش درخواست عجیبی را برای حضور 
در تیم آمریکا برای دیدار دوستانه با ایران مطرح 
کرد.وی با قراردادن تصویر خود و امیرحســین 
زارع، از اسپانســر برگزار کننده این دیدار ۵۰ 
هزار دلار درخواست کرد تا برابر زارع در دیدار 

ایران و آمریکا به میدان برود.

 واکنش سرمربی زنیت به توافق سردار آزمون با باشگاه لیون
سرمربی تیم فوتبال زنیت سنت پترزبورگ به خبر توافق سردار آزمون بازیکن این تیم با باشگاه لیون فرانسه واکنش نشان داد. از روز گذشته که نشریه اکیپ فرانسه خبر از توافق چهار ساله باشگاه لیون با سردار آزمون داد، اخبار مربوط 
به مهاجم ایرانی تیم فوتبال زنیت روسیه دوباره در بورس قرار گرفته است.طبق اعلام رسانه ها، سردار تا پایان این فصل با زنیت قرارداد دارد و برای چهار سال آینده با لیون به توافق رسیده اما لیون در تلاش است آزمون را از همین نقل و 
انتقالات زمستانی به خدمت بگیرد.البته آزمون در بازی امروز زنیت مقابل دینامو که هفته آخر قبل از تعطیلات زمستانی لیگ روسیه است، حضور ندارد.»سرگئی سماک« سرمربی تیم زنیت پیش از شروع این مسابقه در گفتگو با خبرنگاران 
اعلام کرد که سردار آزمون و »آرتم زوبا« به دلیل مصدومیت در این بازی حضور ندارند.خبرنگاران همچنین نظر سماک را درباره جدایی آزمون و توافقش با باشگاه لیون جویا شدند. سرمربی زنیت گفت: امروز سردار بازیکن تیم ما است. هیچ 

صحبتی از اینکه او زنیت را ترک می کند، وجود ندارد.سماک افزود: ممکن است او جدا شود؛ شاید هم جدا نشود. ما بی اطلاع هستیم.
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امام علی علیه السلام :
هر چیز دنیا ]از خیر و شرّش[  
شنیدنش بزرگ تر از دیدن 
آن است ، و هر چیز آخرت 
]از پاداش ها و كیفرهایش[ ، 
دیدنش بزرگ تر از شنیدن آن 
است . پس برای دیدن ]امور 
آخرت[ به شنیدن ]اوصاف 
آنها[ بسنده كنید و برای 
]آگاهی از[ غیب ، به خبر]ی 
كه پیامبران و مُخبرانِ صادق 
در باره آن به شما داده اند[ ، 
اكتفا نمایید.
نهج البلاغة : الخطبة 114

فناوریفناوری
 آسم، خطر ابتلا به تومور مغزی را كاهش می دهد!

پژوهشگران آمریکایی در بررسی جدید خود دریافته اند که ابتلا به آسم 
می تواند خطر ابتلا به تومور مغزی را کاهش  دهد.

 به نقل از ســاینس دیلی، در مورد آســم، یک بیماری تنفسی که در آن 
مجاری تنفسی باریک و ملتهب می شوند، حرف خوبی نمی توان گفت اما یک 
نکته خوب در مورد این بیماری وجود دارد. به نظر می رسد که افراد مبتلا 
به آسم، کمتر از دیگران در معرض ابتلا به تومورهای مغزی قرار می گیرند. 
پژوهشگران »دانشکده پزشکی دانشــگاه واشنگتن«)WUSM( باور دارند که 

دلیل این موضوع را کشف کرده اند.
 T این موضوع، به رفتار نوعی از ســلول های ایمنی موسوم به سلول های
مربوط می شود. هنگامی که یک انسان یا یک موش به آسم مبتلا می شود، 
سلول های T او فعال می شوند. پژوهشگران دانشکده پزشکی دانشگاه واشنگتن 
در یک بررســی جدید روی موش ها کشــف کردند که آسم باعث می شود 
سلول های T رفتاری داشته باشند که التهاب به واسطه آن بتواند به تحریک 
ریه بپردازد اما از رشــد تومورهای مغزی جلوگیری کند. بدین ترتیب، خبر 

بد برای راه های هوایی ممکن است خبر خوبی برای مغز باشد.
یافته های این پژوهش نشــان می دهند که برنامه ریزی مجدد سلول های 
T در بیماران مبتلا به تومور مغزی برای اینکه شــبیه به ســلول های T در 
بیماران مبتلا به آســم عمل کنند، می توانــد رویکرد جدیدی برای درمان 
تومورهای مغزی باشد.دیوید گاتمن، استاد عصب شناسی دانشگاه واشنگتن 
و از پژوهشــگران این پروژه گفت: ما قرار نیست القای آسم را در کسی آغاز 
کنیم. آسم می تواند یک بیماری کشنده باشد اما اگر بتوانیم سلول های T را 
فریب دهیم تا هنگامی که وارد مغز می شــوند، فکر کنند سلول های T آسم 
هســتند و دیگر از تشکیل شــدن و رشد تومور مغزی پشتیبانی نکنند، چه 
اتفاقــی می افتد؟ یافته های این پژوهش، دری را به ســوی انواع جدیدی از 
درمان ها باز می کنند که سلول های T و تعامل آنها با سلول های مغز را هدف 
قرار می دهند.این ایده که افراد مبتلا به بیماری های التهابی مانند آســم یا 
اگزما کمتر مســتعد ابتلا به تومورهای مغزی هستند، نخستین بار بیش از 
۱۵ سال پیش براساس مشاهدات همه گیرشناسی مطرح شد اما هیچ دلیل 
واضحی وجود نداشت که نشان دهد چرا این دو نوع بیماری کاملا متفاوت، 

با هم مرتبط هستند.
 برخی از دانشمندان نیز واقعی بودن این ارتباط را زیر سؤال بردند.گاتمن، 
متخصــص نوروفیبروماتوز)Neurofibromatosis( اســت. نوروفیبروماتوز، 
مجموعه ای از اختلالات ژنتیکی پیچیده را در بر دارد که به رشد تومورها روی 
اعصاب مغز و سراســر بدن منجر می شود. کودکان مبتلا به »نوروفیبروماتوز 
نوع یک«)NF1( امکان دارد به نوعی تومور مغزی موسوم به »گلیومای مسیر 
بینایی«)Optic Pathway Glioma( مبتلا شوند. این تومورها در اعصاب بینایی 
رشــد می کنند که حامل پیام هایی میان چشــم و مغز هســتند.گاتمن که 
مدیر مرکز نوروفیبروماتوز دانشگاه واشنگتن است، بیش از پنج سال پیش، 
ارتباط معکوس میان آســم و تومورهای مغزی در بیمارانش را خاطرنشان 
کرد اما نمی دانست با آن چه کند. زمانی که پژوهش های جدیدتر آزمایشگاه 
گاتمن، نقش حیاتی ســلول های ایمنی را در ایجاد گلیومای مســیر بینایی 
نشــان دادند، او این پرسش را مطرح کرد که آیا سلول های ایمنی می توانند 
ارتباط میان آســم و تومورهای مغزی را توضیح دهند.دکتر جیت چاترجی، 
پژوهشــگر ارشــد این پروژه، چالش بررسی در مورد این موضوع را بر عهده 

گرفت. چاترجی با همکاری »مایکل هولتزمن«)Michael Holtzman(، »سلما 
سلدین«)Selma Seldin( و »هرمان سلدین« )Herman Seldin(، پژوهشگران 
این پروژه، موش هایی را که از نظر ژنتیکی اصلاح شده بودند تا حامل جهش 
در ژن های NF1 خود باشــند و به گلیومای مسیر بینایی مبتلا شوند، تا سه 
ماهگی مورد بررسی قرار دادند.چاترجی، گروه هایی از موش ها را در معرض 
محرک هایی قرار داد که به بروز آسم در سنین چهار تا شش هفتگی منجر 
می شوند و یک گروه کنترل شده را نیز برای مقایسه، با آب نمک درمان کرد. 
ســپس در سه ماهگی و شــش ماهگی موش ها، گلیومای مسیر بینایی 
را بررســی کــرد و دریافت که ایــن تومورها، در موش های مبتلا به آســم 
تشــکیل نشده اند.آزمایش های بیشتر نشان داد که القای آسم در موش های 
مســتعد تومور، رفتار ســلول های T آنها را تغییر می دهــد. پس از این که 
موش ها به آســم مبتلا شدند، سلول های T آنها، ترشح پروتئینی موسوم به 
»دکورین«)Decorin( را آغاز کردند که برای پژوهشگران حوزه آسم شناخته  

شده است.وجود دکورین در مجاری تنفسی، یک مشکل است.
 این پروتئین، بر بافت هایی که راه های هوایی را می پوشانند، اثر می گذارد 
و نشانه های آسم را تشدید می کند اما چاترجی و گاتمن دریافتند که وجود 
دکورین در مغز، مفید است. این پروتئین در مغز، بر سلول های ایمنی موسوم 
 ،»NFkappaB« به میکروگلیا تاثیر می گذارد و با تداخل در مسیر فعال سازی
جلوی فعال ســازی این ســلول ها را می گیرد. میکروگلیای فعال، به رشد و 

پیشروی تومورهای مغزی منجر می شود.
درمان با دکورین یا »فنتیل استر کافئیک اسید«)CAPE(، ترکیبی که مسیر 
 NF1 را مهار می کند، از موش های مبتلا به جهش NFkappaB فعال ســازی
در برابر ایجاد گلیومای مســیر بینایی محافظت کرد. یافته های این پژوهش 
نشــان می دهند که مسدود کردن فعال ســازی میکروگلیا ممکن است یک 

روش سودمند برای درمان تومورهای مغزی باشد.
گاتمن اضافه کرد: هیجان انگیزترین بخش پژوهش ما این است که نشان 
می دهد یک ارتباط طبیعی میان سلول های T بدن و گروهی از سلول های مغز 
وجود دارد که از تشکیل و رشد گلیومای مسیر بینایی پشتیبانی می کنند. گام 
بعدی ما این اســت که ببینیم آیا این موضوع در مورد انواع دیگر تومورهای 
مغزی نیز صدق می کند یا خیر. همچنین، ما در حال بررســی نقش اگزما و 
عفونت های دوران کودکی هستیم زیرا هر دو، سلول های T را درگیر می کنند. 
ما با درک بهتر ارتباط میان سلول های T و سلول هایی که تومورهای مغزی را 
تقویت می کنند، فرصت های بیشتری را برای توسعه درمان های هوشمندانه 

با هدف مداخله در این فرآیند پیدا خواهیم کرد.

 معامله گران بازار طلا تصویر روشنی از تحولات احتمالی این بازار در هفته 
آتی ندارند. پیش بینی ها نیز در این زمینه کاملا متناقض است.

 با توجه به نظرســنجی قیمت طلا کیتکو، یکی از مواردی که تحلیل گران 
وال اســتریت تاحدود زیادی برآن اتفاق نظر دارند، این مســاله اســت که که 
هنگامیکه فدرال رزرو ســرعت تیپرینگ را افزایش دهد، بعید اســت که فلز 

گرانبها با سقوطی ناگهانی مواجه شود.
از ۱3 تحلیلگر وال اســتریت دو بخــش نزدیک 4۵ درصدی نظراتی کاملا 
متعارض دارند، یک گروه معتقد به روند افزایشــی و یک گروه بازار را کاهشی 
ارزیابــی می کنند.  8 درصــد باقی مانده نیز روند بــازار را تا حدودی ثابت و 

کم نوسان می بینند.
وضعیت در خرده فروشی ها تا حدودی قاطعیت بیشتری داشت. در نظرسنجی 
کیتکو  ۱039 ســرمایه گذار خرد شرکت کرده اند. طبق این نظرسنجی ۵3.6 
درصــد هفته آینده طــلا را صعودی، 23.9 درصد نزولــی و 22.۵ درصد نیز 

کم نوسان ارزیابی کرده اند.
مهم ترین رویداد هفته آتی اعلام نرخ بهره فدرال رزرو در روز چهارشــنبه 
خواهد بود. طلا هفته جاری را ثابت به پایان رساند و در ماه فوریه)بهمن(، آخرین 
معاملات آتی طلا به ۱784.30 دلار رسید که 0.43 درصد در روز افزایش یافت.

داده های نوامبر نشان داد که قیمت های مصرف کننده در آمریکا با 6.8 درصد 

افزایش، با سریع ترین سرعت سالانه در نزدیک به 40 سال اخیر افزایش یافته 
اســت. با این حال، تغییر ماهانه کمتر از ماه اکتبر)آبان( بود و تنها 0.8 درصد 
افزایش یافت.فیلیپ استریبل، استراتژیست ارشد بازار بلو لاین فیوچرز، وضعیت 
طــلا در هفته آتــی را مثبت ارزیابی می کند. او می گوید:» من در هفته جاری 
نســبت به طلا خوش بین هســتم. چیزهای زیادی در حال حاضر تاثیر گذار 
خواهد بود. مردم می دانند که فدرال رزرو قرار اســت چه کاری انجام دهد. ما 
به اوج تورم رســیده ایم. انتظارات تورمی شروع به کاهش خواهند کرد. بازده 

اوراق قرضه کاهش می یابد و شاخص دلار کاهش پیدا می کند.«

هفته پرابهام برای بازار طلا!
تورم کنترل شد، خیالت تختتورم کنترل شد، خیالت تخت  

خودروخودرو

 هیوندای ولستر 202۱ یک هاچ بک سه در عجیب و غریب است که خرید 
آن ارزان و رانندگی با آن سودمند است. نسخه معمولی این خودرو با یک موتور 

اختیاری 20۱ اسب بخاری و عملکرد تحسین برانگیز ارائه می شود.
کابین آن فاقد کیفیت رقبایی مانند مزدا 3 و فولکس واگن گلف است، اما 
حداقل هیوندای دارای ویژگی های استاندارد مطلوبی است. ویژگی های برجسته 
شامل نوربالای خودکار، ترمز اضطراری خودکار، دستیار حفظ بین خطوط و 
 Android Auto و Apple CarPlay سیستم اطلاعات سرگرمی صفحه لمسی با

است.
اگرچه فضای بار کوچک و مصرف سوخت کمتر از حد متوسط،   آن را پشت 
سر سایر خودرو های کامپکت قرار می دهد، اما ولستر 202۱ امکانات منحصر 
به فردی دارد که بسیاری از آن ها ندارند. هیوندای ولستر را بدون هیچ تغییری 
وارد مدل سال 202۱ می کند. این شرکت همچنین اعلام کرده است که کل 

خط تولید، به جز ولستر N، پس از این سال مدل متوقف خواهد شد.

ولستر اگر به موتور قدرتمندتر مجهز شود مورد استقبال قرار خواهد گرفت.  
این خودرو مقرون به صرفه ترین مدل با موتور توربوشارژ 20۱ اسب بخاری ارتقا 
یافته است. همچنین دارای یک شیفتر کوتاه، شاسی تنظیم شده اسپرت است و 
فقط با گیربکس دستی عرضه می شود. بعلاوه، R-Spec تنها نسخه ای است که 
از لاستیک های عریض تر استفاده می کند که حداکثر ترمزگیری و چسبندگی 
در پیچ ها را فراهم می کند به غیر از تعداد انگشــت شماری لوازم جانبی، این 

مدل خاص هیچ گزینه دیگری ارائه نمی دهد.

خریداران ولستر می توانند بین دو نیروگاه یکی را انتخاب کنند. موتور پایه 2.0 
لیتری چهار سیلندر است که ۱47 اسب بخار قدرت و ۱32 پوند فوت گشتاور 
تولید می کند. تمام تریم های توربو با موتور ۱.6 لیتری چهار سیلندر توربوشارژر 
ارائه می شوند که 20۱ اسب بخار قدرت و ۱9۵ پوند فوت گشتاور ارائه می کنند.

در تمامی مدل ها، نیرو به چرخ های جلو منتقل می شود و گزینه های گیربکس 
شامل گیربکس شش سرعته دستی، گیربکس شش سرعته اتوماتیک و گیربکس 

هفت سرعته اتوماتیک دوکلاچه )DCT( است.

یک ولســتر Turbo Ultimate DCT می تواند در ۵.9 ثانیه به ســرعت ۱00 
کیلومتر در ساعت برسد که برای این بخش بسیار سریع است. موتور پایه عملکرد 
مناسبی را ارائه می دهد، اما علاقمندانی که به دنبال استفاده حداکثری از طبیعت 
لذت بخش این خودرو هستند، موتور توربوشارژ اختیاری را انتخاب می کنند.

هندلینگ ولستر بسیار عملکرد خوبی دارد. کابین ولستر دارای چهار صندلی 
اســت و از مهارت های بسیار خوبی برخوردار است. مواد استفاده شده کیفیت 
مناسبی دارند،زیبایی کابین به اندازه کافی دلپذیر است، اما انتخاب های دیگری 
در این کلاس وجود دارد که طراحی داخلی مجلل تری ارائه می دهد. برخلاف 
یک هاچ بک استاندارد دو در، ولستر با یک در، در سمت راننده و دو در دیگر 

در سمت سرنشین ساخته شده است

اداره ملی محصولات پزشــکی چین استفاده از ترکیب جدید 2 آنتی بادی 
برای درمان بیماری کووید- ۱9 را تایید کرد. به نقل از ســی جی تی ان، اداره 

ملی محصولات پزشکی چین استفاده از ترکیب جدید 2 آنتی بادی برای درمان  
 )Brii Biosciences )Brii بیماری کووید ۱9 را تایید کرد.این داروی آنتی بادی
نام دارد و محققان چینی می گویند اســتفاده از آن باعث کاهش 80 درصدی 
احتمال بستری شدن مبتلایان به کرونا در بیمارستان و نیز کاهش 80 درصدی 

مرگ بیماران کرونایی که در بیمارستان بستری نشده اند، می شود.
این روش درمانی که به طور مشــترک توسط دانشگاه چینهوا، بیمارستان 
مردمی شــنژن و  شــرکت »Brii Biosciences« توسعه یافته است، با انتخاب 
دو آنتی بادی مونوکلونال که ویروس را از آلوده کردن ســلول های سالم مهار 
می کنند، انجام شد.ژانگ لینچی، استاد دانشکده پزشکی چینهوا و رهبر گروه 
تحقیقاتی،در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: »ما صدها آنتی بادی را از بیماران 
بهبــود یافته از کووید ۱9 جدا کردیــم و دو مورد از بهترین ها را برای مبارزه 
با همین بیماری انتخاب کردیم«.در حال حاضر حداقل هفت کشــور در حال 

تحقیق در مورد درمان کرونا به روش های این چنینی هستند.

رونمایی چین از نخستین روش اختصاصی درمان کرونا

پژوهشــگران ژاپنی در بررسی مگس های میوه، به نقش مهم یک پروتئین 
خاص در حفظ خاطرات و به یاد آوردن آنها پی بردند.

 Tokyo(»بــه نقل از وب ســایت رســمی »دانشــگاه متروپولیتن توکیــو 
Metropolitan University(، پژوهشــگران به بینش هایی در مورد بیوشــیمی 
حافظه بلندمدت دســت یافته اند.آنها با بررســی مگس های میوه دریافتند که 
پروتئین »Apterous« یا »Ap«، نقش مضاعفی در حفظ خاطرات بر عهده دارد. 
ایــن پروتئین طی آزمایش ها، نه تنها برای کمک به حفظ کردن خاطرات، به 
کوفاکتور موسوم به »Chi« متصل شد، بلکه به طور مستقل به تنظیم برخی از 
انتقال دهنده های عصبی و تثبیت بلندمدت پرداخت. بینش هایی از این دست، 
نویدبخش روش های جدیدی برای درمان اختلالات مرتبط با حافظه هستند.
خاطرات معمولا سیال هستند اما زمانی که رویدادهای خاصی تکرار می شوند 
یا تأثیر قوی دارند، خاطرات آن رویدادها می توانند در مغز ما برای ذخیره سازی 
بلندمدت تثبیت شــوند و برای زمان طولانی باقی بمانند. بیوشــیمی حافظه، 
بســیار پیچیده است و دانشــمندان در حال حاضر، فقط با نحوه عملکرد آن 
کنار می آیند.گروهی از پژوهشــگران دانشگاه متروپولیتن توکیو به سرپرستی 
پروفسور »تاکائومی ســاکای«)Takaomi Sakai(، در حال بررسی نوعی مگس 
میوه موســوم به »مگس سرکه«)Drosophila( هستند تا پاسخی را برای نحوه 

عملکرد حافظه در این موجودات پیدا کنند. آنها در جدیدترین پژوهش خود، 
نقش یک تنظیم کننده رشــد شناخته شده یعنی پروتئین Ap را کشف کردند 
که نقش مهمی در رشــد فیزیکی مگس ها بر عهده دارد. کلمه Apterous به 
معنای بدون بال اســت. مگس های دارای جهش در ژن Ap، اغلب بال ندارند. 
جالب است که Ap حتی پس از بلوغ فیزیکی نیز فعال باقی می ماند. دلیل این 

موضوع، مانند یک راز باقی مانده بود.

نقش مهم یک پروتئین در به یاد آوردن خاطرات

اخیرا یک شرکت خبر داده است که کد ژنتیکی کووید-۱9 را به موسیقی 
ترجمه کرده است و در حال فروش این آهنگ ها به مبلغ 28۵ دلار و در قالب 
ان اف تی یا رمز غیرقابل معاوضه است. به نقل از آر تی، شاید تا پیش از سال 
2020 شنیدن چنین داستانی برای هر شخصی بسیار عجیب به نظر می رسید 

اما گویا رمز غیرقابل معاوضه به راه کسب درآمد جدیدی تبدیل شده است.
اخیرا شرکتی به نام »Viromusic« راه جدیدی برای کسب درآمد از ویروس 
کرونا ایجاد کرده است. این شرکت با ایجاد آثار موسیقی امَبینت)Ambient( از 
کد ژنتیکی ویروس کرونا و فروش آنها به صورت رمز غیرقابل معاوضه)NFT( یا 
رمزکلید یکتا، راه کســب درآمد جدیدی را در پیش گرفته است.اگر بخواهیم 
کار این شرکت را به زبان ساده بیان کنیم، باید بگوییم این شرکت کد ژنتیکی 
ویروس را با استفاده از یک توالی یاب دی ان ای که یک رشته طولانی از حروف 
G، A، T و C را برمی گرداند، می خواند. این رشته سپس به بلوک ها/قطعات سه 

حرفی تقســیم می شود و به هر کدام از آنها یک نت موسیقی اختصاص داده 
می شــود. ســپس آنها از یک نرم افزار برای بررسی مجموعه ای از این قطعات 
موزیکال، استفاده می کنند و پس از آن با اضافه کردن سازهای پشتیبان به آنها، 
آهنگ تولید می کنند.بنابر گزارش ان ام ای، این شرکت سازهایی مانند ویولن 
ســل، باس، سینت سایزر یا درام را به آن قطعه اضافه کرده و آهنگ حاصل را 
روی پلتفرم Rarible به عنوان رمز غیرقابل معاوضه در دسترس قرار داده است.

گفتنی است این شرکت ۱0 هزار آهنگ به این روش ساخته است و سبک 
اهنگ ها نیز به گفته آنها متفاوت است و برخی آرام و ملودیک و برخی همانند 
ســبک راک پرشور و انرژی هستند.Viromusic  در این باره گفت: هر نت این 
ملودی بخشــی از دستورالعمل های گام به گامی است که این ویروس از آنها 
برای ایجاد نسخه های بیشتر از خود استفاده می کند. این ملودی ها برای خرید 
بــه صورت رمز غیرقابل معاوضه با قیمت 0.07 اتریوم که معادل حدود 28۵ 

دلار است در دسترس هستند.
رمزهــای غیرقابل معاوضــه، مالکیت یک دارایی دیجیتــال را به خریدار 
می دهند و این مالکیت نیز در بلاک چین ثبت می شــود اما با این حال افراد 
دیگر نیز می توانند این دارایی را مشاهده و دانلود کنند. به عنوان مثال »جک 
دورســی« مدیرعامل سابق توییتر، اوایل ســال جاری میلادی اولین توییت 
خــود را به صورت رمز غیرقابــل معاوضه به قیمت بیــش از 2 میلیون دلار 
به حراج گذاشــت و به خریدار حق عجیــب و غریب مالک یک توییت بودن 
را داد. توییتی که هر کســی می تواند به صورت رایگان آن را مشــاهده کند. 
 گفتنی است که Viromusic از زمان عرضه آهنگ هایش در اوایل این ماه، تنها 
یک آهنگ فروخته اســت و آن آهنگ نیز یک قطعه امبینت دو دقیقه ای هم 

نوزای پیانو و ساز زهی است.

فروش آهنگ کووید-۱۹ به صورت ان.اف.تی

هیوندای ولستر 2021 یک 
هاچ بک عجیب و غریب 
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